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M A S Z  közgyűlés (2000. m ájus 28.)

ELNÖKI BESZÁMOLÓ
Tisztelt közgyűlés!

A világ atlétikájában ma már nincsenek könnyebb évek, 
legfeljebb az átlagnál is nagyobb súlyú esztendők, mint például 
az olimpiai év, vagy egy-egy hazai rendezésű világverseny 

időszaka. így 1999-ben is 12 világversenyen és 32 magyar bajnokságon 
mérettetett meg a magyar atlétika. Ez a versenydömping, mint mindig, 
az elmúlt évben is nehéz feladatok elé állította a versenyzőket, edzőket, 
versenyszervezőket és a hazai atlétika valamennyi irányítóját.

A végső mérleg készítésénél határozottan kijelenthetjük, hogy 
1999 a m agyar a tlé tika  szám ára sikeres esztendő volt. A 
világversenyeken, melyek számunkra a legfontosabb megmérettetést 
jelentik, versenyzőink összességében a várakozásnak megfelelően , 
helyenként azt felülmúlóan szerepeltek! A legnagyobb figyelemmel 
kísért világbajnokságon is elértük a statisztikai célkitűzéseket, csupán 
mi nem akartuk elhinni, hogy a budapesti Eb két érmese nem ju t fel a 
dobogóra.

Igen fontosnak és jövőt építőnek ítélem meg a MASZ 
elnökségének azt a döntését, mely az Eb nyereségéből megnövelte a 
szakmai programra fordítható összeget, illetve a világversenyeken részt 
vevők számát! Ilyen nagy létszámú csapatokkal még sosem indultunk 
a világ- és kontinentális bajnokságokon. Ez a többletkiadás a következő 
évek világversenyein hozhatja meg gyümölcsét.

Ugyancsak az elmúlt év pozitívumaként kell tekinteni, hogy az
1998-as Eb gazdasági sikereinek köszönhetően 14 millió forint 
támogatást tudtunk adni klubjainknak, és kétmillió forintot a megyei 
szövetségek működésére. Meggyőződésem, hogy ezek a támogatások 
jó célt szolgálnak, hiszen számos klub, illetve szakosztály anyagi 
helyzete válságos. Bízom abban, hogy az ország, a régiók, városok 
gazdasági helyzete fokozatosan normalizálódik, s rövidesen az atlétika 
alapjait jelentő végvárak helyzete megszilárdul.
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Az elmúlt év fontos eseménye 
volt a NAP-program beindulása. 
Sportágunk e program hatásaként is 
jobban a figyelem középpontjába 
került. Számos pályaépítési terv 
született, megmozdultak a helyi erők 
is, akik csupán saját pénzügyi 
keretükből sosem fogtak volna 
építkezésbe. Debrecenben atlétikai 
központ épül és korosztályos világ- 
bajnokságot rendeznek. Felépül a 
szombathelyi és megújul a zalaeger­
szegi pálya. Ezek mind az elmúlt

esztendő sikerei, akkor is, ha 2000-ben 
valósulnak meg.

Megállapíthatjuk, hogy a ma­
gyar atlétika úgy itthon, mint nemzet­
közi téren, megőrizte rangját, tekinté­
lyét. A világversenyeken elfoglalt 
helyünk, hazai és külföldi sportdiplo­
máciánk, versenyrendezéseink jó hí­
rünket, megbízhatóságunkat erősítet­
ték.

Szövetségünk anyagi helyzete 
stabil, így a következő évek szakmai 
munkája biztosított.

Az elnökség és a szakmai ve­
zetés a korábbi években megszokott 
kiegyensúlyozottsággal irányítja a 
hazai atlétikát, megnyugtató felté­
teleket teremtve a felkészüléshez, 
kiemelt figyelmet fordítva az előttünk 
álló olimpiai játékokra.

A MASZ elnöksége nevében 
köszönöm az edzők, vezetők, szerve­
zők, versenybírák munkáját, és 
kívánok sok sikert az előttünk álló 
olimpiai esztendő versenyeihez.

Dr. S eh ulek Ágoston 
elnök

MASz közgyűlés (2000. május 28.)

FŐTITKÁRI BESZÁMOLÓ
Az 1999-es esztendő főfeladatai

Az elmúlt évben az előzőekhez 
képest lényegesen több világverseny 
került lebonyolításra, ami jelentős 
feladatot jelentett az események 
szakmai és szervezési megoldásában. 
A versenyek, amelyeken nagy létszá­
mokkal vettünk részt, az alábbiak 
szerint követték egymást:

• fedett pályás vb/JPN
• gyalogló VK/FRA
• egyéni EK I.o./GRE
• többpróba EK ffi sz. 1 /CZE
• többpróba EK női IFo./BEL
• Universiade/ESP
• Európai Ifjúsági Olimpiai 

Napok/DEN
• ifjúsági (u l8) vb/POL
• utánpótlás (u23) Eb/SWE 

junior (u20) Eb/LAT 
világbajnokság/ESP 
mezeifutó Eb/SLO

A nemzetközi program további tíz 
jelentős nemzetek közötti válogatott 
viadalt,nemzetközi versenyt is tartal- 
mazott.(Közülük a nyári NAP Kupa 
Permit versenyt az elmúlt évtized 
legmagasabb pontszámú versenyen­
ként értékelte az IAAF.) Jól sikerült 
átéli fedett pályás gála (előkelő helyen 
végezve az IAAF-rangsorban) és 
sikeres volt az új helyen megrendezett 
ugrógála is.

A hazai kiemelt versenyek között 
harminckét (!) országos bajnokság
került lebonyolításra, és rendezők 
hiányában több egyéni versenyt is 
felvállalt a MASZ. Az ob-k egy része 
társrendezőkkel valósult meg. A helyi 
rendezőkjól oldották meg munkájukat.

Az év további és az előbbiekkel 
egyenrangú feladata volt a feltételek 
biztosítása a felnőtt és utánpótlás 
élvonal felkészüléséhez, az ország 
atlétikai életének szervezése -  az ezzel 
járó problémák megoldása.

Visszatekintve az 1999-es évre, 
elmondható, hogy a kiemelt nemzet­
közi feladatokat, az erőltetett menet 
ellenére, mind szakmailag, mind

szervezésileg megoldottuk. A felké­
szülés feltételei biztosítva voltak. Az 
eredmények elismerése -  amelyre ün­
nepség keretében került sor -  döntően 
a MASZ-ra hárult. A hazai bajnok­
ságok a tervek szerint kerültek meg­
rendezésre (az up. ob-val kapcsolatos 
kezdeményezés nem talált támoga­

tásra), néhány esetben az indulói 
létszám ismeretében napirendre 
kerülhet az észszerüsítés.

A fő feladatok közé tartozó hazai 
szervezeti élet működtetése ismételten 
évek óta visszatérő problémákat hozott 
felszínre, amikről később még szó esik.

Kapcsolatok

Nemzetközi kapcsolataink jók.

Fotó: Szlavicsek



Kiemelt szakmai és szervezeti part­
nerünk az IAAF, amely folyamatosan 
informálja szövetségünket az aktuális 
eseményekről, tennivalókról, illetve a 
MASZ is napi kapcsolatban van a 
nemzetközi szövetség munkatársaival. 
Szövetségünk működéséhez nyújtott 
anyagi támogatásuk jelentős segítség 
az éves tervek megvalósításához.

Gyulai István főtitkár, a MASZ 
alelnöke -  akit az IAAF kongresszus 
1999-ben a legmagasabb szavazat- 
számmal választott be ismételten az 
IAAF Tanácsába -  komoly segítséget 
nyújt mind nemzetközi, mind hazai 
téren a szövetség eredményes 
működéséhez. Az említett sevillai 
kongresszuson dr.Pikó Károly tagja lett 
az IAAF Orvosi, Szalay Péter pedig 
a Média Bizottságnak. Az eseményen 
Mátraházi Imre megkapta az IAAF 
Veterán jelvényét.

Kiemelkedő sikere volt az elmúlt 
évnek, hogy Debrecen elnyerte a 
Il.Iíjúsági Világbajnokság rendezési 
jogát és -  igaz, ez már a 2000. év 
eseményei közé tartozik-ez év elején 
megkaptuk a 2004. évi fedett pályás 
világbajnokság rendezési jogát is.

Az Európai Atlétikai Szövetséggel 
(EAA) is jók a kapcsolataink.

A világszövetséghez hasonlóan 
kétoldalú a kontaktus. Az őszi 
kongresszuson dr.Schulek Ágostont 
ismét a szövetség alelnökének 
választották. Dr. Nyerges Mihály 
kitüntetést kapott az EAA-ban eddig 
végzett munkája elismeréseként, 
valamint újból a Marketing Bizottság 
tagjai közé választották. A MASZ 
delegációja mindkét kongresszuson 
tevékenyen vett részt, az európai 
naptáregyeztető konferencián több 
országgal egyeztettük az idei 
programot, szerződéseket kötöttünk a 
közös eseményekre.

Az IAAF tagországaival a
nemzetközi elvárásoknak megfelelő 
kapcsolatot tartunk. A szövetség 
sportdiplomáciai tevékenysége jónak 
minősíthető, a vezető nemzetközi tiszt­
ségviselők kapcsolatainak köszönhe­
tően sok két-, illetve többoldalú

esemény megszervezését oldottuk 
meg.

Rendszeresen részt vettünk a 
nemzetközi szövetségek által szerve­
zett továbbképző rendezvényeken.

Jónak minősíthető a Magyar Olim­
piai Bizottság és a MASZ kapcsolata. 
Az elm últ esztendőben is nagy 
segítségünkre volt a MOB szakmai és 
anyagi támogatása. Az ISM és a 
MASZ napi kapcsolata időszakos 
jelzővel jellemezhető. A Nemzeti 
Atlétikai Program irányítására 
létrehozott irodával az elmúlt év során 
hullámzó színvonalú volt az együttmű­
ködés. A MASZ-nál felhalmozódott 
tapasztalatot nem mindig vették 
igénybe, ami mind a szövetséggel, 
mind az ország atléta közvélemé­
nyével súrlódásokat okozott. A 
jövőben várhatóan javulni fog az 
összmunka e fontos program működ­
tetéséért.

A budapesti és a megyei szö­
vetségekkel, szakosztályokkal az
alapvető ügyekben működik a 
kapcsolatfelvétel, de szövetségenként, 
szakosztályonként eltérő szinten. A 
hazai szervezeti élet működtetésénél 
felvetett visszatérő problémákról itt

kell szót ejteni. Az esetek többsé­
gében egyéb más feladatokat is ellátó 
atlétabarátok irányítják a sportágat a 
maguk környezetében. Az atlétákat 
főállásban szolgálók száma igen 
alacsony. A sokirányú elfoglaltság 
magában hordja a figyelem megosztá­
sát, a hibázás lehetőségét. Egy 
szervezet működéséhez azonban

minden szinten szükség van az 
alapvető és elfogadott szabályok 
betartására. (Sajnos az olyan 
egyszerű dolgokkal is többször kell 
foglalkozni, mint az igen csekély 
éves tagdíj befizetése. A szövetség 
mindig a versenyzők érdekét tartja 
szem előtt, ezért hosszú ideig nem 
került sor az érintett szakosztály 
versenyzési jogának felfüggeszté­
sére a tagdíjhátralék miatt. A 
többszöri felszólítások hatástalan­
sága miatt, nem szívesen, de élni kell 
ezzel az eszközzel. Hasonló a 
helyzet az Eb után a MASZ-tól átvett 
elketronikai eszközök tárolási 
nyilatkozatának visszaküldésével is 
stb.)

Sokszor tapasztalni rutinmegol­
dásokat, évek során rögződött 
szokások továbbélését, a gazdasági 
szabályzók, ügyvitel nem ismerését.

E problémákkal, amelyektől a 
M ASZ sem mentes, nem lehet a 2000- 
es éveket sikeresen teljesíteni. A 
nemzetközi szövetségek, amelyeknek 
tagjai vagyunk, csak igen szabályozott 
keretek között haj landóak dolgozni. 
Az alapszabályaikban foglaltakat 
“szentíráskénf ’ betartatják. Mi a vázolt 
körülményeink miatt sok mindent

“rugalmasan” kezelünk, de érezhető, 
hogy ennek az ideje idehaza is lejárt. 
Több magyar sportszövetségnek 
lényegesen szigorúbb a működési 
fegyelme, mint a mienk. Ez a MASZ 
iroda kritikája is, de az atlétatársa­
dalom ilyen irányú hiányosságaira is 
utal.

A MASZ bizottságai az elmúlt

Fotó: Szlavicsek



évben folyamatosan végezték felada­
taikat.

A V ersenybíró-bizottság a
vezetőbírókat, bírókat biztosította az 
eseményekhez. A sikeres Eb után 
magasra került versenybírói színvo­
nalat nem minden esetben sikerült 
tartani. A nem budapesti bírók ré­
széről igény merült fel országos 
foglakoztatásuk folytatására.

A Felügyelő Bizottság rendsze­
resen vizsgálta, segítette a szövetség 
gazdálkodását. Ellenőrző tevékeny­
ségük szükséges és jó külső kontrollt 
jelent a MASZ-nak. A bizottság érzé­
kelte azt a nagy volumenű munkát, 
amelyet a gazdasági csoport végzett 
az Eb végső lezárása körüli felada­
tokban és e mellett a napi tevékenység 
ellátásában.

Az Igazolási - átigazolási 
Bizottság folyamatosan végezte 
feladatát. Az év végére elkészült és 
elfogadásra került az új szabályzat, 
amely néhány problematikus kérdést 
tovább finomított.

A Fegyelmi Bizottságnak 1999- 
ben nem volt sok feladata. Egy 
esetben kellett figyelmeztetésben 
részesítenie versenyzőt, illetve jogilag 
véleményezett szabályzatokat.

A Magyar Atlétikáért Alapít­
vány tavaly is jelentősen támogatta a 
szövetség munkáját.

Az év folyamán a szövetség 
rendeszeres kapcsolatot tartott az írott 
és az elektronikus sajtóval. A nagy 
események előtt rendszeresen adtunk 
ki hírlevelet, az MTV munkatársait 
kivittük az EK-ra, amiről aztán 
összefoglalót sugároztak.

MASZ iroda

Az iroda munkatársai teljesítették 
a működéshez szükséges alapvető 
feladatokat. A sokrétű elvárások a 
munkatársak döntő többségét érintet­
ték.
A MASZ iroda felállása 1999-ben:

Mérei László főtitkár
Baráth Béla szervezési titkár
Végh László nemzetközi titkár
Csovelyák Zita szakmai titkár
Szabó Péterné gazdasági vezető

KINTÜNTETÉSEK
A Magyar Atlétikáért kitüntetés arany fokozatát kapta 
LÁSZLÓ SÁNDOR, világcsúcstartó, többszörös válogatott, magyar bajnok 
és rekorder gyalogló, kiváló edző 75. születésnapja alkalmából.
SZALAY PÉTER, a MASz alelnöke, azIAAF Média Bizottságának tagja, 
az atlétikában végzett több évtizedes tevékenységéért.

A Magyar Atlétikáért kitüntetés
ezüst fokozatát kapta a sportágban végzett több évtizedes szervezői és 
vezetői tevékenységéért: NAGY KÁLMÁN

DR. NAGY SÁNDOR 
NEMESDARÓCZI ISTVÁN

A Magyar Atlétikáért kitüntetés
bronz fokozatát kapta az atlétika sportágért végzett kiemelkedő
tevékenységéért: PUSZTAI ÉVA

GARAY ELEMÉR 
ÖZE TIBOR

A Magyar Atlétika utánpótlásáért
kitüntetést kapta: BALOGH LÁSZLÓ

BOROS SÁNDOR 
FREIER BALÁZS 
HÉJJÁ ANTAL 
KOÓS-HUTÁS LÁSZLÓ 
SZALKA GÉZA

Dicsérő oklevelet kapott
a versenyrendezési és a területi szövetségnél végzett tevékenységéért:

L1PTÁK TIVADAR 
ŐZE LÁSZLÓ 
PINTÉR JÓZSEF 
VARGA LÁSZLÓ

Fotó: Szlavicsek
Szalay Péter 

átveszi a kitüntetését
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Fehér Zsuzsa könyvelő 
Tóth Renáta, majd 
MikóJánosné pénztáros 
Meszlényi Erika titkárnő 
dr.Oros Ferenc szakmai igazgató 

(mellékállásban) 
Dörnbach Ildikó utánpótlás 

vezetőedző 
Schmutz István gyúró 
A felsoroltakon kívül többen is 

segítették a szakmai és szervezési 
munkákat (megbízási díj, alkalmi 
munkabér ellenében).

A megjelölt munkakörökön túl a 
munkatársaknak széles skálán mozgó 
alkalmi tevékenységeket is kellett 
végezni, ami nem egyszer alap­
feladatuk elvégzését hátráltatta.

A jobb kapcsolattartás és közvet­
len információáramoltatás érdekében, 
a kor követelményeinek megfelelően 
1999 őszén elindítottuk a MASZ 
internetes honlapját (www.masz.hu) 
és az e-mail levelezési lehetőséget 
(masz@,matavnet.hu). A fokozatosan 
töltődő honlap többek között közli a 
versenykiírásokat és az eredménye­
ket; a levelezési lehetőség módot ad 
gyors és kényelmes érintkezésre, 
nevezésekre stb. Sajnos itthon még 
nem terjedt el kellően, kevés hellyel 
tudunk e-mail kapcsolatot létesíteni. 
Külföldről nagyobb a forgalom. 
Reményeink szerint a megyék, 
szakosztályok át tudnak térni erre az 
érintkezési formára, ha másként nem, 
egy külső állomás igénybevételével 
(pl. iskola, közintézmény, versenyző, 
edző lehetőségei).

A MASZ irodával szemben táplált 
elvárásoknak való megfeleléshez, a 
sokrétű feladatok megbízható végre­
hajtásához a jelenlegi létszám kevés. 
Az irodák elhelyezkedése, belterülete, 
felszereltsége, struktúrája korszerű 
munkavégzésre alkalmatlan.

Az iroda munkáján javítani kell, de 
(a jelenlegi elvárások és a személyi, 
tárgyi infrastruktúra, a külső partne­
rek ismeretében) a kismértékű javulás 
is jelentős erőfeszítést igényel.

A MASZ abszolút pontver­
senyében 106 szakosztály szerzett 
pontot. Az élen a Dobó SE, a Honvéd- 
Steffl és az UTE-PSAC végzett. Az

utánpótlás-nevelésben 97 a pont­
szerző szakosztályok száma, az UTE- 
PSAC, az FTC és a VEDAC volt a 
legjobb három. Serdülő B-ben 88 
szakosztály szerzett bajnoki pontot, 
élükön a Ganz Air-KAC, a Kecske­
méti ARC és a VEDAC. (A pontver­
seny vezetését Kun László elnökségi 
tag végezte.)

Az év során rendszeresen ülése­
zett a MASZ Elnöksége (9 ülés), 
amelyről emlékeztető formájában 
kaptak információt a megyei szövet­
ségek. Az elnökségi üléseken elhatá- 
rozottak végrehajtása néhány esetben 
strukturális problémák miatt kése­
delmet szenvedett.

Pénzügyek

Néhány adat az 1999-es műkö­
déshez fontos anyagi háttérről:

A szövetség jóváhagyott költség- 
vetése közel 185 millió Ft volt.

A kiadások sportesemények 
(30%), bér- és működési költség 
(23%), felkészülés ( 19%), szakosztályi 
és megyei támogatás (9%), illetve 
jutalmazás (7%) rovatokra kerültek 
beállításra. A fennmaradó összegek 
az Atlétika újság, a sportdiplomácia, 
a kiadványok, a felszerelések és a 
váratlan kiadások céljait szolgálták.

Néhány bevételi forrás a 
költségvetéshez: 20% szponzori, 19% 
tartalék, 15% ISM-NAP, 14% IAAF, 
7% MOB, 5% egyéb, továbbá a 98. 
évi megtakarítás, EAA, Gerevich 
Alapítvány egészítette ki az összeget.

1999-ben különböző forrásokból 42 
szakosztály jutott támogatáshoz a 
szövetség közreműködésével, mintegy 
107 millió Ft értékben: MOB támogatás- 
3000e Ft, Gerevich Alapítvány-23105e 
Ft, Athén 2004-2160e Ft, NAP 
műhelytámogatás-35 000e Ft, MASZ 
felkészülési támogatás-23 618e Ft, 
MASZ eredményességi támogatás-14 
000e Ft, MASZ jutalom-6888e Ft.

A több mint 107 millió Ft 42%-a 
MASZ költségvetésből, míg 58%-a 
más forrásból származott. Az egy 
szakosztálynak juttatott legmagasabb 
összeg 18 995e Ft, míg a legkevesebb 
35e Ft volt.

Felkészülési támogatást közel 
hatvan versenyző kapott. Az edzők is 
részesültek edzőtábor-térítésben és 
egzisztenciális segítséget is nyújtott a 
MASZ. A megyei szövetségek 2000e 
Ft értékben kaptak működési 
támogatást.

Zárszóként

Az Eb sikere lehetővé tette, hogy 
nyugodtabb körülmények között 
dolgozzon a szövetség. Ez elsősorban 
a támogatások növekedésében, a 
felkészülésre fordítható összegek 
emelkedésében jelentkezett.

Mindez azonban csak egy kis 
szeletét oldja meg a gondoknak.

A NAP beindulása reményeket 
ébresztett, ahol sikerült sportágunk 
irányába fordítani, ott profitálhattunk 
belőle. A program lendületet adott a 
pályaépítéseknek, de vigyáznunk kell, 
nehogy több műanyag pályánk legyen, 
mint az azokon sportoló fiatal. 
(Budapesten már van erre példa.)Itt 
jelentkezik az a probléma, hogy 
lényegesen több, kellően megfizetett, 
képzett szakemberre lenne szükség. 
A helyi körülményeket, a helyi erők 
bevonásával kell javítani. Ugyancsak 
javítani -  vagy átalakítani -  kell a 
MASZ működési feltételeit, illetve 
felül kell vizsgálni a feladatkörét. A 
jelenlegi centrumjellegét feladva, a 
feladatokat meg kell osztani a tervezett 
regionális szövetségekkel, nagyobb 
öntevékenységet elvárva.

A Magyar Atlétikai Szövetség, 
mint szervezet (és egyénenként 
minden tagja) jelentős tényező a 
magyar sportéletben. Ahhoz, hogy ezt 
a rangot megtarthassa, folyamatosan 
meg kell újulnia, szakítania kell a rossz 
beidegződésekkel és nyitottnak kell 
lennie az új megoldásokra, még akkor 
is, ha ez esetenként csoportérdekekkel 
ütközik.

Mérei László
főtitkár
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A MAGYAR ATLÉTIKAI SZÖVETSÉG
KIEMELT FŐTÁMOGATÓJA

Fotó: Szlavicsek
Az előzetes egyeztető tárgyalás résztvevői 

(balról: Gyulai István, dr. Schulek Ágoston, Angyal János és dr. Tolnay Lajos)

A Magyar Alumínium Rt. (MAL) 
és a Magyar Atlétikai Szövetség 
június 5-én négyéves együtt­
működési szerződést írt alá. A 
szerződés értelmében, a támo­
gatás fejében a MAL a “Magyar 
A tlétikai Szövetség kiemelt 
főtámogatója” címet nyerte el. A 
hazai és a nemzetközi versenyek 
támogatása mellett a nyári gála­
verseny “MAL -  IAAF Permit” 
néven szerepel.

A szerződésről dr. Tolnay 
Lajossal, a részvénytársaság igaz­
gatóságának elnökével beszélget­
tünk.

• A személye több szempontból 
is ismert a hazai atlétaberkekben. 
Ha a sportág hazai évkönyveit 
lapozgatjuk, a nevével többször is 
találkozhatunk a hatvanas évek 
gerelyhajító-ranglistáin. Aztán több 
évtized elte ltével az 1998-as 
budapesti Európa-bajnoksággal 
kapcsolatban került szóba a neve.

-  Mint atlétára mennyire emlé­
keznek rám, azt nem tudom. Való igaz, 
hogy a Miskolci Sportiskola és a 
DVTK színeiben gerelyhajítóként az 
ifjúsági és utánpótlás válogatottságig 
vittem. Országos bajnokságon egy 
junior bajnoki 4. hely a legelőkelőbb 
helyezésem. 63,58 m a legjobb 
eredményem, de sajnos 1968-ban, 
húszéves koromban egy súlyos sérülés 
miatt be kellett fejeznem atléta­
pályafutásomat.

Kobold Károly volt az edzőm. A 
híres miskolci Földes Ferenc Gimná­
ziumban testnevelő tanárom, a 
legendás Ablonczy Bertalan szeret­
tette meg velem ezt a csodálatos 
sportágat.

A DVTK-ban nagyon sok jó 
barátom volt, többek között Fazekas 
Miklós, az időközben fiatalon elhunyt 
Raáb Tibor, Faragó János. A kor 
gerelyhajítói közül Boros Sándorral 
voltam jó kapcsolatban, akivel sokszor 
szerepeltem a korosztályos válogatot­
takban. A szakemberek szerint tízpró­

bában lett volna esélyem jó eredmény­
re. 100m-en 11,2-t futottam, távolban 
is tudtam 640 cm-t. Ezek az ered­
mények ma már szerénynek tűnnek, 
de akkoriban még lehetett valamit 
keresni ezekkel. Sajnos a sérülésem 
megakadályozott abban, hogy álma­
imat valóra váltsam. Ekkor minden 
nexusom megszakadt az atlétikával. 
Az Európa-bajnokság kapcsán 
kerültem újra közel a sportághoz.

Angyal János barátom, aki abban 
az időben aNógrád megyei Kereske­
delmi és Iparkamara elnökeként 
tevékenykedett, keresett meg, hogy a 
Magyar Kereskedelmi és Iparkamara 
(aminek azóta is elnöke vagyok) 
támogassa a kontinensbajnokságot. A 
felkínált lehetőség sok szempontból 
csábító volt. Elhatározásomat az is 
erősítette, hogy az 1996-os ugrógála 
kísérőrendezvényeként szponzor­
klubot hirdettek meg a szervezők. Az 
a megtiszteltetés ért, hogy én láthattam 
el a házigazda tisztjét. Példaértékűnek 
tartottam és tartom ma is, hogy egy 
viszonylag elmaradott régióban,

Nógrád megyében van egy olyan 
vállalkozó, aki saját anyagi erejét 
kockáztatva egy egyedi rendezvény 
szervezésébe fog. Magyarország gaz­
dasági és szellemi fej lődéséhez az ilyen 
jellegű, nem csekély anyagi kockázat­
tal járó kezdeményezések elenged­
hetetlenül szükségesek. Nem kellett 
sokat győzködni, jelentős összeggel 
szponzoráltuk a rendezvényt.

Az Eb után, ami nagyon meg­
fogott, úgy gondoltuk, hogy a meg­
kezdett közös munkát folytatni kell. Az 
ugrógála atyjával arra gondoltunk, 
hogy most már saját cégemmel, a 
Magyar Alumínium Rt.-vel támogat­
juk a magyar atlétikát. Elhatározá­
somat, a feledhetetlen Eb rendezésén 
túl, az is erősítette, hogy János 
barátom mellett a magyar atlétika 
vezetésében nagyszerű, minden 
szempontból felkészült személyekkel 
találkoztam. Schulek Ágoston és 
Gyulai István lAAF-főtitkár hozzáál­
lása, megbízhatósága garanciának 
tűnik egy hosszabb távú, gyümölcsöző 
együttműködésre.
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• Egy szponzori szerződés 
létrejötténél a sportági szövetség 
indítékai egyértelműek. A támogató 
cég oldaláról mi az elképzelés?

-  A mi részünkről több szempont 
döntött a támogatás mellett. Egyrészt 
a cégünk filozófiája, hogy egyéni 
sportágakat segítünk. Csapatsportá­
gakkal, különösen a labdarúgással, 
különböző okokból nem foglalkozunk.

foglalkoztatunk. A konszolidált 
mérlegünk 40 milliárd forint és az adó 
utáni nyereségünk 2 milliárd. Hetvenöt 
százalékban exportra dolgozunk.

A részvénytársaság igazgatósá­
gának elnöke és legnagyobb tulajdo­
nosa vagyok. A Miskolci Nehézipari 
Egyetemen kohómérnökként diplo­
máztam, majd a mérnök-közgazdász

Fotó: Uzsoki
A MAL és a MASz közötti szerződés aláírásának ünnepélyes pillanata

Az atlétika iránti kötődésem, az 
előbb elmondottak alapján egyértel­
mű. Ebben az együttműködésben egy 
egészséges üzleti vállalkozást látunk. 
Támogatásunk fejében reklámlehető­
ségekhez jutunk. Az atlétika sportág 
az egész világon az egyik legjobb 
reklámhordozó. Meggyőződésem, 
hogy az egyre eredm ényesebb 
magyar atlétika mind idehaza, mind 
külföldön jó lehetőséget biztosít erre 
a szerepre.

• Atlétamúltjáról, a sportághoz 
való kötődéséről már hallhattunk. 
Bemutatná cégét, illetve személyét 
az Atlétika olvasóinak?

-  A Magyar Alumínium Rt. ha­
zánk egyik legnagyobb magántulaj­
donú cége. Az alumíniumipar teljes 
vertikumával foglalkozunk, a timföld 
előállításától az alumíniumöntvények, 
-fóliák gyártásáig bezárólag. 2300 főt

végzettséget is megszereztem. A 
Lenin Kohászati Műveknél huszonegy 
évig dolgoztam. 1991-ben vezéri­
gazgatóként hagytam ott első 
munkahelyemet. Válságba került a 
gyár, pontosabban az egész iparág. 
Volt koncepciónk a kilábalásra, de az 
akkori politikai vezetésnek más volt az 
elképzelése. A jelek azt mutatják, 
hogy nem volt igazuk.

Ezt követően a Dunaferr keres­
kedelmi igazgatójaként tevékeny­
kedtem, majd 93-ban vállalkozó 
lettem. Idén öt éve, hogy elkezdtük 
felépíteni a MAL-t.

Angolul és németül beszélek. 
Valaha oroszul is elboldogultam. 
Legalábbis annyira, hogy ifi válogatott­
ként Bulgáriában én tolmácsoltam a 
vezetőknek. De hát ez a múlt, mint az 
akkori vezetők is, akik nem igazán 
tettek jó benyomást rám.

Visszatérve tevékenységemre, 
nehogy unatkozzak, a Magyar Keres­
kedelmi és Iparkamara választott 
elnöke vagyok. Ezzel a közéleti 
tevékenységgel az ország legnagyobb, 
700 ezer tagot számláló köztestületét 
-ha jobban tetszik, civil szervezetét-  
vezetem.

Nagyon büszkék vagyunk arra, 
hogy május 3-5 között itthon rendeztük 
meg a kamarai világkongresszust. Az 
egész világból nagy befolyású 
üzletemberek, politikusok jöttek el. 
Magyarországot, mint lehetséges 
üzleti színteret mutattuk be.

A fontosabb megbízatásaim közé 
tartozik még, hogy a Magyar Akkredi- 
tációs Testület elnöke vagyok.

Sokat járok a világban. Gazdasági 
előadásokat tartok és természetesen 
állandó készültségben kell lennem, 
ahogy ezt a mai üzleti élet megkívánja. 
A gyáraink fejlesztése, az üzleti 
kapcsolatok ápolása nélkül az ember 
hamar lemarad ebben a talán kicsit 
kegyetlennek tűnő világban.

Civil élet? Az elmondottak után 
talán meglepő, de az is van. Négy 
gyermekemmel elsősorban a síelés 
örömeinek hódolunk. Az elkövetkező 
időkben pedig az atlétikára szeretnék 
több időt szenten i.

Pignitzky Péter
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VERSENYRŐL - VERSENYRE
ATLÉTIKAI VILÁGNAP

Budapest (Szilágyi utca), 2000. május 13.

Az IAAF első Atlétikai Világnap 
versenyét 1996. május 17-én ren­
dezték meg. Idén május 13-ára tűzték 
ki világszerte a viadal napját, amelyen 
tehát sorrendben már ötödik alkalom­
mal versenyezhettek a fiatalok -  
korcsoport nélkül - 13 évestől 19 éves 
korig. Érdemes volt felvenni a 
küzdelmet, mert a legjobbak a 
nemzetközi szövetség ajándékát 
kapták és az általunk szervezett 
sorsolás alapján a szerencsések 
megtekinthetik majd a jövő évi, 
edmontoni világbajnokságot is.

Bár a versenyen rekordot nem 
értek el a fiatalok, az idény kezdetén 
máris többen nyújtották a korcso­
portjuknak megfelelő jó teljesítményt, 
annak ellenére, hogy a műsorban 
m inősítést nem adó, kiegészítő 
futószámok (300 és 600 méter) 
szerepeltek.

Dornbarch Ildikó, utánpótlás 
vezetőedző így értékelte a látottakat: 

“Annak ellenére, hogy a 
versenyt a középiskolai ballagások 
napján rendezték, meglehetősen

sokan használták ki a fia ta lo k  
évadnyitó lehetőségét. A 165 fiú  és 
203 leány rajthoz álló közül 
néhányon figyelemre méltó ered­
ménnyel kezdték az idényt. A j u ­
nior korosztályban Gombos Sándor, 
Horváth Kornél, Nagy Ervin és 
Varga Ildikó eredménye érdemel 
említést, míg az ifjúsági korúak 
közül Óvári Zita, Drobny Dóra, 
Máté Katalin, valamint Borsányi 
Zoltán és Korompai Viktor teljesít­
ménye emelkedett ki. A még serdülő 
Szlovicsák Katalin pedig  nagy 
valószínűséggel már ebben az 
évben helyet biztosíthat magának a 
junior válogatottban. ”

Junior aranyjelvényes szintet 
teljesítők

FIÚK
100 m (-0,2): H orváth  K ornél (F avorit A C ) 
10,92. S ú ly  (6  kg): N a g y  E rv in  (K ap . 
É p ítő k ) 16 ,23 . D isz k o sz  (1 ,5  kg): N a g y  
E rv in  5 8 ,4 0 , H e rb e rt P é te r  (V asas-B B T E )

56,32.

LÁNYOK
T á v o l:  Ó v á ri Z ita  (S z o ln o k i V S I) 595 . 
D iszk o sz : V arga Ild ikó  (H ev esi SE ) 46 ,34 .

További győztesek és jobb 
eredményt elért helyezettek

FIÚK
3 0 0  m : 1. G o m b o s  S á n d o r  (H Ó D IÁ K )
3 4 .8 1 .2 . B o rsán y i Z o ltá n  (A R A K ) 3 5 ,7 1 ,
3. K orom pay  V iktor (H onvéd-S teffl) 35,73. 
6 0 0  m : 1. C sa ja  G á b o r  (K A R C ) 1 :24 ,08 . 
1500 m: 1. T ó th  R óbert (C V S E ) 3 :5 8 ,8 7 ,2 . 

K e rék já rtó  Is tv án  (K S I) 3 :5 9 ,9 0 .3 0 0 0  m :

1. K á n a i R o la n d  (T is z a ú jv á ro s )  9 :0 4 ,3 5 . 
110 m  g á t  (9 9  cm , - 1 ,2): 1. T ó th -P a p p  
Z so lt (T is z a ú jv á ro s )  15 ,03 . 4 x 1 0 0  m : 1. 
H onvéd-S teffl 43 ,95 . T á v o l: 1. Engl C saba 
(G a n z A ir)  6 5 1 . G e re ly :  1. M o n d i K á ro ly  

(N ag y k ő rö s) 57 ,36 .

LÁNYOK
100 n i: 1. S z a n isz ló  E sz te r  (B c sa b a i A C )
1 2 .3 7 .2 . S z lo v icsák  K atalin  (F T C ) 12,38. 
300  m : 1. P ék  A n d re a (G E A C )4 1 ,1 4 . 600 
m : 1. D ro b n y  D ó ra  (C V S E ) 1:36,08. 1500 
m : 1. K o csis  Ju d it (K S I) 4 :4 0 ,2 8 ,2 . Fenyő 
A n d re a  (K S I) 4 :4 2 ,4 6 . 3 0 0 0  m : 1. F o rró  
Z só fia  (F a v o r it A C ) 1 0 :52 ,62 . 100 m  g á t:
1. F a rk a s  G y ö rg y i (C s ik ó  D S E ) 16 ,04. 
3 x 1 0 0  m : 1. T estv é risé g  5 0 ,7 2 . M a g a s : 1. 
K resz  M ag d o ln a  (M o h ácsi T E ) 160. Súly:
1. B alazsic E szter (R oyal Sped-Z A C ) 12,00,
2 . M á té  K a ta lin  (C s a b a i  A S E ) 1 1 ,8 0 , 

(d iszk o ssza l is 2.: 4 3 ,0 6 ).
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V ersen y rő l

DREHER MARATONI VÁLTÓ, 
EGYBEN ORSZÁGOS BAJNOKSÁG

Budapest 2000. május 14.
A maratoni váltó országos 

bajnokságát első ízben 1993-ban írták 
ki és négyszer rendezték meg a 
Velencei tó körül. A Dreher maratoni 
váltót a Budapest Sportiroda első 
alkalommal 1994-ben iktatta a 
programjába, majd 1997-től vállal­
kozott a verseny keretében az 
országos bajnokság lebonyolítására is. 
így idén a két verseny 1997 óta 
negyedszer találkozott egymással, a 
futók a 7. Dreher maratonin és a 8. 
magyar országos bajnokságon raj­
toltak, méghozzá rekordlétszámban.

A viadal népszerűségét bizonyítja, 
hogy 1997-ben, az első randevú 
alkalmával még csak 352, 1998-ban 
508, tavaly pedig már 712 váltó indult. 
Most 828 váltó első embere kezdte 
meg a Parlament környékén, valamint 
a pesti felső és alsó rakparton kijelölt 
több mint 7 km-es kört a Kossuth 
Lajos téren, hogy végül a hatodik 
váltótag is oda fusson be a kijelölt 
célba. A fentiek szerint, végül is 4968 
futó vett részt a nemes vetélkedésben.

A felnőtt férfiak

versenyét egy kisebb esemény zavarta 
meg. Az eredetileg kijelölt egyik 
fordulót - az Akadémián tartott 
orvoskongresszus miatt - mintegy 150 
méterrel messzebbre helyezték. A 
kezdő élötös - Stépán Zsolt vezeté­
sével - az előző években megszokott 
helyen fordult, így az első körben 
kevesebbet futottak, mint a már 
leszakadt mezőny, akik a hosszabb 
fordulót választották. A vasutasfutók 
növelték az előnyüket, biztosan védték 
meg tavalyi elsőségüket és nyerték 
meg 1993 óta - az 1995-ös év kivéte­
lével - hetedik alkalommal is a bajnoki 
címet. Csapatukban négyen futottak 
a tavalyi bajnokcsapatból, csak Szűcs 
Antal és az idén Debrecenbe igazolt 
Berkovics Imrét helyettesítette Stépán

Zsolt és Serföző Sándor. A második 
helyet, akárcsak a múlt évben a Vasas- 
BBTE futói foglalták el, a debreceniek 
szerezték meg a bronzérmet.

Befutás után a hatodik helyen 
célba érkező veszprémiek óvást 
nyújtottak be. A rendezők úgy 
döntöttek, hogy Stépán Zsolt kétszer 
is lefutotta a két forduló közötti távot 
és ezzel az idővel megnövelték az első 
öt csapat teljesítményét, majd ennek 
alapján alakították ki a végeredményt.

A felnőtt nők

versenyét is a BVSC-Kufner futói 
nyerték - zavarmentesen. Az időközi 
átigazolások miatt változtak az 
erőviszonyok, a tavaly győztes 
Kaposvári Építők "eltűnt". A vasutas 
futónők harmadik alkalommal lettek 
bajnokok (tavaly ezüstérmet nyertek). 
A változások jelzik, hogy az 1996. évi 
bajnokcsapatukból csak Oláh Katalin, 
az 1998. éviből csak Rakonczai Beáta, 
míg a múlt évi ezüstérmes váltóból 
Rakonczai Beáta mellett Csömör 
Erika és Simona Staicu futott most is 
a győztes csapatban. A második 
helyen az 1997. évi bajnok, a VEDAC 
végzett a szegediek előtt.

A fiatalok

részére eddig ifjúsági és serdülő 
korcsoportos bajnokságot írtak ki, idén 
azonban csak junior bajnokságot, 
amelyen a 16-19 évesek indulhattak. 
Mindkét csapatbajnokságot a Köz­
ponti Sportiskola fiataljai vihették 
haza, akiknek csapatai a múlt évben 
még a helyezettek között sem voltak. 
Jól szerepeltek a szegediek egy ezüst- 
és egy bronzéremmel, míg a múlt 
évben ifjúságiaknál és serdülőknél 
egyaránt győztes VEDAC-os lányok 
most a második helyre szorultak.

v e r s e n y r e

FÉRFIAK

FELNŐTTEK
1. BVSC-Kuíner 2:06:31 
(Stépán Zsolt, Sági Ferenc, Holba 
Zoltán, Serföző Sándor, Molnár Tibor, 
Bácskái Zsolt)
2. Vasas-BBTE 2:09:07
3. Debreceni MTE 2:10:32
4. Dunakeszi VSE2:10:56
5. VEDAC 2:13:05
6. SzVSE2:13:29
7. Pécsi VSK2:13:43
8. Honvéd-Steffl 2:14:08

JUNIOROK
1. KSI 2:20:15
(Vasáros László, Koprivanecz Imre, 
Szentgyörgyi Zsolt, Eppich Győző, 
Mikóczi Zoltán, Kerékjártó, István)
2. SzVSE 2:26:03
3. Honvéd-Steffl 2:26:13
4. Sz.MÁV-Ideál 2:29:48
5. Dunakeszi VSE2:33:00
6. SzVSE2:44:42

NŐK

FELNŐTTEK
1. BVSC-Kufner 2:28:05
(Oláh Katalin, Oláh Anikó, Nyítrai 
Zsuzsa, Csömör Erika, Rakonczai Beáta, 
Staicu Simona)
2. VEDAC 2:36:46 
3.SzVSE2:41:24
4. Honvéd-Steffl 2:45:02
5. Pécsi VSK2:51:44
6. Margitszigeti AC 2:58:22

JUNIOROK
1. KSI 2:43:42
(Fenyő Andrea, Mészáros Szilvia, 
Mezei Dalma, Juhász Julianna,
Szabadi Andrea, Kocsis Judit)
2. VEDAC 2:46:27 
3.SzVSE2:55:36
4. ORTRT Császári Csemege 2:59:43
5. Veresegyház NKSK 3:02:48
6. Honvéd-Steffl 3:07:25
7. Debreceni Sí 3:13:54
8. Hunyadi DSK 3:20:30



V e r se n y r ő l

SAMSUNG
OLIMPIAI

FUTÓFESZTIVÁL

Megyeszékhelyek és 
Budapest,

2000. május 20.

A hazai Samsung Elektronics 
Rt. már hatodik alkalommal rendezte 
meg azt a futófesztivált, amelyet 1995- 
ben indított el. Az eddigiekhez képest 
változott, hogy az esemény őszi 
időpontját - az olimpia miatt - májusra 
helyezték át és a résztvevők öt 
kilométer helyett hatot futottak. A 
futófesztivált a MOB mellett az ISM 
is támogatta és két megyei székhely 
(Szeged és Szekszárd) helyett 
Opusztaszer és Bonyhád fogadta a 
futókat. A világhírű cég magyarországi 
vezetősége a részvénytársaság hazai 
tizedik születésnapja alkalmából a 
millenniumi évforduló tiszteletére 
helyezte át a futófesztivált Szegedről 
Opusztaszerre. A magyar sportot 
pedig azzal is segítette, hogy a BS 
tűzvésze után a N épstadion és 
Intézményei szám lájára átutalt 
hárommillió forintot most újabb 
tízmillió forinttal egészítette ki.

A Népstadion szoborparkjában 
május 20-án, délelőtt 11 órakor 
mintegy tízezren, az egész országban 
százezren öltötték magukra a 
Sam sung-trikót, hogy a futásra 
alkalmas tavaszi időben teljesítsék a 
távot.Ezzel egy időben még nyolc 
környező országban is megindultak a 
futók.

Ezt a hangulatos futófesztivált, 
M agyarország talán legnagyobb 
tömegeket megmozgató eseményét 
senki sem tekinti a szó igazi 
értelmében versenynek. Győztest 
nem hirdetnek, időt nem mérnek, 
eredménylistát nem készítenek, mégis 
mindenki győztesnek érezhette magát. 
Mindenki mozgott egy jó nagyot, kapott 
egy pólót és utána sorshúzáson 
várhatta, hogy szerencsés esetben 
értékes Samsung-ajándékot nyerjen.

v e r s e n y r e

ORSZÁGOS
EGYETEMI-FŐISKOLAI BAJNOKSÁG 
A MASZ MEGHÍVÁSOS VERSENYE

Budapest (Bogdánfy utca), 2000. május 20-21.
Az év első nagyszabású atlétikai 

versenyén, az országos egyetemi­
főiskolai bajnokságon és az annak 
keretében rendezett meghívásos 
szövetségi versenyen elég sokan 
indultak az élvonalból is, többen idén 
először. A versenynek azonban nem 
kedvezett az időjárás. A fagyos­
szentek egy hetet késtek, Szerváé, 
Pongrác és Bonifác erre a hétvégére 
érkeztek meg. A hideg, szeles idő 
károsan befolyásolta az ered­
ményeket, azok hitelesíthetőségét. 
Ennek ellenére több jó eredményt, 
köztük két utánpótláscsúcsot értek el 
atlétáink.

A dobók
közül a diszkoszvetők és a kalapács­
vetők a Népstadion dobópályáján 
versenyeztek. Varga Roland pontosan, 
centire megdobta a szövetség által 64 
méterben előírt olimpiai kiküldetési 
szintet. Eredményével sorrendben 
negyedszer lett egyetemi-főiskolai 
bajnok és feliratkozott a szintet teljesítő 
Máté Gáborhoz, illetve Kővágó 
Zoltánhoz (utóbbi is jól, két centivel 
63 méter felett dobott). Kalapáccsal 
a főiskolás Németh Barbara (58,28) 
több mint hat méterrel győzte le a 
címvédő Hajnal Máriát (52,18) és a 
meghívásos női versenyben is hárman 
dobták túl az első osztályú szintet 
jelentő 50 méteres határt.

Gerellyel Horváth Gergely (1996- 
tól szerzett négy egyetemi-főiskolai 
bajnoksága után) most meghívottként 
indult és 79 méteren felüli dobásával 
(79,07) máris túlszárnyalta tavalyi 
legjobbját (78,36). A nők között a21 
éves Gránicz Andrea dobásával 
(51,52) négy méter negyven centit 
javított múlt évi utánpótláscsúcsán 
(47,12). A férfi súlylökők-jobb híján 
- könnyebb, 7,2 kg-os szerrel 
versenyeztek. Kürti Éva az egyetemi­

főiskolai bajnokságon, 1996-tól 
sorrendben ötödször duplázott 
sikeresen.

Az ugrók
között - gátas és váltóaranya mellett - 
Ajkler Zita megvédte egyetemi­
főiskolai bajnoki címét hármasug­
rásban és távolban is. Utóbbiban az 
első osztályú szintnél jobb eredmény­
nyel (648) előzte meg a meghívottként 
indult Vaszi Tündét (640). Hasonló jó 
teljesítménnyel győzött Margl Tamás 
(788), de ezt az eredm ényét a 
megengedettnél erősebb hátszélben 
(+2,1 m/s) érte el. A hármasugrás 
címvédője, az olimpiai A-keret tagja, 
Szabó Ambrus súlyosan megsérült, 
kifordult a bokája. Rúddal Molnár 
Krisztina sorrendben harmadszor lett 
egyetemi-főiskolai bajnok, idén már 
másodszor ugrotta át a 420 centis 
magasságot. Mögötte Donáth Katalin 
(390 cm) is nagyobbat ugrott az első 
osztályú szintnél (370 cm). A többi 
ugrószám közül a női magas keltett 
figyelmet, a három 171 cm-es ugró 
közül Appelt Orsolya, az 1998. évi 
egyetemi-főiskolai bajnok legyőzte a 
címvédő Stáhl Ágotát.

A futók
sorában a két Enikő teljesítménye 
emelkedett ki, mindkét vágtaszámban 
ők végeztek az élen. Száz méteren a 
megengedettnél erősebb hátszél az 
előfutamban (+4,3 m/s) kitűnő időkhöz 
(11,49 és 11,50) segítette őket. A 
döntőben Szabó Enikő, a 21 éves 
miskolci egyetemista már megen­
gedett hátszéllel (+1,4 m/s) 11,59-re 
javította a Daku Mónika által 1997 óta 
tartott utánpótláscsúcsot ( 11,66) és a 
mindkét vágtaszámban címvédő 23 
éves Szakács Enikő is első osztályú 
szinten belüli idővel (11,77) ért a 
célba. A férfiak között a 26 éves Oláh



Roland 1996 óta hat egyetemi- 
főiskolai bajnokságot gyűjtött be, ebből 
négyet 1500 méteren (1997-2000), 
kettőt akadályon ( 1996-1997).

A meghívottak közül a békéscsabai 
Szél Tibor és Kun Alice 400 méteren, 
utóbbi 100 méteren is az első osztályú 
szintnél jobb eredménnyel lett első.

Az egyetemi-főiskolai bajnokság­
ban pontversenyt nem számoltak. A 
legeredményesebb női versenyző 
Ajkler Zita, a férfiaknál a gáton 
duplázó, 100 méteren bronzérmes 
Csillag Levente a Honda-Pajor 
különdíját kapta. Az Eötvös Loránd 
Tudományegyetem rektorhelyettese 
megjutalmazta az ELTE csapatát, 
benne a két bajnokságot, a váltókban 
egy ezüst- és egy bronzérmet nyert 
Dóczi Orsolyát, valamint a tízpróbában 
ezüstérmes, a rúdugrásban ötödik 
Turóczi Zoltánt.

Országos egyetemi-főiskolai 
bajnokság

FÉRFIAK

100 m (+1,2)
Bajnok: Babály László Bp. Műszaki 
Egyetem 10,60
2. Kandár Zoltán Semmelweis Egyetem
10,74
3. Csillag Levente Esterházy K. Főiskola 
10,77

200 m (-0,8)
Bajnok: Kovács Gábor Juhász Gyula 
Tanárképző 22,22
2. Rózsa Gábor Semmelweis Egyetem 22,71
3. Csarankó Tamás Bolyai J. Katonai 
Főiskola 23,07

400 m (2 if.)
Bajnok: Bella Attila Pénzügyi és Számv. 
Főisk. 48,55
2. Lukács András Szent István Főiskola 
49,17
3. Igaz Bálint Semmelweis Egyetem 50,21 

800 m (2 if.)
Bajnok: Molnár Kristóf Műszaki Tanárk. 
Főiskola 1:53,92
2. Polgár Balázs Bp. Műszaki Egyetem 
1:54,11
3. Bencze Miklós Debreceni Egyetem 
1:54,57

1500 m
Bajnok: Oláh Roland Pénzügyi és Számv. 
Főisk. 3:55,86
2. Kis Roland Rendőrtiszti Főiskola 3:45,46
3. Muhari Gábor Veszprémi Egyetem 
3:58,35

5000 m (2 if.)
Bajnok: Kiss Roland Rendőrtiszti Főiskola 
14:30,50
2. Bodor Olivér Janus Pannonius Egyetem 
14:30,90
3. Lehotai Győző Bp. Műszaki Egyetem 
14:37,13

110 m gát (-1,7)
Bajnok: Csillag Levente Esterházy K. 
Főiskola 14,42
2. Lóczi Rumen Semmelweis Egyetem
15,00

400 m gát (2 if.)
Bajnok: Csillag Levente Esterházy K. 
Főiskola 53,37
2. Csarankó Tamás Bolyai J. Katonai 
Egyetem 53,60
3. S. Juhász Attila Semmelweis Egyetem 
53,64

3000 méter akadály
Bajnok: Weisz Péter Veszprémi Egyetem 
9:17,65
2. Jacsó István Bp. Műszaki Egyetem 
9:17,70
3. Bakó József Pollack M. Műsz. Főiskola 
9:19,39

4\100 m
Bajnok: Juhász Gy. Tanárképző Főiskola 
42,58
(Sipos G., Szabó L., Hacker R, Kovács G.)
2. Bessenyei Gy. Tanárképző Főiskola 
(Csorba A., HarcsaN., Istók B., Szögyényi 
G.)
3. Janus Pannonius Egyetem 44,24 
(M ayer J., Szalóki R., Üveges A., 
Nemeskéri Z.)

4x400 m
Bajnok: Semmelweis Egyetem 3:21,48 
(CsíkG., Juhász A., Igaz B., Lóczi R.)
2. Juhász Gy. Tanárképző Főiskola 3:22,14 
(Rajki A., Halászevics A., Szabó L., 
Kovács G.)
3. Debeceni Egyetem 3:26,89 
(Szemán Á., Lukács R, László Z., Bencze 
M.)

................ . V ersen y rő l

Magas
Bajnok: Lengyel Zsolt Bessenyei Gy. 
Főiskola 2,09
2. Bata Gergely Veszprémi Egyetem 2,06
3. Kovács Krisztián Janus Pannonius 
Egyetem 2,00

Rúd
Bajnok: Viskovics Tamás Semmelweis 
Egyetem 4,60
2. Váczi János Semmelweis Egyetem 4,50
3. Skoumal Péter ELTE 4,40

Távol
Bajnok: Margl Tamás Semmelweis 
Egyetem 7,88
2. Babicz Pál Semmelweis Egyetem 7,43
3. Szabó Ambrus Semmelweis Egyetem 
7,42

Hármas
Bajnok: Farkas András Debreceni 
Egyetem 14,15
2. Szabó Péter Rendőrtiszti Főiskola 13,64 

Súly (7,200 g!)
Bajnok: Pintér Attila Semmelweis Egyetem 
16,70
2. Csata Imre Bessenyei Gy. Főiskola 14,98
3. Gyurján Tamás Bessenyei Gy. Főiskola
14,40

Diszkosz
Bajnok: Varga Roland Semmelweis 
Egyetem 64,00
2. Csata Imre Bessenyei Gy. Főiskola 50,19
3. Varga Sándor Budapesti Műsz. Főiskola 
48,85

Gerely
Bajnok: Hajdú Gábor Bp. Műszaki 
Egyetem 66,12
2. Cserpák Róbert Bessenyei Gy. Főiskola 
63,78
3. Erdész Károly Semmelweis Egyetem 
61,46

Kalapács
Bajnok: Varga Sándor Bp. Műszaki 
Egyetem 62,76
2. Pethő Ferenc Nyugat-M agyaro. 
Egyetem 54,28
3. Meló Sándor Debreceni Egyetem 41,98 

Tízpróba
Bajnok: Ködmön Szabolcs Nyugat- 
Magyaro. Egyetem 5238

v e r s e n y r e  —

<E>



V ersenyről-versenyre
12,39-5,57-11,01 -171 -55,18-17,35-29,86-
310-40,32-4:53,38
2. Túróczi Zoltán ELTE 5172 
12,26-5,79-10,46-165-57,67-17,95-28,88- 
410-46,00-5:36,14
3. Helmiö Juhani Kecskeméti Főiskola 
5022
12,45-5,92-10,05-171 -56,32-19,25-29,32- 
300-44,634:57,91

NŐK

100 m (+0,4)
Bajnok: Szabó Enikő Miskolci Egyetem 
11,59
2. Szakács Enikő Semmelweis Egyetem 
11,77
3. Wéber Kinga Semmelweis Egyetem 12,3 

200 m (+1,0)
Bajnok: Szabó Enikő Miskolci Egyetem 
23,95
2. Szakács Enikő Semmelweis Egyetem 
24,31
3. Wéber Kinga Semmelweis Egyetem 
24,58

400 m
Bajnok: Dóczi Orsolya ELTE 55,64
2. Bukó Tünde Juhász Gy. Tanárképző 
58,64
3. Pék Andrea Gödöllői Agrártud. Egy. 
59,31

800 m
Bajnok: Pistár Krisztina Semmelweis 
Egyetem 2:12,21
2. Blaskó Katalin Semmelweis Egyetem 
2:12,71
3. Jó Alelxandra Apáczai Csere J. Főisk. 
2:14,49

1500 m
Bajnok: Tóth Lívia Veszprémi Egyetem 
4:33,33
2. Járay Melinda Berzsenyi D. Tanárképző 
4:52,41
3. Garami Katalin Juhász Gy. Tanárképző 
4:53,02

5000 m
Bajnok: Tóth Lívia Veszprémi Egyetem 
10:00,05
2. Brassay Réka Kandó K. Főisk. 10:20,41
3. Garami Katalin Juhász Gy. Tanárképző 
10:46,37

100 m gát (-1,2)
Bajnok: AjklerZita Semmelweis Egyetem
13,75

2. Babos Rita Szent István Főiskola 15,39
3. Hirt Katalin Janus Pannonius Egyetem 
15,57

Ajkler aranyak
A legeredményesebb női verseny­

ző címet méltán érdemelte ki az 
országos egyetemi-főiskolai bajnok­
ságon Ajkler Zita. A salgótarjániak 25 
éves sokoldalú atlétanője - ha 
visszalapozunk a bajnokság történeté­
ben - 1996-tól öt év alatt egy tucat 
egyéni egyetemi-főiskolai bajnoki 
aranyat gyűjtött be. Az első három 
évben (1996-1998) az ELTE, 1999- 
ben a Magyar Testnevelési Egyetem, 
míg ebben az évben a TF jogutódjának, 
a Semmelweis Egyetem színeiben 
versenyzett. Sorrendben - megszakí­
tás nélkül - ötödször nyerte meg a 
távolugró-bajnokságot, a hármasug­
rást 1997-től négyszer (1996-ban 
országos utánpótláscsúccsal Szála 
Anett győzte le). 1996-ban és 1997- 
ben magasugrásban, idén gáton 
gyarapította egyéni bajnoki aranyai 
számát. A tucatnyi egyéni bajnoki 
címen kívül, váltóban is szerzett 
aranyat, akárcsak idén a 4x100 
méteres váltóban, többször futott az 
előző években győztes egyeteme 
csapatában.

40 m gát
Bajnok: Dóczi Orsolya ELTE 60,16
2. Pék Andrea Gödöllői Agr. Egyetem 
62,69
3. Vértesy Katalin Janus Pannonius 
Egyetem 63,53

4x100 m
Bajnok: Semmelweis Egyetem 46,88 
(Vári E., Szakács E., Wéber K., Ajkler Z.)
2. ELTE 49,72
(Kapitány E., Dóczi O., Hrabovszky T., 
Varga V.)
3. Juhász Gy. Tanárképző 50,29 
(Juhász I., Vári B., Tallér B., Bukó T.)

4x400
Bajnok: Semmelweis Egyetem 3:52,00 
(Vári E., Pistár K., Németh H., Wéber K.)
2. Juhász Gy. Tanárképző 4:04,83 
(Juhász I., Vári B., Bősze H„ Bukó T.)
3, ELTE4:08,64
(Doma K., Harmath M., Dóczi O., Varga V.)

Magas
Bajnok: Appelt Orsolya Közgazd. Tud. 
Egyetem 1,81
2. Stáhl Ágota Veszprémi Egyetem 1,81
3. Bódi Bernadett Semmelweis Egyetem 
1,81

Rúd
Bajnok: Molnár Krisztina Semmelweis 
Egyetem 4,20
2. Donáth Katalin Keresk. és Vendégl. F. 
3,91
3. Csizik Éva ELTE 3,20 

Távol
Bajnok: Ajkler Zita Semmelweis Egyetem 
6,48
2. Kapitány Eszter ELTE 5,79
3. Babos Rita Széchenyi István Főisk. 5,66

Hármas
Bajnok: AjklerZita Semmelweis Egyetem
12,97
2. Hermész Ágnes Janus Pannonius 
Egyetem 11,95
3. Riba Katalin Pénzügyi és Számv. 
Főiskola 11,91

Súly
Bajnok: Kürti Éva Janus Pannonius 
Egyetem, 14,84
2. Pápai Zsuzsanna Veszprémi Egyetem 
13,35
3. Grábner Tímea Janus Pannonius 
Egyetem 12,88

Diszkosz
Bajnok: Kürti Éva Janus Pannonius 
Egyetem 53,38
2. Benke Judit Bessenyei Gy. Főiskola
44,50
3. Pápai Zsuzsanna Veszprémi Egyetem 
44,04

Gerely
Bajnok: Gránicz Andrea Pénzügyi és 
Számv. Főiskola 51,52
2. Grábner Tímea Janus Pannonius 
Egyetem 45,78
3. Bata Beáta Semmelweis Egyetem 38,64 

Kalapács
Bajnok: Németh Barbara Berzsenyi D. 
Tanárképző 58,28
2. Hajnal Mária Bessenyei Gy. Főiskola 
52,18
3. Pápai Zsuzsanna Veszprémi Egyetem 
48,46



Hétpróba
B ajnok: Skoum al R ék a  ELTE 
14,28-167-9,44-25,48-5,53-35,60-2:21,60

2. M ik ó cz i Z su z sa n n a  P T E  4031 
16,84-152-9,28-28,16-5,8-35,41-2:45,49
3. B a ta  B eá ta  S em m elw eis  E g y e tem  3926  
16,36-146-10,16-29,00-4,67-35,75-2:44,17

A M ASz meghívásos versenye

FÉRFIAK

100 m (+ 2 ,4 )
1. F a rk as  A ttila  S p a rta c u s  10,68 

400 m
1. Szél T ib o r B csab a i A C  4 6 ,7 4  

1500 m
1. S té p á n Z so lt B V S C -K u fh e r 3 :5 7 ,8 0

110 m gát (-1,7)
1. K ürtösi Z so lt P V S K  14,86

Magas
1. F eh ér R om án  D A C  209  

Rúd
1. B óka A ttila  U TE -X V . S í 500 

Távol
1. K o v ács V ik to r H o n v éd -S te ffl 728
2. Z siv o czk y  A ttila  U T E -X V . SÍ 702

Súly (7 ,2 0 0  g!)
1. B ib er Z so lt B E A C  18,40

Diszkosz
1. K ő v ág ó  Z o ltán  Sz. M Á V -Id eá l 6 3 ,0 2

Versenyről
Gerely
1. H orváth  G ergely  C sH C -V E T E X  79 ,07

NŐK

100 m (+ 1 ,5)
1. K un A lice  B csab a i A C  11,76
2. L ő rin cz  K risz tin a  H o n v éd -S te ffl 11,88

200 m (+1,5)
1. L ő rin cz  K risz tin a  H o n v éd -S te ffl 2 4 ,1 9  

400 m
1. K un A lice  B csab a i A C  52 ,53  

Magas
1. B alo g h  B e ttin a  S z .M Á V -Id eá l 175 

Távol
1. V aszi T ü n d e  H o n v éd -S te ffl 6 4 0
2. Ináncsi R ita  H o n v éd -S te ffl 6 1 0

Súly
1. L ukóczk i N á rc is z  B csab a i A C  14,63 

Diszkosz
1. V arga Ild ikó  H evesi SE  51 ,58  

Gerely
1. Füred i Z su zsa  C sH C -V E T E X  53 ,47  

Kalapács
1. M arx  L ív ia  D obó  SE  50,66
2. K éri A n d rea  D o b ó  S E  50 ,57
3. N ém e th  O rso ly a  D o b ó  S E  5 0 ,2 4

Hétpróba
1. Ó vári Z ita  SzV SI 5327

ORSZÁGOS FÉRFI 20 KM-ES 
GYALOGLÓBAJNOKSÁG 

VÁLOGATOTT GYALOGLÓVIADAL

Ózd, 2000. május 21.
Az idei ózdi versenynek a 20 

kilométeres férfi bajnokság mellett a 
válogatott férfi-női viadal - ukrán, 
lengyel, magyar - adott rangot és a 
hölgyeknél a japán csapat részvétele 
tette még érdekesebbé a küzdelmet.

Kellemes időben 34 versenyző 
rajtolt és rótta a 2000 méteres köröket,
Urbanik Sándor rögtön az élre állt.
Neki a bajnokság mellett az olimpiai

kiküldetési (kemény!) szint (1:21:30) 
teljesítése volt a fontos. A második 
körtől tetemes előnyre tett szert. A 
lengyel és ukrán versenyzők Dudás 
Gyulával és Czukor Zoltánnal 
"csatáztak."

Urbanik Sanyi 10 kilométere 
40:55 volt, ami a szint teljesítéséhez 
megfelelt. Az egyre melegedő idő, a 
társ nélküli küzdelem és a tét, hogy

versenyre

Fotó: Takács
U r b a n i k  S á n d o r

másodperceken dől el a szintteljesítés, 
nehezítette Urbanik Sanyi helyzetét. 
Az utolsó körben még 10 másodperc 
"tartaléka" volt. Bár a közönség végig 
lelkesen bíztatta Urbanikot, 42 
másodperccel elmaradt a szinttől, 
viszont fölényesen nyerte Dudás 
Gyula előtt a bajnokságot. Gyula a 
nemzetközi mezőnyt maga mögé 
utasítva közepes időt gyalogolt, Czukor 
Zoli a harmadik helyen ért célba.

A hölgyeknél Urbanikné Rosza 
Mária szintén a jó idő reményében és 
természetesen a győzelemért gyalo­
golt. Az utóbbi sikerült, az idővel nem 
volt elégedett Marika. A tartalékos 
magyar csapat a negyedik helyen 
végzett. Az ukránok inkább egyen­
letes, mint jó teljesítménnyel nyertek.

A fiatalok meghívásos három 
kilométerét a fiúknál nagy küzdelem­
ben Kovács Adám nyerte há- 
rom(!)tized különbséggel. A női 
versenyben Janeková Zuzana nyolc 
tizeddel győzött Mityók Tímea előtt.

A kísérő műsorok között nagy 
sikere volt az ovis gyaloglásnak. Ózd 
és környéke nem a gazdagságáról 
híres, de ez a verseny a rendezését 
és a programját tekintve gazdag volt.

T. L.

< T T >



Versenyről - versenyre

Fotó: Takács

Országos férfi 20 km-es 
gyaloglóbajnokság

3 .S z V S E “ B ” 5:10.:

1. U rb an ik  S án d o r B csab a i A C  1:2 2 :12 
A bajnok edzője: T ó th  S á n d o r
2. D udás G y u la  S zV S E  1:25:50
3. C zu k o r Z o ltán  P V S K  1:29:40

4 . T ó th  Ján o s  N Y V S C  1:34:10
5. L engyel G áb o r S zV S E  1:34:34
6. G y öngy i A n d rás N Y V S C  1:36:23
7. T u b ák  R ó b e rt S zV S E  1:36:28
8. Papp  F erenc S zV S E  1:39:45

9. F ü lö p  A ttila  B a la ssa g y a rm a t 1 :40:15

10. Sü lé  Z o ltá n  B csab a i A C  1:42:01
11. L engyel Á d ám  S zV S E  1:44:16
12. T rescsik  S zabo lcs B ékési D A C  1:45:45

Csapat
1. SzV SE  “A ” 4:36:52
(D u d á s  G y u la ,
L engyel G áb o r,
T u b á k  R ó b e rt)

2. B é k é sc sa b a i A C  4:55:36
(U rb an ik  S án d o r,
S ü lé  Z o ltán ,
T ó th  B a láz s)

P ap p  F e ren c ,
L en g y e l Á d ám ,
F ark as Á d ám )

4. Pécsi V S K  5:13:24
5. B ékési D A C  5:22:51

Válogatott gyaloglóviadal

F é r f ia k  (20  km )
1. U rb an ik  S án d o r H U N  1:22:12
2. D u d ás  G y u la  H U N  1:25:50

3. S zte tszsin , V italij U K R  1:25:54

4. M üller, G rzeg o rz  P O L 1:26:48
5. M iz e m ju k , L eo n y id  U K R 1:26:52
6. Sudol, G rzeg o rz  P O L 1:27:10
7. A k a sh i K e n ja p á n 1:28:36
8. K o v e n k o  A n d re j U K R 1:29:04
9. C z u k o r Z o ltán  H U N 1:29:40
10. D u d ek , W ald em ar P O L 1:31:57

P o n tv e rse n y
1. M a g y a ro rsz á g 11
2. U k ra jn a 15
3. L e n g y e lo rsz á g 19

N ő k  (20  km )

1. R o sz a  M á ria  H U N 1:35:11
2. K a litk a , S zv e tlán a 1:36:02
3. M iro sn y ic sen k o , O le n a  U K R  1:37:05
4 .N ik a id o  K ao ri JA P 1:39:32
5. K o v a lcu k , Irin a  U K R 1:39:36
6. K o rzen io w sk a , S y lw ia  P O L 1:40:10
7. K a m ik a w a  A ya JA P 1:41:38
8. O le sz , A g n ie sz k a  P O L 1.42:40
9. S a k a k u ra  R y oko  JA P 1:42:40
10. A n d u la , A g n ie sz k a  P O L 1:47:01
11. Füsti E d in a  H U N 1:48:11
12. Z so ffay  K lá ra  H U N 1:50:28

P o n tv e rse n y
1. U k ra jn a 10
2. Jap án 20

3. L en g y e lo rsz á g 24

4. M a g y a ro rsz á g 24

Fotó: Takács

Lapzárta után érkezett a hír, hogy június 15-én tragikus hirtelenséggel elhunyt Daru Mihály, az 
ózdi gyaloglás lelke.

Az idei bajnokságot is a tőle megszokott lelkesedéssel és szakértelemmel szervezte. Úgy tűnt, 
hogy ereje teljében van, mindenütt ott volt, intézkedett, ha kellett veszekedett. A csitító szóra így 
reflektált: "mindent magamnak kell intézni, belefáradtam, lehet, hogy jövőre már nem csinálom..."

Igaza lett. Csak kár, hogy ilyen áron...
T.L.



V e rsen y rő l - v e r s e n y r e

SÖJTÖR JÓZSEF EMLÉKVERSENY
NYUGAT-KELET JUNIOR 

VÁLOGATOTT DOBÓVIADAL

Tatabánya, 2000. május 27.
In memóriám Söjtör József

Tatabányán a múlt év június 2-án rendezték meg első ízben a 
dobóemlékversenyt az 1998 novemberében elhunyt Söjtör József, 
az atlétikai szakosztály egykori vezetőedzőjének emlékére.

Az első emlékversenyen kitűnő 
eredmények születtek, Horváth Attila 
65 méter fölé repítette a diszkoszt 
(65,13), Annus Adrián 80 méter fölé 
dobta a kalapácsot, Németh Zsolt a 
79 métert szárnyalta túl, Kiss Szilárd 
19 méter fölé (19,03) lökte a 
súlygolyót, Divós Katalin kalapáccsal 
64,86-ot dobott.

Dobóink a második emlékverse­
nyen is kitettek magukért, elsősorban 
a diszkoszvetők, noha az idén 
visszavonult Horváth Attila hiányzott. 
Helyét Fazekas Róbert foglalta el, aki 
idei első versenyén túldobta a 65 
métert. Egyéni csúccsal nem sokkal 
maradt el tőle Varga Roland sem és a 
már olimpiai kiküldetési szintet teljesítő 
Kővágó Zoltán is megközelítette ezt 
a határt.

A kalapácsvetést Németh Zsolt 
nyerte. Súllyal a 25 éves Kiss Szilárd 
kétszer is javított egyéni csúcsán 
(19,19 és 19,59), de ez még csak 
megközelíti azIAAF olimpiai szintjét 
(19,70), amelyet a MASZ 20 méterben 
állapított meg. Mögötte Biber Zsolt is 
túllökte a 19 métert.

Az em lékverseny keretében 
bonyolították le, akárcsak tavaly, a 
Nyugat- és Kelet-Magyarország fiatal 
dobóinak válogatott találkozóját. A 
viadalról Dorbach Ildikó utánpótlás 
vezetőedző így számolt be:

"Idén is komoly küzdelmet hozott 
a fiatal dobók válogatott versenye. 
Az első versenyszám, a gerelyhajítás 
ll: ll-e s  arányú döntetlent hozott (a 
fiúk és a lányok pontjait együtt 
számolták - a Szerk.). A diszkoszve­

tésben Kelet válogatottja 4 pontos 
(13:9) előnyre tett szert, de a kalapács- 
vetés maximális (16:6) eredménye a 
Nyugat javára döntötte el a viadal 
sorsát, amely ugyanúgy, mint a múlt 
évben, 46:42-re győzött. (A befejező 
súlylökésben a 12:10-es keleti győzelem 
már kevésnek bizonyult a nyugatiak 
előnyének ledolgozásához.)

A viadal eredményességét bizo­
nyítja, hogy nyolc dobó ért el egyéni 
csúcsot. Az addigi legjobbjukat 
megjavítok közül a gerelyhajító 
Laduver Róbert és a még ifjúsági, 17 
éves diszkoszvető Gulyás Norbert 
eredménye emelkedik ki. "

A Söjtör Sarolta által felajánlott 
kupát és pénzdíjat a viadal legjobb 
eredményét elérő Pars Krisztián 
kapta.

EMLÉKVERSENY

FÉRFIAK

Súly
1. Kiss Szilárd Dobó SE 19,59
2. Biber Zsolt BEAC 19,12
3. Németh Zsolt Dobó SE 17,43

Diszkosz
1. Fazekas Róbert Dobó SE 65,47
2. Varga Roland UTE-XV. Sí 65,39
3. Kővágó Zoltán Sz. MÁV-Ideál 63,86

Gerely
1. Bélák József UTE-XV. Sí 70,90

Kalapács
1. Németh Zsolt Dobó SE 75,69
2. Fazekas Róbert Dobó SE 69,25
3. Botfa Péter Haladás VSE 63,23

Súly
1. Kürti ÉvaNyVSC 15,58

Diszkosz
1. Kürti ÉvaNyVSC 51,03

Gerely
1. Kovács Eszter TSC 45,52
2. Grábner Tímea Favorit 44,29

Kalapács
1. Németh Barbara Dobó SE 57,81
2. Marx Lívia Dobó SE 52,00
3. Kéri Andrea Dobó SE 51,30

NYUGAT-KELET JUNIOR 
VÁLOGATOTT VIADAL

FÉRFIAK

Súly
1. Gulyás Tamás Nyugat 13,78
2. Gulyás Norbert Kelet 13,76
3. Darvay Miklós Kelet 13,03
4. Rutch Tamás Nyugat 12,39

Diszkosz
1. Nagy Ervin Nyugat 47,12
2. Holló Sándor Kelet 44,11
3. Herbert Péter Kelet 42,12
4. Sulyok András Nyugat 40,49

Gerely
1. Laduver Róbert Kelet 67,20
2. Nagy Sándor Kelet 56,85
3. Kismárton Richárd Nyugat 55,55
4. Hancsicsák Roland Nyugat 46,78

Kalapács
1. Pars Krisztián Nyugat 63,33
2. Horváth József Nyugat 60,85
3. Herbert Péter Kelet 31,78
4. Darvay Miklós Kelet 27,42

NŐK

Súly
1. Laurinyecz Gyöngyi Kelet 13,55
2. Balázsié Eszter Nyugat 11,98
3. Szente Anna Kelet 11,86
4. Bódi Szilvia Nyugat 11,08

Diszkosz
1. Varga Ildikó Kelet 48,30
2. Máté Katalin Kelet 40,13
3. Fehér Mónika Nyugat 33,87
4. Hidasi Aliz Nyugat 32,15

<E>



-versenyre

ORSZÁGOS VALTOBAJNOKSÁG
Budapest, 2000. május 27-28.

Az országos váltóbajnokság lebonyolítási rendszere az utóbbi 
években többször változott, az idén azonban a múlt évhez képest nem. 
Most is négy időpontban léptek pályára a váltók 37 váltóbajnoki cím 
elnyeréséért. Az “igazi” váltónapon Újpesten, a Szilágyi utcában május 
27-én 25 váltóbajnoki cím dőlt el, a következő nap a dr. Bácsalmási 
Péter em lékverseny keretében a 4x800 méteres váltók nyolc 
versenyszámban küzdöttek meg egymással.

A váltóbajnokság a felnőtt férfi és női 4x400 méteres váltók 
versenyével a július 2-i Budapest-bajnokság keretében folytatódik, 
majd július 30-án az országos bajnokság keretében a felnőtt férfi és 
női 4x100 méteres váltók versenyével fejeződik be.

Fotó: Szlavicsek
A Honvéd-Steffl 4x200 m-en győztes női váltója (középen: Karakas Józsefné)

Gerely
Versenyről

1. Kovács Eszter Nyugat 45,52
2. Grábner Tímea Nyugat 4425
3. Bárány Bernadett Kelet 42,00
4. Mándi Gréta Kelet 30,90

Kalapács
1. Kéri Andrea Nyugat 51,30
2. Orbán Éva Nyugat 48,57
3. Keller Ildikó Kelet 40,83
4. Fábián Zsuzsa Kelet 39,91

BÉKÉSCSABA - 
ARAD - 

BÉKÉSCSABA 
SZUPERMARATONI

2000. május 27-28.

Harmadik alkalommal rajtolt Bé­
késcsabáról a Nyitott határ elnevezé­
sű szupermaratoni mezőnye, amely­
nek 1998-ban Nagyvárad, az utolsó két 
évben Arad volt a fordítója. A verseny 
népszerűsége nő, mert a múlt évi 20 
egyéni indulóval szemben most 32 futó 
vágott neki az első napi 104 km-es 
távnak és a váltók száma is 33-ról 35- 
re emelkedett. A rajtnál hiányzott a 
két év előtti győztes Bogár János, a 
szupermaratoni specialistája, aki ebben 
az időpontban Olaszországban, a 
Firenze-Faenza közötti 100 km-es 
távon versenyzett és szerzett az orosz 
Koronov (7:09:16) mögött második 
helyezést (7:16:52). Ott volt viszont a 
rajtnál a múlt évi élkettős, az arany­
érmes Vozár Attila és az ezüstérmes 
Janisz Kurosz, a görögök büszkesége, 
a 24 órás futás világrekordere.

A több mint 30 fokos hőség rá­
nyomta bélyegét a versenyre, amelyet 
már az első nap tizenöten feladtak. Az 
esélyeknek megfelelően a békéscsa­
baiak 26 éves futója egyenletesen 
gyúrta az iramot és már az első nap 
15 perc előnyre tett szert görög ellen­
felével szemben, amelyet a második 
napi rövidebb, 93 km-es távon - 
verseny közben támadt holtpontja elle­
nére is - megduplázott, így másodszor 
nyerte meg a versenyt. A hölgyek 
versenyében a 34 éves Bérc Edit, az 
idei 100 km-es Európa-bajnok lett az 
első, orosz ellenfelét, Jelena Szidoren- 
kovát, a 24 órás futás világcsúcstartóját 
jócskán megelőzve. A csapatbajnokok 
megvédték múlt évi elsőségüket.

----------(5D------

Szilágyi utca, 
2000. május 27.

A felnőttek
három bajnoksága nem hozott meg­
lepetést, a címvédők győztek. A 
honvédes vágtázok nyerték a két 
4x200 métert, csaknem a múlt évi 
felállásban, mindössze Dobos Gábor 
helyett Csarankó Tamás futott, míg 
Bori A nnamáriát W éber Kinga 
pótolta. Az ARAK 4x1500 méteres 
váltójában Békési Ferenc és Kliszek 
Tamás helyét Korányi Balázs és 
Tímár Levente foglalta el.

A juniorok
korosztályában a Soproni Sí tavalyi 
4x100 méteres ezüstérme után most 
mindkét vágtaváltóban elhódította a 
bajnokságot. A 4x400 métert a 
szolnokiak nyerték, a címvédő KSI a 
negyedik helyre szorult, de a 
leghosszabb távon, 4x1500 méteren a 
központi sportiskolások megvédték 
elsőségüket, akárcsak a gödöllői 
lányok 4x400 méteren. A múlt évben 
4x200 méteren bronzérmes zalaeger­
szegi lányok a második helyre 
szorították a címvédő ARAK-ot, 
amelynek az előző évben 4x100 
méteren ezüstérmes váltója viszont



egy helyet feljebb lépett, a címvédő 
SzVSEnem indult.

Az ifjúságiak
küzdelmében a fiúknál 4x100 méteren 
a KSI újabb győzelmet aratott tavalyi 
hatodik helye után, a címvédő Hevesi 
SE ezúttal negyedik lett. Az előző 
évben mindkét váltóban (4x200 és 
4x400 méter) ezüstérmes ARAK 
most sikerrel duplázott, a kétszeres 
címvédő szolnokiak nem indítottak 
váltót, akárcsak 4x1500 méteren a 
miskolciak sem (ez utóbbi váltót a 
PAC nyerte). A lányok között találjuk 
az ifjúságiak egyedüli címvédő 
győztesét, a 4x200 méteren első 
ARAK-ot. A másik két távon a két­
szeres tavalyi győztes zalaegerszegiek 
nem indultak, helyükbe 4x100 méteren 
a szolnokiak, 4x400 méteren a 
veszprémiek léptek.

A serdülők
nyolc versenyszámában egy sem 
akadt, ahol a múlt évi győztes szerezte 
volna meg az elsőséget. Figyelemre 
méltó a GanzAir-KAC-os fiúk és a 
kecskeméti lányok kettős sikere, míg 
a másik négy bajnokságon a DSI (14- 
15 éves lányok), valamint a 13 évesek 
közül a Szegedi Lelkesedés és a PAC 
(fiúk), továbbá a gödöllői lányok 
osztoztak.

Bogdánfy utca, 
2000. május 28.

A 4x800 méteres
versenyszám nyolc futamában -  a 
múlt évi 47-tel szemben -  56 váltó 
indult. Öt váltó folytatta előző napi 
sikerét, a férfiaknál a felnőtt ARAK, 
ajunior KSI és az ifjúsági PAC 4x1500 
méter után, a nőknél ajunior GEAC 
és az ifjúsági VEDAC 4x400 méter 
után duplázott és nyert újabb 
bajnokságot. Közülük az ARAK és a 
juniorok (KSI, GEAC) tavalyi 
bajnokságukat is megvédték, akárcsak 
a serüdülő fiúknál győztes VEDAC. 
A felnőtt nőknél a múlt évben 
ezüstérmes Haladás lépett a most 
nem indult újpestiek helyébe, míg a

V e rsen y rő l - v e r s e n y r e

Fotó: Szlavicsek

serdülő lányoknál Gyulára került a 
bajnoki cím.

A felnőtteknél a győztes idők 
megközelítették a tavalyi bajnokok 
időeredményeit, a fiataloknál egyes 
versenyszám okban jobbakat is

mutattak azoknál, de a rekordok terén 
nem történt változás. A kétnapos 
váltóbajnokságon 326 (tavaly 345) 
csapat állt rajthoz a következő 
bontásban:

Felnőtt Junior Ifjúsági Serdülő Összesen
14-15 13

Versenyszám 5 9 9 6 4 33
Váltó 46 81 63 84 52 326

Az aranyérmek megoszlása

Fel- Junior Ifjúsági Serdülő Összesen
nőtt 14-15 13

ARAK 2 1 3 _ _ 6
GEAC - 2 - - 1 3
KSI - 2 1 - - 3
PAC - - 2 - 1 3
VEDAC - - 2 1 - 3
GanzAir- KAC - - - 2 - 2
Honvéd-Steffl 2 - - - - 2
KARC - - - 1 1 2
Sz. MÁV-VSI - 1 1 - - 2
Soproni Sí - 2 - - - 2
Egy bajnokságot nyert* 1 1 - 2 1 5
Összesen 5 9 9 6 4 33

* Felnőtt: Haladás VSEJunior: Royal Sped-ZAC, serdülő 14-15 évesek: DSI és Gyulai 
SE, 13 évesek: Szegedi Lelkesedés.

dz>



V e r se n y r ő l - v e r s e n y r e

FELNŐTTEK

Férfiak

4x200 m

1. Honvéd-Steffl 1:25,57
(Pauer Géza, Csarankó Tamás, Dombi 

Zétény, Bédi Tibor)
A bajnokcsapat edzői: Szalay Miklós és 
Könye Irma
2. Sz. MÁV-Ideál 1:26:56
(Babály Zoltán, Babály László, Dobos 
György, Kovács Viktor)
3. DMTE 1:28:11
(Sutyák László, Nagy Róbert, Szilágyi 
Tamás, Kilvinger Attila)
4. FTC 1:29,54
5. BEAC 1:29,66
6. Győri Dózsa 1:31,25
7. NyVSC 1:32,02
8. PAC 1:35,52

4x800 m
1. ARAK “A” 7:30,52
(Békési Ferenc, Tölgyesi Balázs, Oláh 
Roland, Korányi Balázs)
A bajnokcsapat edzői: Hirt Károly és
2. VEDAC 7:43,35
(Iványi Ádám, Kaldenecker Ákos, Muhari 
Gábor, Weisz Péter)
3. KSI 7:46:60
(Polgár Balázs, Jacsó István, Mikóczi 
Zoltán, Csesznegi Dávid)
4. Győri Dózsa 7:51,60
5. DMTE 7:58,50
6. Pécsi VSK 8:04,01
7. ARAK“B” 8:10,6
8. DEAC8:11,39

4x1500 m
1. ARAK 15:48,17
(Korányi Balázs, Timár Levente, Oláh 
Roland, Tölgyesi Balázs)
A bajnokcsapat edzője: Hirt Károly
2. AC Szekszárd 16:06,36
(Varga Szabolcs, Kovács Krisztián, 
Németh Máté, Csillag Balázs)
3. VEDAC 16:10,63
(Muhari Gábor, Kaldenecker Ákos, Weisz 
Péter, Szirbek Zsolt)
4. Pécsi VSK 16:12,68
5. Honvéd-Steffl “A” 16:33,01
6. Hunyadi DSE 16:48,10
7. PAC 17:43,77
8. Honvéd-Steffl “B” 18:16,40

Nők

4x200 m
1. Honvéd-Steffl “A” 1:36,54
(Baraţi Éva, Lőrincz Krisztina, Szakács 
Enikő, Wéber Kinga)
A bajnokcsapat edzői: Karakas Józsefhé 
és Sztipits László
2. Békéscsabai AC 1:41,89 
(Bobcsek Emese, Szulimán Ágnes, Lacó 
Rita, Kun Alice)
3. ARAK 1:43,36
(Horváth Tímea, Horváth Rita, Nemeskéri 
Júlia, Henri Angela)
4. Royal Sped-ZAC 1:43,86
5. Honvéd-Steffl “B” 1:45,27
6. NyVSC 1:51,91
7. ELTETk 1:52,22

4x800 m
1. Haladás VSE 8:59,68
(Soós Eszter, Martinék Adrienn, Jakay 
Melinda, Varga Judit)
A bajnokcsapat edzői: Halmosné Séfer 
Rozália és Babinyecz József
2. VEDAC 9:07,54
(Czirák Kitti, Tóth Lívia, Fekete Andrea, 
Kovács Ida)
3. MAC-Népstadion 9:40,89
(Blaskó Katalin, Vajda Zsuzsa, Molnár 
Barbara, Török Éva)
4. NyVSC 9:41,86
5. Pécsi VSK 9:47,49
6. Veresegyházi NKSK 10:16,85
7. Gödöllői EAC 10:28,39

JUNIOROK

Férfiak

4x100 m
1. Soproni Sí 41,98
(Nagy Zoltán, Lőrincz Imre, Németh 
Gergely, Hantó Zsolt)
A bajnokcsapat edzői: Németh Gyula, 
Szitás László és Marton Tamás
2. PAC 52,95
(Király Tamás, Mayer József, Lépőid 
Gergő, Gyöngyös Tamás)
3. Honvéd-Steffl 43,20
(Ştefani Balázs, Prosser Zsolt, Korompay 
Viktor, Kristóf Ferenc)
4. Sz. MÁV-Ideál 43,91
5. Ikarus BSE 44,53
6. DiAC 44,88
7. Haladás VSE 45,17
8. Győri Dózsa 45,59

4x200 m
1. Soproni SI 1:29,20
(Nagy Zoltán, Lőrincz Imre, Németh 
Gergely, Hantó Zsolt)
A bajnokcsapat edzője: Németh Gyula
2. PAC 1:31,33
(Mayer József, Király Tamás, Gyöngyös 
Tamás, Lépőd Gergő)
3. Honvéd-Steffl 1:31,52
(Kristóf Ferenc, Kiss Dávid, Korompay 
Viktor, Prosser Zsolt)
4. Haladás VSE 1:31,98
5. Sz. MÁV-Ideál 1:32,31
6. Debreceni SI 1:33,56
7. DiAC 1:33,83
8. Ikarus BSE 1:35,21

4x400 m
1. Sz. MÁV-Ideál 3:23,47
(Kovács Krisztián, Katona Gábor, Tömön 
Zoltán, Sipos Roland)
A bajnokcsapat edzője: Retkes Tibor
2. Haladás VSE 3:23,62
(Fenyvesi Tibor, Schwahofer Gábor, 
Fenyvesi Károly,Süveges Péter)
3. HÓDIÁK SE 3:26,45
(Papp László, Gombos Sándor, Aradi 
Ferenc, Szabó László)
4. KSI 3:29,17
5. Debreceni Sí 3:31,05
6. Győri Dózsa 3:37,74
7. Dunakeszi V SE 3:42,62
8. Csikó DSE 3:38,12

4x800 m
1. KSI 7:53,76
(Kerékjártó István, Szabó Norbert, 
Sebestyén Balázs, Vásáros László)
A bajnokcsapat edzője: Szekeres János
2. HÓDIÁK SE 8:09,96
(Gombos Sándor, Arad Ferenc, Nagy 
Ádám, Adók Roland)
3. Sz. MÁV-Ideál 8:11,62
(Kovács Krisztián, Bognár László, Katona 
Gábor, Sipos Roland)
4. MVSC8:18,97
5. Debreceni Sí 8:28,19
6. Honvéd-Steffl 8:28,99
7. Dunakeszi VSE 8:32,61
8. Postás-MATÁV 8:39,76

4x1500 m
1. KSI 17:01,22
(Vasáros László, Kerékjártó István, 
Mikóczi Zoltán, Eppich Győző)
A bajnokcsapat edzői: Szekeres János és 
Eppich László
2. Honvéd-Steffl 17:30,71
(Gombos Károly, Major Péter, Karádi 
Szabolcs, Sipos Balázs)

< 5 l >



3. Debreceni SI 17:45,34
(Szabó Sándor, Baranyi Péter, Német 
Botond, Sári Zoltán)
4. HÓDIÁK SE 18:02,06
5. MVSC 18:12,65
6. Dunakeszi VSE 18:21,18

Nők

4x100 m
1. ARAK 49,03
(Rácz Eszter, Turcsik Katalin, Varga Eszter, 
Kovács Anita)
A bajnokcsapat edzője: Varga Tamás
2. KARC 49,10
(Grósz Adrienn, Hoffmann Orsolya, Szabó 
Ágnes, Magyar Tímea)
3. Testvériség 49,33
(Bruszt Ágnes, Csombok Ildikó, Majzik 
Mária, Bruszt Dorottya)
4. Gödöllői EAC 50,69
5. NyVSC51,50
6. Soproni Sí 51,55
7. Haladás VSE 51,72

4x200 m
1. Royal Sped-ZAC 1:43,99
(Boncz Bernadett, Farkas Bernadett, 
Szabados Eszter, Kálmán Eszter)
A bajnokcsapat edzője: Kámán Ferenc
2. ARAK 1:44,33
(Rácz Eszter, Turcsik Katalin, Varga Eszter, 
Kovács Anita)
3. KARC 1:47,32
(Grósz Adrienn, Gulyás Beáta, Szabó 
Ágnes, Magyar Tímea)
4. NyVSC 1:47,78
5. VEDAC 1:48,78
6. Soproni Sí 1:52,11
7. Favorit AC 1:52,36
8. Gödöllői EAC 2:01,16

4x400 m
1. Gödöllői EAC 3:58,65
(Szekeres Viktória, Gácsi Judit, Erdélyi 
Eszter, Pék Andrea)
A bajnokcsapat edzője: Benkö Ákos
2. Royal Sped-ZAC 4:02,85
(Horváth Ildikó, Kálmán Eszter, Szabados 
Eszter, Farkas Bernadett)
3. Haladás VSE 4:03,57
(Csonka Zsuzsa, Dudás Eszter, Vertetics 
Eszter, Martinék Adrienn)
4. NyVSC 4.06,47
5. PAC 4:13,97
6. KSI 4:14,60
7. DiAC4:15,39
8. Favorit AC4:19,10

4x800 m
1. Gödöllői EAC 9:22,03
(Szekeres Viktória, Kis Gyöngyi, Erdélyi 
Eszter, Pék Andrea)
A bajnokcsapat edzője: Benkö Ákos
2. KSI 9:31,48
(Szabadi Andrea, Kocsis Judit, Fenyő 
Andrea, Mészáros Szilvia)
3. ARAK 9:42,03
(Sipőcz Ágnes, Farkas Zsanett, Lakatos 
Anita, Homola Judit)
4. Honvéd-Steffl 9:53,74
5. PAC 9:53,88
6. VEDAC 10:10,76
7. PVSK 11:04,45

.......■■■■ V ersen y rő l

IFJÚSÁGIAK

Fiúk

4x100 m
1. KS144,39
(Zelnik Balázs, Cseh Attila, Agócs Zsolt, 
Dohár Zoltán)
A bajnokcsapat edzői: Kulcsár Péterné 
és Bágyi Róbert
2. FTC “A” 44,62
(Hovanyecz Tamás, Szilágy Márton, 
Horváth Kristóf, Szél István)
3. NySI44,83
(Tóci Szabolcs, Vas Dávid, Molnár Gergő, 
Pokol Csaba)
4. Hevesi SE 45,15
5. Debreceni Sí 45,55
6. UTE-XV. Sí 45,62
7. FTC “B” 46,84
8. Győri Dózsa47,89

4x200 m
1. ARAK 1:33,68
(Sipőcz Tibor, László Csaba, Pató Bálint, 
Borsányi Zoltán)
A bajnokcsapat edzői: Varga Tamás és 
Halász János
2. Royal Sped-ZAC 1:34,79
(Zelné Csaba, Magyar Tamás, Ignác 
Tamás, Szilasi László)
3. Debreceni SI 1:35,72
(Dienes János, Derecskéi György, Fedor 
Gábor, Géci Gergő)
4. UTE-XV. Sí 1:39,02
5. Gödöllői EAC 1:39,11
6. Győri Dózsa 1:39,14
7. FTC 1:40,52
8. VEDAC 1:41,43

4x400 m
LARAK 3:33,75
(Sipőcz Tibor, Horváth János, Pató Bálint, 
Borsányi Zoltán)

A bajnokcsapat edzői: Varga Tamás és 
Halász Géza
2. Royal Sped-ZAC 3:38,13
(Zelkó Csaba, Magyar Tamás, Molnár 
Tamás, Szilasi László)
3. FTC 3:40,38
(Hovanyec Tamás, Szilágy Márton, 
Horváth Kristóf, Szél István)
4. Gödöllői EAC 3:41,54
5. NySI 3:44,10
6. KSI 3:44,80
7. BercsényiDSE(Györ)3:51,15

4x800 m
1. PAC 8:08,92
(Donka Zoltán, Kólát Tamás, Kupás 
Levente, Kaltenecker Gábor)
A bajnokcsapat edzői: Fogarasi Sándor 
és Sámuel Edit
2. TSC-Geotech 8:22,35
(Varga Balázs, Cseh Ferenc, Koczkás 
Kornél, Szvitlik Máté)
3. VEDAC 8:29,35
(Rónaszéki Péter, Lovas Gábor, Kovács 
Tamás, Maleczky Alfréd)
4. Gödöllői EAC 8:34,72
5. KSI 8:39,45
6. ARAK 8:42,10
7. UTE-XV. Sí 8:43,06

4x1500 m
1. PAC “A” 17:15,67
(Kólát Tamás, Donka Zoltán, Kupás 
Levente, Kaltenecker Gábor)
A bajnokcsapat edzői: Fogarai Sándor és 
Sámuel Edit
2. TSC-Geotech 17:46,70
(Varga Balázs, Szilágy László, Cseh 
Ferenc, Szvitlik Máté)
3. VEDAC 18:13,66
(Kovács Dávid, M aleczky Alfréd, 
Rónaszéki Péter, Kovács Tamás)
4. Honvéd-Steffl 18:48,13
5. Gödöllői EAC 18:56,65
6. PAC“B” 19:57,13

v e r s e n y r e  ■■

Lányok

4x100 m
l.SzVSI 48,69
(Németh Csilla, Óvári Zita, Kürti Szabina, 
Szekeres Orsolya)
A bajnokcsapat edzői: Enki Tibor és 
Retkes Tibor
2. DiAC 49,86
(Ötvös Melinda, Csendom Edina, Kádas 
Anita, Vizsolyi Dalma)
3. FTC 50,08
(Fülep Anikó, Csócsa Petra, Gyömrei 
Tímea, Szlovicsák Kata)

--------- <Ü>-------------



— ......  Versenyről
4. H o n v éd -S teffl 50 ,17

5. G ödö llő i E A C  50,38

6. H Ó D IÁ K  S E  51,59
7 .  KSI 52,16

4x200 m
1. A R A K  1:45,63
(D isz tl G a b rie lla , S ip ő c z  Á g n e s , L ak a to s  
A n ita , L is tá r  N ik o le tt)
A bajnokcsapat edzői: V a rg a  T a m á s , 
H a lá sz  G é z a  és O la sz  T am ás
2. H onvéd-S teffl 1:46,45

(G éhner A lexandra , H uszka V iktória, N ag y  
Z só fia , R ó z sa  Z só fia )
3. D iA C  1:47,17
(Ö tv ö s  M e lin d a , K ád as  A n ita , V izso ly i 
D alm a, C sen d o m  E d in a)
4. B arcs SE  1:52,81
5. KSI 1:53,57

4x400 m
1 . V ED A C  3:59,83
( P e r n e s z  K a ta l in ,  L e i to ld  V e ra , K is s  
M elinda, C zirák i K itti)
A bajnokcsapat edzői: S tu p iá n  A n ik ó  és 
K o ó s  H u tá s  L á sz ló
2. SzV Sl 4:02,83
(Ó v ári Z ita , K ü rti S zab in a , N ém e th  C silla , 
S zek e re s  O rso ly a )
3. G ödöllő i E A C  4 :03 ,04
(Szeleczky  X én ia , F áb ián  B o g lárk a , D urkó  
E liána, H arm ati K atalin )

4. A R A K  4 :0 5 ,6 7

5. B arcs SC 4 :1 4 ,0 9

6. KSI 4:15,43
7. H evesi SE  4:17,11
8. B ercsényi D S E  (G y ő r)4 :2 5 ,3 6

4x800 m
1 . V E D A C  “A ” 9:20,25
(G á ti B erd a , P e rn e sz  K a ta , K iss  M elin d a , 
L eito ld  Vera)
A bajnokcsapat edzői: S tu p iá n  A n ik ó  és 
S tig lic  E dit
2 . P o stás-M A T Á V  9 :5 4 ,9 8  
(G ro ttad au e r S zandra , S ch le id e r A nna, Pál 
B rig itta , B o ly k i A n d rea )
3. V E D A C “ B ” 10:08,81
(K iss D ó ra , V erm es D óra , P e rn esz  Z suzsa , 
M ik ó c z y  A n e tt)

SERDÜLÖK

• 14-15 évesek * 1

Fiúk

4x100m
1. G anzA ir-K A C  47 ,12
(L e h ő c z  Z s o lt ,  B á n  S z a b o lc s ,  Z á d o r i
Á d ám , T asso n y i G á b o r)

------------------------------( 2 0 ) -------------------

-versenyre = = = = =
A bajnokcsapat edzője: B e n c s ik  Pál

2. UTE-XV Sí 47,75
(M a g y a r  Z so lt , M á n y a i B e n c e , K u ru c z  
Á d ám , K o v á c s  P é te r)
3. D iA C -M ISI 47 ,86
(D ányi R ó b ert, M ajk ú t G ergely , K ap o n y ás 
M ilán , O ro sz  T am ás)
4. K A R C  48,08
5. PA C-D SI 48 ,24
6. G yőri D ó zsa  48 ,32
7. D V SI48,41

8. D unakeszi V S E  48 ,78

4x300 m
1. G anzA ir-K A C  2 :36 ,20
(L e h ő c z  Z s o lt ,  B á n  S z a b o lc s ,  Z á d o r i 
Á d ám , T asso n y i G á b o r)

A bajnokcsapat edzője: B e n c s ik  Pál
2. UTE-XV. Sí 2:38,83
(M a g y a r  Z so lt, M á n y a i B e n c e , K u ru c z  
Á d ám , K o v á c s  P é te r)
3. K A R C  2 :42,14
(K o v á c s  Z o ltá n , B a lta  Is tv á n , K á rp á ti  
Z so lt, G erg e ly fi Pál)
4. PA C-D SI 2 :42 ,42
5. V E D A C  2:42,83
6. A R A K  2 :43 ,30
7. D iA C -M ISI 2:46 ,52
8. G yőri D ózsa  2 :47 ,23

4x800 m
1 . V ED A C  8,33,63

(K u ru c z  B a lá z s , J a k a b fy  G y ö rg y , K iss  
Á ro n , T ak ács  D áv id )

A bajnokcsapat edzői: S tu p ián  A n ik ó  és 
S zem án  Ján o s
2. M V SC -M 1SI* 9 :02,60
3. B EA C * 9:05,07
4. D iA C  9 :0 5 ,4 6
5. D unakeszi V S E  9 :29,24
6. R oyal S p ed -Z A C  9 :4 2 ,3 8
7. V áci R em énység  9 :59 ,70
* A  je g y z ő k ö n y v b e n  n em  sz e re p e ln e k  a  
c sa p a tta g o k  n ev e i.

Lányok

4x100
1. K A R C  50,99
( B a k s a  A n i ta ,  A d a m ik  A n n a , E r d ő s  
Z su zsan n a , N a g y  K a ta lin )
A bajnokcsapat edzője: A d a m ik  Z o ltán
2. KSI 51,09
(S ík  M e lin d a , B a rth a  O rso ly a , K o p p án y  
K ata lin , D o m a  Z d en k a)
3. D ebrecen i S í 51 ,40
(S zab ó  O rso ly a , V ince A nna , F éze r B eáta , 
V eres R éka)
4. V E D A C  51,76
5. G ödöllő i E A C  51,82
6. T S C -G eo tech  52,36

4x300 m
1. D eb recen i S í 2 :5 4 ,8 4
(V in c z e  A n d re a , C sá k i F ru z s in a , P á s ti 
E d in a , V eres R ék a)
A bajnokcsapat edzői: S z ilá g y i T ib o r, 
S u b a  L ász ló , F o rg ó  K ata lin , K o v ács G yu la  
és N é m e th  K o rn é l
2. G yulai SE  2:58,85
( F r o ly ó  A n e tt ,  R e in h a r t  A n e tt ,  R ó z sa  
K arin a , C sú z  R éka)
3 .  K A R C 2 :5 9 ,0 5

(N ag y  K ata lin , A d am ik  A nna, R ácz  E dina, 
B ak sa  A n ita )
4. V E D A C  2:59,21
5. G ö d ö llő i B ocskai S E  3 :03 ,18
6. G ödö llő i E A C  3 :03 ,28
7. SzV Sl 3:03,51
8. Ikarus B S E  3 :06 ,78

4x800 m
1. G yulai SE  9 :38,48
(R ó zsa  K arina , C sú z  R éka, R e in h art A nett, 
F o ly ó  A n e tt)
A bajnokcsapat edzője: V in cze  Z o ltá n
2. V E D A C * 9:44,52
3 .  M o g y iS E *  9 :4 7 ,7 6
4. D eb recen i S í 9 :5 4 ,5 0
5. H o n v éd -S teffl 10:11,29
6. M V SC -M ISI 10:18,97
7. G ö d ö llő i B ocskai S E  10:25,48
8. SzV Sl 10:34,53
* A  je g y z ő k ö n y v b e n  n em  sz e re p e ln e k  a 

c sa p a tta g o k  n evei.

• 13 évesek

Fiúk

4x100 m
1. S zeg ed i L e lk ese d és  50 ,93
(T ö rö k  K á ro ly , S z é lp á l T a m á s , M u c s i 
G erg e ly , T ó th  A ttila )
A bajnokcsapat edzője: B a n d o r  L ász ló
2. D unakeszi V S E  51,90
(N a g y  A tti la , B a r tó k  L e v e n te , M a g y a r  
L ev en te , O ro sz  Á k o s)
3. G anzA ir-K A C  52,15
(S z i tá s  R ó b e r t ,  K ö rm ö s  C sa b a , K á d á r  
Á k o s, F a ra g ó  A ttila )
4. SzV Sl 52,94
5. PA C -D SI 53 ,68
6. G yőri D ó zsa  56 ,37

4x600 m
1. PA C-D SI 7 :01 ,69
(B o k ó  G á b o r , V á rn a i B e n c e , P o z sg a y  
M ik ló s , T ó th  L ász ló )
A bajnokcsapat edzői: H a lá sz  B a rn a  és 
Fekete  V ik tó ria



2. TSC-Geotech 7:03,87
(Láng Krisztián, Gál Gábor, Ilovcsok 
Renátó, Hegedűs Mátyás)
3. Dunakeszi VSE 7:08,78
(Bartók Levente, Orosz Ákos, Nemes 
András, Magyar Levente)
4. ARAK 7:09,12
5. GanzAir-KAC 7:16,99
6. Gödöllői EAC7:17,27
7. SzVSI7:19,04
8. NySl 7:19,59

Lányok

4x100 m
1. Gödöllői EAC 53,06
(Mészáros Krisztina, Babrián Loretta, Gál 
Cecília, Dis Jetta)
A bajnokcsapat edzője: Benkő Ákos
2. ARAK 53,11
(Jádi Ágnes, Varga Fruzsina, Stefán Dóra, 
Pálfi Katalin)
3.SzVSl 53,14
(Váli Alexandra, Töröcsik Andrea, Tompa 
Zsuzsa, Varga Bianka)

4. KARC 53,88
5. D1AC-M1S155,00
6. Debreceni Sí 55,31
7. PAC-DSI 55,47

4x600 m
1. VEDAC7:13,24
(Presits Gyöngyi, Nagy Ivett, Vörös 
Eszter, Bán Rita)
A bajnokcsapat edzője: Stup ián Anikó
2. ARAK 7:15,79
(Galsi Anita, Stefán Dóra, Pálfi Katalin, 
Varga Fruzsina)
3. Debreceni Sí 7:27,24
(Szilágyi Kinga, Aradi Bernadett, Nagy 
Anita, Lukács Zita)
4. SzVSI 7:31,21
5. MVSC-MISI 7:31,73
6. Gödöllői EAC 7:42,18
7. NySI 7:44,63
8. Vitalitás 7:50,45

......... . V ersen y rő l

ORSZÁGOS UTÁNPÓTLÁS- ÉS 
VIDÉKBAJNOKSÁG

Tekintettel a versenyek megrendezése körüli zűrzavarra, illetve a 
meglehetősen kacifántos jegyzőkönyvre, a két bajnokság értékelésével és az 
eredmények közlésével csak a következő számunkban tudunk foglalkozni.

(a Szerk.)

LIBRESSE
NŐI FUTÓ- ÉS GYALOGLÓNAP

Városliget, 2000. június 3.

A Budapest Sportiroda által rendezett 
hagyományos verseny tizenkettedik 
állomásához érkezett. Amióta 1997- 
ben a verseny színhelyét a Vörösmarty 
térről áthelyezték a Városligetbe, az 
indulók létszáma mindig meghaladja a 
több ezret. így volt ez az idén is, a 
feljegyzések szerint futva vagy gyalog 
3800-an értek célba a Városligetben 
megtett 4,2 km-es táv után, pedig 
meleg volt, a hőmérő 30 fok körüljárt. 
Ahogy az ilyen tömegversenyeken 
már szokásos, most is az élvonalbeliek 
jeleskedtek. Győzött Rakonczai

Beáta, a múlt évi 10 000 méteres 
bajnoknő. Mögötte Tóth Mónika, a 
Budapest Sportiroda idei nyitóverse­
nyének, a gellérthegyi csúcsfutásnak 
a győztese ért célba, majd Barócsi 
Helena, a többszörös bajnoknő, aki 
1993-ban nyerte meg ezt a versenyt.

1. Rakonczai Beáta (BVSC-Kufner) 
13:51,2. Tóth Món ika (BEAC) 13:5 3,
3. Barócsi Helena (DMTE) 13:56, 4. 
Kovács Ida(VEDAC) 14:08,5. Stiglic 
Edit(VEDAC) 14:45,6. Erdős Ibolya 
(egy. kív.) 15:03.

v e r s e n y r e

MÁTÉ GÁBOR
a békéscsabaiak Amerikában tanuló 
21 éves diszkoszvetője tavaly 
júniusban megnyerte az amerikai 
egyetemi bajnokságot (61,60). Azóta 
idén már két versenyen is túldobta a 
66 métert és 66,91 méteres 
utánpótláscsúcsával a magyar 
örökranglista negyedik helyére került. 
Májusban újabb jó  hír érkezett a 
tengerentúlról: Máté Gábor a hónap 
második hetében rendezett versenyen, 
Baton Rouge-ban 64,22 méteres 
dobással győzött, s ezzel az amerikai 
egyetemi bajnokság délkeleti 
régiójában lett bajnok.

Június elején Gábor az Egyesült 
Államok egyetemi bajnokságán ismét 
győzött. Megbízható formáját igazoló
65,74 méteres dobással védte meg a 
dél-karolinai Durhamban bajnoki 
címét.

INÁNCSI RITA
hosszú ideig tartó sérülése (közben 
műtétje) után végre egészségesen 
állhatott rajthoz a május 27-28-i 
maribori nemzetközi többpróba- 
versenyen, ahol a második helyen 
végzett és 6172 pontos összeredmé- 
nyével teljesítette a magyar szövetség

-------------- <5 l >---------------------



V e r se n y r ő l - v e r s e n y r e
által megállapított 6050 pontos olimpiai 
kiküldetési szintet. Részeredményei: 
100 m gát: 14,04 (zavaró hátszélben), 
magas: 182 (idény elején nem rossz), 
súly: 13,90, 200 m: 25,65 (lesz ennél 
jobb is), távol: 621 (még bizonytalan 
nekifutással), gerely: 46,72 (egyéni 
csúcsához közel) és 800 m: 2:08,04 
(bíztató).

ZSIVOCZKY
ATTILA

nagyszerűen szerepelt a hagyományos 
götzisi nemzetközi többpróbaver- 
senyen. A június 3-4-i viadalon 8554 
pontos összteljesítményével megjaví­
totta Szabó Dezső 1990-ben felállított 
8436 pontos magyar tízpróbarekordj át. 
A múlt évben az utánpótlás Európa- 
bajnokságon aratott győzelme 
alkalmából elért eddigi legjobb 
eredményét (8379 pont) túlszárnyalva 
teljesítette az olimpiai kiküldetési 
szintet (8200 pont).

Kitünően kezdett, 100 méteren
2,1 m/s-os hátszéllel alaposan 
m egjavította eddigi legjobbját. 
Távolban "eladott" egy pár centit, de 
súllyal ismét remekelt, majd megnyerte 
a magasugrást (ebben a számban már 
17 évesen 222 centit ugrott). Az első 
nap befejező versenyszámában, 400 
méteren egy tizedre megközelítette 
tavalyi legjobbját és 4523 ponttal a 
harmadik helyen várta a másnapi 
folytatást. 110 gáton 15 másodpercen 
belülre került. A következő három 
ügyességi számban megközelítette a 
tavalyi ranglistán szereplő legjobb 
eredményeit (diszkosz: 46,17, rúd: 480, 
gerely: 63,78), majd 1500 méteren az 
utánpótlás Európa-bajnokságon elért 
időhöz közeli eredményt értei. Mindez 
azt mutatja, hogy a 23 éves fiatalnak 
vannak még tartalékai.

A versenyt egyébként a cseh 
világcsúcstartó, Tomás Dvorák nyerte 
8900 ponttal. Kürtösi Zsolt a 13. 
helyen végzett, 8106 pontos 
eredményével ezúttal nem sikerült 
teljesítenie az olimpiai kiküldetési 
szintet.

Tízpróba: 1. Tomás Dvorák (cseh) 
8900 pont (100 m: 10,54, távol: 803, 
súly: 16,68, magas: 209, 400 m: 
48,36, 110 gát: 13,89, diszkosz: 
47,89, rúd: 485, gerely: 61,21,1500 
m: 42,33), 2. Sebrle (cseh) 8757, 3. 
Nool (észt) 8742, ... 5. Zsivoczky 
Attila 8554, országos csúcs (régi: 
8436, Szabó Dezső, 1990), ... 13. 
Kürtösi Zsolt 8106 pont.

Új országos csúcs (2000):
10,64, 724, 15,72,218,48,13, 14,87, 
45,64,465,63,57,4:23,13 = 8554 pont

Szabó Dezső rekordja:
11,16, 749, 13,65, 198,47,17, 14,67, 
40,78,530,61,94,4:11,07 = 8436 pont

Zsivoczky eddigi legjobbja (1999):
11,19, 731, 14,88,219,48,37, 15,09, 
45,48,480,60,63,4:20,04 = 8379

MILLENNIUMI NEMZETKÖZI 
GYALOGLÓVERSENY 

ORSZÁGOS JUNIOR ÉS IFJÚSÁGI 
GYALOGLÓBAJNOKSÁG

Miskolc, 2000. június 3.

Miskolcon mérsékelt érdeklődés mellett került megrendezésre 
a közvetlen utánpótlás bajnoksága. Az eredmények is igen mérsékeltre 
sikeredtek, amiben a nagy meleg is szerepet játszott.

A fiúknál a helyiek - Szűcs József tanítványai - nyerték a két 
bajnokságot. A junior lányoknál a tehetséges Füsti Edina fölényesen, 
országos alapcsúccsal nyert, míg az ifiknél Szegedre került az 
aranyérem.

A létszámát és a teljesítményeket is tekintve egyre aggasztóbb 
a gyaloglás jövőképe. A kiegészítő számok serdülő és gyermek 
versenyzői - öröm, hogy kapnak lehetőséget - némi vigaszt 
jelenthetnek a szakembereknek.



V e rsen y rő l - v e r s e n y r e

KI A LEGGYORSABB, KI A 
LEGKITARTÓBB?

Zalaegerszeg

Nemzetközi verseny

Férfiak (20 km)
1. Tubák Róbert SzVSE 1:39:41
2. Újházi Tibor DIAC 1:47:17 
3 ÚjháziViktor DIAC 1:48,29
4. Ambrózi Balázs PVSK 1:49:51
5. Trescsik Szabolcs Bcsabai AC 

1:50:02
6. Faragó Károly SzVSE 1:51:09 

Nők (10 km)
1. Benkő Anita SzVSE 54:06,0
2. Henrietta Rusznaková szlovák 

54:46,6
3. Mária Novotná szlovák 56:32,9
4. Szabó Csabáné ÓDIAC 57:32,0
5. Monika Schwantzer osztrák 58:29,5
6. Papp Gabriella SzVSE 58:52,3

Országos juniorbajnokság

Férfiak (20 km)
1. Újházi Viktor DIAC 1:48:29 
A bajnok edzője: Szűcs József
2. Papp Ferenc SzVSE 1:51:45
3. Farkas Ádám SzVSE 1:51:45
4. Sisa Dávid Ipoly WC 1:52:50
5. Óvári János PVSK 1:56:36
6. Árvái Attila PVSK 2:09:21

Nők (15 km)
1. Füsti Edina TSC-Geotech 1:20:59 
A bajnok edzője: Kiss Antal
2. Gémes Betti SzVSE 1:31:51
3. Nemes Nóra PVSK 1:33:18
4. Fekete Petra DIAC 1:33:51
5. Erdély Zsuzsa DIAC 1:37:37
6. Oláh Rita ÓDIAC 1:42:06
7. Németh Zsófia PVSK 1:54:26

Országos ifjúsági bajnokság

Férfiak (20 km)
1. Kapéri Levente DIAC 1:52:06 
A bajnok edzője: Szűcs József
2. Kerekes Zsolt SzVSE 1:52:59
3. Domoszlai András DIAC 2:07:29
4. Polonkai Norbert DIAC 2:20:06

Nők (10 km)
1. Papp Gabriella SzVSE 58:52 
A ba jnok edzője: Kéri Ferenc
2. Kovalcsik Anikó DIAC 1:06:04
3. Helmeczi Anett ÓDIAC 1:09:52

A hagyományos tehetségkutató 
versenyt akárcsak tavaly, idén is 
Z alaegerszegen  rendezték  meg, 
ezúttal az országos utánpótlás- és 
vidékbajnokság keretében. A négy 
versenyszám ra az ország minden 
részéből 147 fiatalt (79 lányt és 68 fiút) 
neveztek. Figyelemre méltó teljesít­
ményt nyújtott a 800 méteres lányok 
élkettőse. A két 12 éves, a dombóvári 
Zircher Kitti -  a fiúgyőzteseknél jobb 
idővel -  és a gyulai Kneifel Csilla tíz 
másodperccel előzte meg lánytársait 
és 60 m éteren is az első hatban 
végeztek. A fiúk közül a mosonma­
gyaróvári Cseh Domonkos tűnt ki, a- 
ki tavalyi idejét (8,76) 8,03-rajavította 
és lépett a harmadik helyről az elsőre.

Fiúk

60 m
1. Cseh Domonkos Mmóvári Sí 8,03
2. Karsai Norbert UTE-XV. Sí 8.34
3. Tóth Máté Győr (Kölcsey) 8,50
4. Talmácsi György HÓDIÁK SE 8,57
5. Sárvári Zsolt KSI 8,61
6. Básti Péter Tatabánya 8,75
7. Góczán Bence Zalaegerszeg (Pais) 

8,81
8. Kiss Ádám Zalaegerszeg 

(Landorhegyi) 8,88

2000. június 4.
800 m
1. Szilasi Gábor Zalaegerszeg (Petőfi) 

2:26,80
2. Szeneti Péter Tatabánya 2:29,71
3. Petrovics Zsolt Tatabánya 2:30,9
4. Tóth János Dunaújvárosi Sí 2:31,54
5. Molnár Gábor Barcs 2:34,82
6. Tessedik Balázs UTE-XV. Sí 

2:35,59

Lányok

60 m
1. Vágó Mónika GEAC 8,43
2. Stöckert Renáta Soproni Sí 8,45
3. Kálmán Viktória Szombathely 

(Derkovits) 8,48
4. Kneifel Csilla Gyulai SE 8,59
5. Demeter Klaudia KVDSE 8,60
6. Zircher Kitti Dombóvár 8,70
7. Ábárahám Edina Győr (Apáczai) 

8,72
8. Fidler Nóra KSI 8,73 

800 m
1. Zircher Kitti Dombóvár 2:26,61
2. Kneifel Csilla Gyulai SE 2:26,94
3. Daróczi Erika Püspökladány

2:36,67
4. Kostyál Ágnes Oroszlány 2:37,04
5. Horváth Gréta Kap. Építők 2:37,k28
6. Gáti Mercédesz Zalaegerszeg 

(Landorhegyi) 2:41,47

CÜ>



NŐI
TÍZPRÓBA*

A l férfi atlétika utolsó bástyája az akadályfutás mellett a tízpróba. 
Miért nincs még tízpróba a nőknek is, pedig több hétpróbázónő is 
kipróbálta már és igen csábító volt a számukra. Előbb vagy utóbb fel 
kell hogy váltsa a hétpróbát, mert nincs igazán elfogadható érv e női 
emancipációs törekvésekkel szemben. Mindenesetre behatóan meg 
kell vitatni a mellette és ellene szóló érveket, és végül elfogadható 
konszenzusra kell jutni. Minden versenyszám, amelyből a tízpróba 
áll, már régen szerepel a nemzetközi versenyek programjában és 
olimpiai szám a nők részére, mégha a női rúdugrás csak az idén 
Sydneyben tarthatja is olimpiai premierjét.

Terhelés és terhelhetőség

Kétségkívül nagy pszichikai és fizikai 
m egterhelést je len t a kétnapos 
tízpróba, de összehasonlítva más 
számokkal, mint például a Hawaii- 
triatlon 100 km-es futása, vagy a több 
napos sivatagi futás, nem tűnik 
különlegesen nehéznek. Ezt a nézetet 
képviseli T1DOW is. Az egyes szá­
mok okozta specifikus megterhelést 
tehát nem kell már mérlegelni, mert 
mint említettük, minden tízpróbához 
tartozó szám már szerepel a verseny­
programokban a nőknek is. A múltban 
állandóan alábecsülték a nők teljesí­
tő- és terhelhetőképességét. Csak a 
lehetetlennek tartott eredmények 
bekövetkezte, valamint a tudományos 
ismeretek fejlődése térítette jobb 
belátásra a kutatókat. A mai sportor­
vosi ismeretek alapján nincs valóságos 
érv, mely szerint a tízpróba a 
túlterhelés veszélyét jelentené a 
"gyengébb" nem számára.

Az egyes számok szerkezete

Amennyiben felváltja a tízpróba a 
hétpróbát, felmerül néhány kérdés. 
Abból a feltevésből kiindulva, hogy a 
női tízpróba számainak szerkezete 
meg kell feleljen a férfiakénak, tisz­
tázni kell, mely számokban szükséges 
és elfogadható mégis a különbség. Az 
első nap számainak kialakult sor­
rendjét nem tűnik indokoltnak meg­

változtatni a nőknél. Aligha vitatható 
az is, hogy a nők egy "ál" hosszú 
sprintszám (200 m-es futás) helyett 
most már "valódi" rövidtávút (100 m), 
valamint szintén 400 m-t fussanak.

A második nap számainál azon­
ban szükséges a változtatás. Ez külö­
nösen az első számra, a gátfutásra 
vonatkozik. Nem a táv hosszúságát, 
hanem a gát magasságát kifogásolom, 
amely nem "felel meg" a férfiak 
gátmagasságának és ehhez STEIN, 
MANN és GEESE is igazolható, 
biomechanikai méréseken alapuló 
érveket hoznak fel. Ez a kifogás 
természetesen nem csak a többpró­
bára vonatkozik, hanem ugyanígy az 
egyéni versenyszámra is. A gátfutás 
technikai nehézségének foka nagy 
mértékben függ az állóhelyzetben levő 
test súlypontjának és a gát 
magasságának arányától. Ez az arány 
a gátfutónőknél és különösen a maga­
sabb többpróbázónőknél általában 
jelentősen kedvezőbb a férfiakkal 
szemben. így az állóhelyzeti testsúly­
pont a többpróbázónőknél átlagosan 
0,96 m és ez kb. 14%-kal magasabban 
van a 0,84 m-es gátmagasságnál. A 
férfi többpróbázók súlypontja mintegy 
1,05 m és ez kb. 2%-kal az 1,067 m- 
es gátm agasság alatt van. 
Biomechanikai szempontból a közel 
azonos magasságarány lenne az 
összehasonlítható technikai követel­
mény feltétele. A női gát magasságá­
nak 0,914 m-re való emelése már 
közelebb vinne ezen célhoz és a nők

így még mindig kereken 7%-os 
magassági előnyt élveznének a 
férfiakkal szemben.Természetesen, ha 
a gát magasságát megemelik, akkor 
ennek megfelelően a ponttáblázatot is 
a várhatóan gyengébb időkhöz kell 
igazítani.

A másik változtatás a záró 1500 
m-es futásnál szükséges. Mint ahogy 
TIDOW rámutat, a többpróbázó 
férfiak ezen a távon különösen rosszul 
járnak a pontozást illetően. Ez az 1500 
m-es síkfutást jellem ző élettani 
követelményprofilon alapul. Ez a 
szám ugyanis a könnyű súlyú, sovány 
testalkatúak számára kedvező, 
miközben az általában nehezebb súlyú, 
nagy testű tízpróbázó férfiaknak 
kifejezetten kedvezőtlen a testalkati és 
élettani feltételei. Ezért tűnik az 1000 
m-es futás - bizonyos mértékig mint, 
a legrövidebb és "igazi" középtávfutás 
- megfelelőnek.
A női tízpróbában tehát a következő 
lenne a sorrend:
1 nap: 100 m, távolugrás, súlylökés, 
magasugrás, 400 m;
2. nap: 100 m gát, diszkoszvetés, 
rúdugrás, gerelyhajítás, 1000 m.

Tízpróba az ifjúsági 
korosztálynak is?

A kérdés megválaszolásához ismét az 
összterhelést és a terhelhetőséget kell 
összehasonlítva mérlegelni. Vélemé­
nyem szerint az ifjúsági A korosztály­
nál (16-17 é.) nincs akadálya a 
tízpróbázásnak. Az ifjúsági B korosz­
tálynál (13-15 é.) viszont a biológiai 
érettség hiánya és ezáltal kisebb 
terhelhetősége miatt jobban megfelel 
a hétpróba.

Az "új" számok értékelése

Bármiben egyezzenek is meg az egyes 
számokat illetően, mind a rúdugrásnál, 
mind pedig a gátfutásnál és a 
középtávfutásnál is új pontérték­
táblázatot kell kidolgozni. Azalábbi-* R o lf G eese : Z e h n k a m p f  fü r F rauen . L e ich ta th le tik , 2 0 0 0 .1 2 .3 5 -3 6 .



akban a rúdugrás értékeléséhez 
mutatunk be egy lehetséges eljárást, 
illetve pontértéktáblázat-tervet, a 
középtávfutás teljesítményértéke­
lésének tervétől most eltekintünk.
A tervezet a következő kérdéseket 
próbálj a meg t i sztázn i :
1. Hol legyen a táblázat alsó határa?
2. Mekkora női, illetve férfi ugrás­
magasság je len t azonos te ljesít­
ményt?
3. Milyen legyen a pontszámítási 
egyenlet?
Az alsó határt - ahogy a férfiaknál is 
van - 1 m-ben határoztuk meg. Arról 
természetesen lehet vitatkozni, hogy 
a nőknél nem kellene-e ennél 
alacsonyabban kezdeni, de akkor 
lehet-e még egyáltalán rúdugrásról 
beszélni? - merül fel a kérdés. A 
magasugrás megnevezés csak akkor 
igaz, ha a léc magasabban van, mint a 
testsúlypont m agassága, és ez 
méginkább érvényes akkor, ha rudat

használnak segédeszközként. A női és 
férfi teljesítmény összehasonlítha­
tóságának kérdésére kompromisszu­
mos választ a jelenlegi, illetve a 
prognosztizált csúcsteljesítmények 
közelítése adhat. Jelen tervezet a 
nőknél a még el nem ért, de belátható 
időn belül várható 4,70 m-es 
magasságot teszi egyenlővé a férfiak
6,00 m-es teljesítményével. Ezt egyes 
kutatók túl alacsonynak vagy túl 
magasnak tarthatják, de ebben 
egyezségre jutni éppen az ő feladatuk 
lesz. A további összehasonlítható 
teljesítményekről a táblázat még 
elnagyolt felosztása tájékoztat. Ez 
lehetővé teszi a nők és a férfiak 
teljesítményének direkt összehasonlí­
tását, ezzel lehetőséget adva az 
esetleges korrekciók megvitatásához. 
A férfiaknál a teljesítményhez rendelt 
pontok közötti összefüggés matemati­
kailag meghatározott (1. ábra). A 
grafikonban megadott képlet azt

1. ábra. Teljesítményértékelés férfi rúdugrásban

100 2 0 0  3 0 0  400 500
Teljesítmény (cm)

mutatja, hogy a teljesítményhez ren­
delt pontok az eredmények növekedé­
sével exponenciálisan nőnek. A női 
rúdugrás teljesítményértékeléséhez 
kidolgozandó táblázatnál hasonló 
módon kell eljárni. A tervezetet a 2. 
ábra mutatja, melynek a kövekező 
képlet szolgál alapjául:
P=0,61 (teijesítmény(cm)-lOO) 1,287. 
így a férfiak teljesítm ényének 
értékelésével összehasonlítható.

Összefoglalás

A tétlenség visszalépést jelent. Az 
atlétika az utóbbi években kreatívan 
bizonyította, hogy képes a megújulás­
ra és ismét vonzóbb lett. Ehhez 
járulhat hozzá a női tízpróba is.

JFüggebék^

A tízpróba rúdugró számának össze­
hasonlító pontértékelése. A fent emlí­
tett számítási modell alapján a követ­
kező, még realizálandó teljesítmények 
adódnak a nőknél:

Egyenértékű teljesítmény

N ők

(m)

Férfiak

(m )

P o n to k

2,50 3,12 385
3,00 3,78 558
3,50 4,44 744
4,00 5,10 941
4,50 5,75 1147
4,70 6,00 1232

5,00 6,39 1362

Hasonló, modellértékű számításokat 
kell levezetni a középtávfutásnál is. A 
levezetés elvei azonban meg kell 
feleljenek a fent ismerteit eljárásnak.
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NÉHÁNY GONDOLAT 
GEESE CIKKÉHEZ

A szerző a női tízpróba bevezetésének gondolatát 
tárgyalva egy napjainkban egyre népszerűbb témát 
elemez.

1995-ben az európai atlétaedzők konferenciáján - 
amelyen én is részt vettem - már foglalkoztunk ezzel a 
kérdéssel. A konferencia egységesített véleménye az 
volt, hogy a női tízpróba felvétele a versenyprogramba, 
a női rúdugrás térhódítását látva, már csak idő kérdése. 
Akkoriban e versenyszám bevezetésének legfőbb 
ellenzői a versenyrendezők voltak. Ők főleg 
versenyrendezési, illetve profitszerzési szempontokat 
vettek figyelembe véleményük kialakítása során. Úgy 
tűnik, hogy elsősorban a média, illetve a szponzorok 
ellenállását kell legyőzni ahhoz, hogy a szakmai érvek 
jussanak érvényre a női tízpróba kérdésében.

A cikkben leírt 470 cm-es rúdugró teljesítmény a férfi 
600 cm-es eredménnyel történő ekvivalizálása szerintem 
inkább 480 cm-es női eredményt jelent.
Érdekességként megjegyzendő, hogy a férfi tízpróba 

csak 1985-ben kapott saját táblázatot, ahol a dekatlonisták 
eredményeit vették figyelembe a pontok kialakítása 
során. A jövőbeni női tízpróba első táblázata is csak 
átmeneti táblázat lesz, hiszen a rúdugrás, a diszkoszvetés, 
valamint a 400 és az 1500 m-es síkfutás eredményeit is 
csak az egyéni versenyszám ok eredm ényeiből 
képezhetik. így a női tízpróba első ponttáblázatát öt-tíz 
éven belül újból módosítani kell.

A ponttáblázatban a rúdugrás értékei - amennyiben 
progresszíven határozzák meg azokat -, a jelenlegi 
rúdugrók tízpróbában tett kirándulásának kedveznek. A 
regresszív pontértékelés a jelenlegi hétpróbázók átállását 
segítené.

Elképzelhető, hogy kezdetben több napjainkban sikeres 
rúdugró is próbálkozik majd a tízpróbával. Például Szabó 
Zsuzsa már 1995-ben indult a TF-en megrendezett 
villámtízpróbában (rúdugró eredménye akkor csupán 240 
cm volt).

Fontos megemlíteni a hétpróbáról tízpróbára történő 
átállás csak a női atlétikára kifejtett valószínűsíthető 
hatásmechanizmusát. A hétpróbára történő felkészítés 
jó alapokat biztosított a fiatal atléták későbbi 
szakosodásához. Az is gyakran előfordult, hogy 
világklasszis hétpróbázók egy-egy versenyszámban a 
világ legjobbjai voltak. Valószínűleg a tízpróbára történő 
átállás gyengíteni fogja ezt a folyamatot. Ezt a tendenciát 
tovább fokozhatja a gátmagasságok és -távolságok 
módosítása is.

1998-ban Dzur, A. TF-es diplomadolgozatában 
foglalkozott a női tízpróba bevezetésének gondolatával. 
Szerinte a férfi tízpróbával megegyező 
versenyszámoknak kellene alkotniuk a női dekatlont (a 
100 m-es gátfutás meghagyásával). Szerintem nem jó 
ötlet a 800 m-t 1000 m-re módosítani. Az 1500 m-es táv 
jobban tükrözné a tízpróbán belüli képességek sokoldalú 
kibontakoztatását, ezzel is kihangsúlyozva az 
állóképességi faktort.

A MASZ elnöksége és szakvezetése időben 
felismerte a női rúdugrásban és kalapácsvetésben rejlő 
távlati lehetőségeket. Példaértékű segítségnyújtásuknak 
köszönhetően ezekben a számokban több versenyzőnk 
nemzetközi mércével mérve is jelentős eredményeket 
ért el (Szemerédi, Szabó, Molnár, Divós stb.). 
Remélhetőleg a női tízpróbára történő átállást is hasonló 
segítség övezi majd. így ebben a számban is lehetőség 
nyílik hazánk versenyzőinek világszínvonalú 
teljesítmények elérésére.

Dr. Vágó Béla



ATLÉTIKA
EGY FŐVÁROSI 
ISKOLÁBAN

Több mint egy éve lapunk hasábjain rendszeresen jelennek meg 
írások az atlétikában kiemelkedően dolgozó iskolákról és tanáraikról. 
Szinte az egész országot bejártuk gondolatban e cikkek kapcsán. 
Többen feltették a jogos kérdést: Budapesten nincs olyan iskola, amely 
megérdemli munkájának megismertetését? Szerencsére van, bár pont 
az általános iskolai korosztályban jelenleg nagyon elmaradott a 
fővárosban a sportággal való foglalkozás a vidéki iskolákkal szemben. 
Budapesten nemcsak valójában van egy sziget -  Csepel - , hanem az 
atlétikai életben is kiemelkedő ez a terület. Az itteni iskolák hosszú 
évek óta a budapesti versenyek főszereplői. Szinte “triumvirátus”- 
ként említhető a három csepeli testnevelő -  Deák Balázs, Németi 
László és Jenei János tanár urak -, akik hosszú évek óta iskolájukkal 
meghatározói a budapesti iskolai atlétikai életnek.

Ezúttal a Görgey Artur nevét viselő iskolába látogattunk el (sokan 
Csikósétány néven ismerik). Ez az iskola meghatározó szerepet vállalt 
a terület atlétikai életéből, amint azt a későbbiekben látni fogjuk.

R öviden  az isko lá ró l
Az intézm ény az 1982-83-as 

tanévben kezdte meg működését és 
az indulás pillanatától testnevelés 
tagozatos iskola volt. T ipikus 
“lakótelepi” iskolának indult, 560-ról 
1100 főre emelkedett, majd folya­
matosan csökkenve jelenleg 250 fő az 
iskola létszáma. Hivatalosan megszűnt 
a tagozat, csak a kifutó osztályoknál 
maradt még meg. Sikerült bizonyos 
átmenetet teremteni. Jelenleg vala­
mennyi osztályban heti négy testne­
velési óra és egy óra sportköri 
foglalkozás van. Az iskolában az 
atlé taszakos tanárok  egész sora 
tanított hosszabb-rövidebb ideig: Gagyi 
Endre, Szalay Miklós, M utschler 
Mátyás, Heinrich Viktor és Béla 
Emese neve jól ismert atlétakörökben.

Az állandóságot Deák Balázs 
jelenti. Az iskola megindulása óta itt 
tan ít (e lő tte  a Szárcsa utcai -  
ugyancsak testnevelés tagozatos -  
iskolában tanított). 1970-ben végzett 
a TF-en. M unkája azóta Csepel 
sportjával forrt össze. Eredeti sportága 
a kézilabda volt, fiatal tanárként a 
Csepel csapatában játszott. Módszer- 
tanisként a csepeli sportklubban 
dolgozott. Akkor kezdett atlétikával 
foglalkozni, amikor a Szárcsa utcába 
ment tanítani. Az egyéni sportban 
elérhető eredmény csábította el a 
labdajátéktól. Az akkori idők egyik 
legeredményesebb atlétikai szakosztá­
lyában, a csepeli szakosztályban 
tevékenykedett, 1985-től a szakosztály 
vezetőedzője lett, majd évekig a 
szakosztály utánpótlásának egyik

nevelője. Jelenleg tagja az MDSZ 
atlétikai munkabizottságának és a 
B udapesti D iáksport Szövetség 
mellett működő társadalmi vezetés­
nek. Az ő segítségével kaptunk képet 
az iskolában folyó atlétikai munkáról.

Két esztendeje C sehi Józsefné  az 
iskola igazgatója. Az igazgatónő 
hagyja dolgozni a testnevelőket, 
munkájukat támogatja. Az iskola 
épületében “albérletben” egy alapít­
ványi középiskola is működik, azonban 
ez nem zavarja az iskola sporttevé­
kenységét.

A létesítmények alkalmasak a 
sikeres munkavégzéshez.

• Rendelkeznek egy 36x20 m-es 
teremmel, ahol minden téli munka 
elvégezhető (rúdugráshoz szükséges 
hely is van!).

• Az iskolaudvarban található egy 
230 m-es salakos futókör (50 m-t lehet 
gerellyel hajítani) és kéttávolugróhely.

• Van egy rendkívül jól felszerelt 
konditermük.

• Az iskola nagy zsibongója és az 
ebből nyíló folyosó lehetővé teszi, hogy 
télen egy 200 m-es futókört tudnak 
gumiszőnyeg segítségével kialakítani.

Deák tanár úr elmesélte, hogy az 
elmúlt közel két évtized alatt hogyan 
tudták  m egterem teni ezeket a 
létesítményeket. Pályázatok és a helyi 
kapcsolatok maximális kihasználá­
sával sikerült ezt az atlétikai sportpara­
dicsomot kialakítani.

<27>



A tantestü let és a testnevelés
A tanárkollégák elism erik  az 

eredményeket. Elfogadta és tudomá­
sul vette a testület, hogy valamennyi 
osztályban szakos tanárok tartják a 
testnevelési órákat. F azekas G yörgy  
az iskola másik testnevelője. O is 
atléta volt, így az iskolában teljes az 
“atlétauralom”. A tizennyolc év során 
természetesen nemcsak atlétikával 
foglalkozott az iskola, sok más sport 
(labdajátékok, torna) eredményeit is 
megtalálhatjuk az iskola dicsőség­
tábláján.

Az a tlé tika i tevéken ység
Az a tlé tikával való in tenzív  

foglalkozás az iskola működésének 
kezdete óta tart. Ez szinte magától 
értetődik, ha megnézzük, hogy kik 
tanítottak hosszabb-rövidebb ideig az 
iskolában az edzői kar élvonalában 
helyet foglaló testnevelő tanárok közül. 
Az állandóságot megtestesítő Deák 
Balázs elmondta, hogy bár kiemelkedő 
válogatottak is kerültek ki a tanulók 
közül, a legfontosabb eredménynek az 
évek folyamán a csepeli szakosztály­
nak átadott sok gyereket tekinti. 
Vezetőedző korában ez szinte hivatali 
kötelessége volt, de egyébként is a 
csepeli sportkörrel kialakíto tt jó  
kapcso la tnak  köszönhetően  a 
szakosztály edzői által kiszemelt 
gyerekeket minden további nélkül 
átengedte a szakosztálynak.

A tanár úr 1989-ben Csikó DSE 
néven megalakította az önálló diák­
sportegyesülete t. A törvényadta 
lehetőséget kihasználva, sikerült 
kialakítani egy gazdag szertárat, sok­
sok eszközt összegyűjteni, olyan 
felszereléssel felruházni az iskolai 
sportegyesületet, amely sok nem 
iskolai szakosztálynak is dicséretére 
válhat.

Az önálló diák-sportegyesület 
jelentősége akkor növekedett meg, 
amikor 1997 februárjában olyan önálló 
atlétikai szakosztályt alakított, ahol a 
gyerekeket az iskola versenyeztette a 
szövetségi versenyeken is az ide szóló

MASZ igazolásokkal. Az iskolát 
elvégző nyolcadikosok továbbra is az 
iskola színeiben versenyeztek a 
szövetségi bajnokságokon. Ezt az 
önállósodást az serkentette, hogy a 
csepeli stadion újonnan megépített 
műanyag borítású pályáját egy ideig 
az iskola versenyzői nem használ­
hatták. Ebben az évben ez a probléma 
megoldódott, a csepeli klubvezetés 
engedélyével ism ét edzhetnek a 
gyerekek a stadion gyönyörű atlétikai 
pályáján. A legújabb információk 
szerint további közeledés várható az 
iskolai d iák-sportegyesület és a 
csepeli atlétikai szakosztály között. 
Ha ez megvalósulna (remélhető, hogy 
így lesz), ennek a csepeli atlétika látná 
hasznát.

A DSE egyik kiemelkedő verseny­
zője Farkas G yörgyi, akinek minden 
esélye megvan arra, hogy tagja legyen 
a jövő évi ifjúsági világbajnokságon 
induló m agyar csapatnak, amely 
köztudo ttan  D ebrecenben kerül 
megrendezésre.

A diáksportkör az anyagiakat 
pályázatokból szedi össze, így a 
költségvetés is a pályázatok sikerének 
függvénye.

Az elmúlt évben a szakosztálynak 
hét ranglistán szereplő versenyzője 
volt. A különböző korosztályos MASZ 
pontversenyekben jobb körülmények 
között működő szakosztályokat előztek 
meg.

Farkas Györgyi 
ott lehet a debreceni ifi vb-n

A z isko la  eredm ényei
A tanár úr többféle megközelítés 

alapján mondta el az eredményeket.
• Az évek folyamán sok versenyző 

került a csepeli szakosztályhoz. Ezt 
szinte két évtized óta nyomon lehet 
követni.

• Az iskola neveltje volt többek 
között Tusai B rig itta  (sokszoros 
ifjúsági és felnőtt bajnok, válogatott), 
ifj. Babinyecz József (bajnok és válo­
gatott), továbbá Debreczeni György 
és Bálint Tamás.

• Deák tanár úr igen büszke arra, 
hogy amióta diákolimpiái versenyeket 
rendeznek, minden évben volt döntős

ISKOLAREKORDOK
Fiúk Lányok

7,6 Elek József 60 m 8,2 Bálint Gabriella
11,8 Debreczeni György 100 m 12,7 Nagy Henriett
55,48 Cziczinger László 400 m 62,5 Tusai Brigitta
2:11,6 Debreczeni György 800 m 2:23,1 Tusai Brigitta
4:39,9 Babinyecz József 1500 m 4:50,18 Kátai Mária

47,48 4x100 51,16
170 Debreczeni György Magas 150 Mihálcz Melinda
620 Debrecezni György Távol 530 Nagy Henriett
110 m Budavári László Kislabda 70,12 Zselenyánszky Olga
14,02 Debreczeni György Súly 11,11 Lázár Beatrix

- 3x600 m 5:57,1



Ifj. Babinyecz József 
magyar bajnok, válogatott közép-, 

hosszútávfutó

a sportágban. így fordulhat elő, hogy 
a különböző kerületi versenyeken jóval 
nagyobb létszámú viadalokat rendez­
nek, mint az országos döntőre jogosító 
budapesti versenyen. Okként emlí­
tette a tanárok kényelemszeretetét és 
a megélhetési hajsza miatt adódó 
fáradtságot. Végezetül annak a remé­
nyének adott hangot, hogy a jövő 
tanévtől biztosan előrelépésre lehet 
számítani néhány elképzelés gyakor­
lati megvalósításának segítségével.

Deák B alázs szerin t kiváló 
kezdeményezés a Nemzeti Atlétikai 
Program, felpezsdültek a testnevelők, 
többségük nagy fantáziát lát benne. A 
legnagyobb probléma (a gyerekek 
életkori sajátosságinak nem megfelelő) 
gyakorlatanyagban van, amelyekkel a

versenyeket rendezik. Mindezeken 
túl, ezeknek a versenyeknek valami­
lyen formában kapcsolódni kellene a 
szövetségi és diákversenyek program­
jához.

Kovács Sándor

versenyzője. Az eredményességben 
az 1991-1993 közötti időszak volt a 
csúcspont. Az 1991-92-es tanévben 
a fiú ötpróba csapat 1., a leány csapat
3. helyezést ért el az országos döntőn. 
E gyéniben D ebreczeni György 
és Budavári László 2. lett.

A következő tanévben a 4x100 ni­
es fiú váltó 1., a fiú és lány ötpróba 
csapat 2., míg egyéniben Debrecezni 
Gy. 2. lett.

A tanár úr hangsúlyozta, hogy igazi 
sikernek elsősorban a csapat- és 
váltószámokban elért eredményeket 
tartja.

• A szövetségi versenyeken is 
értek el jó  eredményeket, elsősorban 
a volt serdülő “B” összetett verse­
nyeken.

Megkérdeztük Deák Balázst, hogy 
véleménye szerint miért gyengélkedik 
a fővárosban az általános iskolai 
atlétika, elsősorban a létszám tekinte­
tében. A tanár úr -  tagja a budapesti 
diáksportot irányító testületnek -  
szerin t ennek több oka is van. 
Sajnálatosnak tartja, hogy megszűnt 
az egymásra épített versenyrendszer

Tusai Brigitta
(az emelvény legfelső fokán), 

magyar bajnok, válogatott középtávfutó



HISTÓRIA
A NÉGYSZÖGLETŰ 
DOBÓKÖR

Száz évvel ezelőtt, 1900. július 15-én a párizsi olimpián a 
világkiállítás miatt fél évig elhúzódó versenyek során Bauer Rudolf, a 
BTC sportolója, az Orczy-kertben megtartott olimpiai atlétikai 
próbaverseny diszkoszvető számának győztese, a Magyaróvári 
Gazdasági Akadémia hallgatója 36,04 m-es dobásával (melyet egy ideig 
világcsúcsnak tartottak) megszerezte a magyar atlétika első olimpiai 
aranyérmét. Többen ezt tekintették a magyar olimpiai mozgalom első 
aranyérmének, mivel négy évvel előtte a kétszer is győztes Hajós 
Alfréd úszásban elért első helyezései során - az akkori díjazási 
rendszernek megfelelően - "csak" ezüstérmet kapott.

Az 1900-as olimpiát a ren­
dezetlenség, a pontatlanság, a felü­
letesség, egy szóval a zűrzavar 
jellemezte. A francia főváros nem 
rendelkezett stadionnal, de még egy 
korszerű sportteleppel sem. A Ra­
cing Club de France-nak a Bois de 
Boulogne-ban lévő pályáját vették 
igénybe. A hatalmas park tisztásán 
egy 500 m kerületű futópályát 
alakítottak ki egy terebélyes tölgyfa 
körül. Ez a "magánpálya" egyáltalán 
nem volt az olimpiai játékokhoz méltó 
állapotban. Az egész pálya lejtős volt, 
például a 100 méteres egyenes 60 
centimétert emelkedett. A futópálya 
göröngyös volt, az elugróhelyek laza, 
míg a leérkezőhelyek kemény 
állapotban várták a versenyzőket.

A diszkoszvetők egy erdei 
tisztás közepén dobáltak egy 2,5 m 
oldalú fakeretes négyzetből, amely 5 
cm-re állt ki a földből. Tizenhat 
diszkoszvető jelentkezett a szám 
selejtezőjére, melyben a 186 cm 
magas, 85 kg súlyú, erős, hosszú 
végtagokkal és hosszú derékkal 
rendelkező, igen fejlett izomzatú Bauer 
Rudolf 36,04 m-es dobásával rögtön 
megszerezte a vezetést. Teljesít­
ményét világcsúcsnak hitték, de 
később kiderült, hogy "csak" Európa- 
rekord, mivel a világcsúcsot az USA

1897. évi bajnokságán Hennemann 
36,19 m-es dobásával érte el.

A döntő három dobása 
Bauemak csak közepesre sikerült, de 
a selejtezőben elért elsőségét így is 
meg tudta tartani és olimpiai bajnok 
lett. A másik magyar induló, Crettier 
Rezső, 33,65 m-es dobásával az 5. 
helyet szerezte meg.

A versenyek rendezése körül 
komoly problémák támadtak. Például 
a messzi idegenből jött sportolókat 
senki nem várta, senki nem törődött

velük, minden versenyzőnek magának 
kellett utánajárni, hogy mikor kerül 
sorra a versenyszáma. Ilyen előzmé­
nyek után már nem is okozott nagy 
feltűnést, hogy Bauer győzelmét 
követően a zenekar - csupán megszo­
kásból - az amerikai himnuszt kezdte 
el játszani. Már körülbelül a felénél 
tartottak, amikor egy francia észre­
vette a programból, hogy Bauer nem 
amerikai. Erre leállították a zenekart, 
amely aztán rázendített a Gotter- 
haltera.

Bauer Rudolfban egy korszakot 
nyitó dobóatlétát is tisztelhetünk. Újító 
ötletéről így emlékezett: "A görögök 
1896-ban az antik diszkoszvető szob­
rok mozdulatait utánozták, melyek 
nagyon látványosak voltak, de 
kiemelkedő eredményt nem lehetett 
vele elérni. Az amerikai Garrett, aki 
életében ekkor látott először diszkoszt, 
az már oldallendítéssel dobta. Engem 
nem elégített ki sem a görög, sem a 
Garrett féle stílus - jó fúleslabdázó 
létemre - már forgással dobtam a 
diszkoszt, úgy hogy a dobónégyzet 
egyik hátsó oldali szögletében álltam 
fel, a dobás irányával háttal, onnan 
indultam és körülbelül másfél 
fordulatot végeztem.

Párizsban az edzéseken na­
gyon jól ment a dobás. A délelőtti 
selejtezőben elért eredményemmel 
lettem olimpiai bajnok. Délután már 
nem tudtam jav ítan i, de így is 
megszereztem az aranyérmet. Az 
olimpiáról hazatéve elsősorban vidéki 
és gazdász versenyeken indultam, 
miközben sikerült 42-43 m-es 
eredményeket elérni. Olimpiai győzel­
mem mellett legalább annyira örültem 
annak, hogy a forgással való dobást, 
amelyet én honosítottam meg, minden 
atléta átvette, s ez lett a diszkoszvetés 
modern stílusa."

Budapesten 1879. január 2-án
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szü le te tt B auer R u d o lf  (egyes 
forrásmunkák szerint - helytelenül - 
Rezső) életét gazdálkodással töltötte 
és 1932. november 9-én a Fülöp- 
szállás melletti Sósrét-pusztán, 53 
éves korában hunyt el. Hamvait a 
budapesti Fiumei úti temetőben lévő 
családi sírboltban helyezték el.

Sok évtized során nem merült

feledésbe az első magyar atlétikai 
olimpiai bajnok emléke. A mosonma­
gyaróvári egyetem tornacsarnokát 
(melynek falán márványtábla hirdeti 
a volt hallgató emlékét) róla nevezték 
el, a Györ-Moson-Sopron Megyei 
Közgyűlés rangos díjat alapított, a 
posta díjjegyes levelezőlapot és 
fényképes borítékot jelentetett meg.

A város utcát nevezett el róla. A 100. 
évforduló tiszteletére az olimpiai 
m ozgalom  képv iselő i koszorút 
helyeztek el a család sírboltján és az 
egyetem falán lévő emléktáblán.

Kahlich Endre
a Magyar Olimpiai Akadémia 

Tanácsának tagja

AZ IAAF 
DELEGÁTUSAI 

DEBRECENBEN
A nemzetközi szövetség szabályai szerint a nagy 

világversenyek előtt az IAAF technikai delegációja 
meghatározott időpontokban meglátogatja a rendező 
városokat és ellenőrzi az előkészületek állását. így történt 
ez most Debrecen esetében is, amikor május 31 és június 
3 között a világszövetség delegátusai felmérték a 
szervezőbizottság eddig végzett munkáját és hasznos 
tanácsokkal látták el az ifjúsági világbajnokság sikerén 
buzgolkodó helybélieket.

A Sandro Giovannelli (IAAF-versenyigazgató), Igor 
Ter-Ovaneszjan (vb-delegátus) és Jorge Salcedo (a vb 
technikai delegátusa) összetételű küldöttség június 1-én 
Orendi Mihállyal, a szervezőbizottság elnökével, Nagy 
Tibor versenyigazgatóval, Giczei Csaba technikai 
igazgatóval és Suba László sportszakmai igazgatóval, 
valamint a házigazdák szaktanácsadóival (id. Mátraházi 
Imre, ifj. Mátraházi Imre, Gál László), Kiss Imre 
tervezővel és Paca Józseffel, a Polgármesteri Hivatal 
Beruházási Osztályának vezetőjével tárgyaltak.

A sportszakmai team végül is az alábbi módosítási 
javaslatot állította össze a tervezőnek és a beruházás 
képviselőjének:

1. A tú lsó  egyenes m ellé két párhuzam os 
távolugrópályát kell építeni (a pálya belső része felé esőt 
a Vidámpark felé eltolva).

2. A későbbiekben - a célszerű hasznosítás végett - 
a célegyenesben is meg kell építeni a távolugrópályát.

3. A magasugró-leérkezőhelyet néhány méterrel 
meg kell nagyobbítan i, illetve a kalapács- és a 
diszkoszvetés kidobóhelyeit öt méterrel el kell mozdítani 
a célegyenes irányába.

4. A cool-roomtól egy 2 m-es műanyag borítású 
csíkot kell kiépíteni a küzdőtérig, hogy a versenyzők már 
a jelentkeztető helyen viselni tudják szöges cipőiket.

2"" IA A F /W E S T E L
World Youth Championships in Athletics 
D E B R E C E N  HUNGARY 12-15. 07.2001 
«2001

Az értekez le t résztvevő i be járták  a vb 
létesítményeit, többek között megtekintették a Nagyerdei 
Stadiont, a felvezetés útvonalát az Allatkertben, az 
akkred itác iós központokat az O láh G. úti 
Sportcentrumban, valamint a gerelyhajítás, a diszkosz- 
és kalapácsvetés bem elegítő  pályá it, ille tve a 
szervezőbizottság irodáit.

Az IAAF delegációja Ígéretet tett, hogy minél 
előbb felveszik a kapcsolatot az ISL-lel és jelezni fogják, 
hogy a világszövetség marketingcégének partnerei 
(Seiko, TDK, Coca Cola stb.) milyen konkrét támogatást 
nyújtanak majd a szervezőbizottságnak a vb zavartalan 
lebonyolításában. Azt is vállalták, hogy hamarosan 
megküldik ajelentkezési lapok tervezetét, gondoskodnak 
a versenyszerekrő l és egy form anyom tatvány 
megküldésével segítséget nyújtanak a csapat kézikönyv 
elkészítéséhez.

Végül is a delegáció tagjai sikeresnek ítélték 
látogatásukat és annak a reményüknek adtak hangot, 
hogy ebben a szép, ideális környezetben nagyszerű és 
sikeres világbajnokságnak lehetnek majd tanúi.

A következő ilyen jellegű látogatásra 2001. június 
elején, az első próbaversenyen lehet majd számítani.

N.T.



SZENZÁCIÓHAJHÁSZÁS  
AVAGY A SZAKÉRTELEM HIÁNYA?

Amióta az 1960-as évek végén az amerikai Richard (Dick) Fosbury 
az általa feltalált új magasugró technikával (amelyet később Fosbury 
flopnak neveztek el) szinte az ism eretlenségből került a világ 
élvonalába és 1968-ban Mexikóban olimpiai bajnokságot nyert, a 
különböző szaklapokban időről időre “szenzációs” cikkek bukkannak 
fel, amelyek régi rajzokra és fényképekre hivatkozva kétsége vonják 
Fosbury úttörő szerepét.

Az alábbiakban két ilyen esetet szeretnék ismertetni.

1. A nagy tekintélyű kaliforniai 
Track and Field News 1996. évi 
februári száma (lásd első kép) ad helyt 
egy ilyen feltételezésnek.

2. A második képet a francia 
Athlétisme magazin közölte, amelynek 
érdekessége -  amint az a szövegből 
is kiderül - , hogy magyar vonatkozása 
van, ugyanis a többszörös bajnok és 
csúcstartó Somodi Istvánt ( 1885- 
1963) ábrázolja.

Hol itt a szenzációhajhászás? A 
“titok” m egfejtéséhez egy kis 
sportágtörténeti tájékozottság és a 
képek tüzetesebb vizsgálata szük­
séges.

Az 1880-as években még nem 
voltak egyértelműen meghatározva a 
magasugrás technikai végrehajtá­
sának (akkoriban stílusnak nevezték) 
általános szabályai. Később hosszú 
időre rögzítették, hogy az ugrás során 
a fej nem kerülhet előbb át a léc felett, 
mint a test többi része. Ha el is 
fogadnánk a képek sugallta felté­
telezést (miszerint fejjel előre haladtak 
át a léc felett), felmerül a következő 
kérdés, vajon hogyan érkeztek a 
talajra?

Csak rá kell nézni a képekre, és 
rögtön kiderül, hogy azok nem a 
felugrás pillanatában (lásd elsősorban 
az 1. képet), hanem a lécen túljutva, a 
(jórészt lábra történő) leérkezés előtti 
helyzetben ábrázolják az ugrókat.

Igazolja ezt a magasugrólécek jól 
látható (körrel m egjelölt) 
elhelyezkedése a tartómércéken is. 
Amennyiben a cikkek által sugallt 
irányba haladtak volna az ugrók, 
sikertelen kísérlet esetén az ugróléccel

együtt a tartóállványokat is 
feldöntötték volna! (A várható 
sérülésekről nem is beszélve.) 
Bármilyen kezdetleges technikával is 
ugrottak elődeink, azért ekkora 
botorságot feltételezni róluk -  
ellentétben a cikkek szerzőivel és 
publikálóival -  finoman szólva, 
mosolyognivaló.

F o s b u r y ,  C ir c a  1 8 8 0 ?
We all know that high jumpers went 

over the bar on their bellies, or with their 
legs, until Dick Fosbury pioneered thestyle 
that bears his name in the mid-'60s, right?

Well, reader David Carlyon, of 
Larchmont, New York, sends in graphic 
evidence that perhaps a similar style was 
used almost a century earlier. The accom­
panying drawing is from the November 
24,1877, edition of the New York Clipper.

Szabó Gábor

EXCLUSIF : s o m o d y  : u n
FOSBURYSTE DE 190 8 !

•  Oui, le voici le véritable précurseur du 
"  Fosbury-Flop " que nous vous présentons grâce 
à un document exclusif obligeamment prêté par 
notre confrère Roméo Vibra. István Somody fut 
en effet le premier sauteur en hauteur du monde 
à franchir b  barre sur le dos en position 
perpendiculaire. Le Hongrois SOMODY inven­
teur du " Fosbury-Flop ", a remporté b  médaille 
de bronze aux Jeux de Londres en 1908 avec un 
bond de 1 m 88. Géo André avait pris b  seconde 
place avec b  même performance.
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Magyarok
az 1999. évi világ-és európai ranglistán

Egy évvel az olimpia előtt a várt 
további fejlődés nem következett 
be. 1998-hoz hasonlítva a 
különböző számértékek (a 
rangsorolt versenyzők, az elért 
helyezések száma stb.) csak 
minimális eltérést, általában 
csökkenő tendenciát mutatnak. 
Változatlanul kevés a közvetlen 
élvonalba (legjobb tíz) tartozók 
száma. Gécseknek nem sikerült 
megőriznie elsőségét, a nőknél 
pedig VI. helyezés a legjobb a 
világranglistán!

FEDETT PÁLYÁN a hagyomá­
nyos versenyszámokban hat férfi (öt 
számban) és öt nő (négy számban) 
került a legjobb harminc közé. Itt 
különösebb fejlődésről nem beszél­
hetünk. 1998-hoz hasonlítva a férfiak­
nál egy fővel emelkedett, a nőknél 
v iszont három m al csökken t a 
résztvevők száma. Abszolút legjobb 
teljesítm ény Szabó Zsuzsa kiváló 
rúdugró rekordja (4,51). Vele együtt 
hatan kerültek az első tíz helyezett 
közé a világ (1998:8) és heten az 
európai rangl istára ( 199 8:9).

SZABA DTÉREN hasonló  a 
helyzet. Az egyén i számokban 31(19 
férfi és 12 nő), valam int két-két 
váltócsapatban további három férfi és 
hat nő, összesen negyven fő (22 férfi 
és 18 nő) került fel húsz verseny­
számban (9 férfi és 11 nő) az ötvenes

Fotó: llzsoki 
Ajkler Zita

világranglistára! Legeredményeseb­
ben a férfiaknál a kalapács- (6 fő) és 
diszkoszvetők (4 fő), a nőknél pedig a 
rúdugrók (3 fő) szerepeltek . A 
szorosan vett élgárda kis létszámát 
hűen tükrözi, hogy a legjobb tíz közé 
mindössze öt férfi és egy női verseny­
zőnk került.

Európai viszonylatban valamivel 
kedvezőbb a helyzet. Az egyéni 
számokban 53 (32 férfi és 21 nő), 
valamint a két-két váltócsapatban

további két férfi és hat nő, összesen 
61 fő került 33 versenyszámban (16 
férfi és 17 női) az ötvenes ranglistára. 
T erm észetszerű leg  itt is a férfi 
kalapács- (6 fő) és diszkoszvetők (5 
fő) remekeltek, míg a női vonalon a 
rúdugrók (5 fő) mellett a kalapács­
vetők (3 fő) és a hétpróbázók (3 fő) 
voltak a legeredm ényesebbek. A 
közvetlen élvonalba (legjobb tíz) tíz 
férfi mellett ismét csak három női 
versenyzőnk tudott helyet kapni!

Győrffy Dóra
Fotó: Zádor

FEDETT PÁLYÁN

Világ Európa

FÉRFIAK

60 m 21-29. 5-6. Dobos Gábor 6,56
800 m 9. 5. Korányi Balázs 1:46,7
Rúd 17-24. 11-16. Bagyula István 5,70
Hármas 4. 3. Czingler Zsolt 17,15

10. 9. Ordina Tibor 16,94
Hétpróba 10. 9. Szabó Dezső 6,029

NŐK

800 m 19. 11. Varga Judit 2:01,80
Magas 21-22. 17- Győrffy Dóra 1,92
Rúd 2. 2. Szabó Zsuzsa 4,51

21-22. 17- Vaszi Tünde 4,22
Távol 3-4. 3. Vaszi Tünde 6,82

25. 21. Ajkler Zita 6,55



SZABADTÉRÉN
Világ Európa Világ Európa

FÉRFIAK NŐK

100m 20-23. 3. Németh Roland 10,08 400 m _ 42. Szekeres Judit 52,46
47-50. 8-9. Dobos Gábor 10,17 800 m - 4849. Varga Judit 2:01,72
- 3540. Kovács Viktor 10,31 1500m - 36-37. Varga Judit 4:08,60

3000 m 39. 22. Szentgyörgyi Katalin
200 m - 14. Németh Roland 20,49 8:53,92

- 25. Dobos Gábor 20,67 5000 m 38. 20. Szentgyörgyi Katalin
- 48-50. Szeglet Zsolt 20,81 15:18,80

100 m gát - 20-21. Bálint Zita 13,15
400 m 9. Nyilasi Péter 45,53 400 m gát 17. 6. Szekeres Judit 54,86

- 24. Szeglet Zsolt 45,95 Magas 21-23.
30.
21-22.

Ray Szilvia 57,08 
GyőrffyDóra 1,94

Rúd 10-12. 6-8. Szabó Zsuzsa 4,40800 m 36-37. 7-8. Korányi Balázs 1:45,39 23-29. 25-30. Donáth Katalin 4,20
“ 49. Tölgyesi Balázs 1:46,7 30-36. 33-34. Vaszi Tündre 4,15

- 36-38. Juhász Fanni 4,11
1500m " 41. Tölgyesi Balázs 3:39,00 - 36-38. Molnár Krisztina 4,11

Távol 34-36. 23-24. Vaszi Tünde 6,66
llOmgát 4243. 18-19. Csillag Levente 13,54 - 50-53. Ajkler Zita 6,48

- 48. Kovács Balázs 13,81 Hármas - 43. Bálint Zita 13,94
Kalapács 9. 8. Divós Katalin 67,64

400 m gát 30. 8. Bédi Tibor 49,00 - 37. Tudja Julianna 61,12
- 50. Németh Barbara 59,53

Távol - 4648. Ordina Tibor 7,92
Hármas 21. 11. Czingler Zsolt 16,99 Gerely 18. 11. Szabó Nikolett 61,79
Súly _ 36. Biber Zsolt 19,42 Hétpróba 40. 31. Kiss Enikő 5901

_ 49-50. Kiss Szilárd 19,06 - 40. Ináncsi Rita 5821
- 44. Bálint Zita 5776

Diszkosz 18. 12. Horváth Attila 65,13
21. 15. Fazekas Róbert 64,92 Maratoni - 40. F. Nagy Judit 2:32:22

43. 28-29. Kővágó Zoltán 63,23 10 km gyal. 39.
50.

28.
38

U. Rosza Mária 44:29 
Pesti Mónika 44:4947. 32. Varga Roland 62,78 20 km gyal. 33. 25. U. Rosza Mária 1:31:43

" 45. Máté Gábor 61,74 40. 30. Szebenszky Anikó 1:32:08
- 42. Pesti Mónika 1:34.00

Kalapács 2. 2. Gécsek Tibor 82,57
3. 3. Annus Adrián 81,73 4xl00m 35. 16. Magyarország 45,04
4. 4. Németh Zsolt 81,56 (Lőrincz Krisztina, Szakács Enikő, Baraţi Éva,
7. 7. Kiss Balázs 80,87 Vaszi Tünde)
31. 27-28. Fábián Zoltán 78,00 4x400m 24. 12. Magyarország 3:33,54
47. 42. Vida József 76,01 (Kun Alice, Balazsic Renáta, Bori Annamária,

Ray Szilvia)
Gerely - 44. Horváth Gergely 78,36

- 47. Bélák József 78,22 Megjegyzés
A nem olimpiai, illetve a kiegészítő versenyszámokban még

Tízpróba 10. 8. Zsivoczky Attila 8379 az alábbi versenyzők értek el helyezéseket:
43. 33. Kürtösi Zsolt 7901 ,

20 km gyal 44. 25. Dudás Gyula 1:23:23 FÉRFIAK
32. Urbanik Sándor 1:22:39 Fedett pályán: Dobos Gábor 100 m 10,42 (világ: 2., Európa: 2.),

Korányi Balázs 600 m 1:16:59 (v: 2., Eu.:2.), Kovács Balázs 110 m

50 km gyal - 39. Czukor Zoltán 3:45:48 gát 13,74 (v: 4., Eu.: 3.).

- 47. Dudás Gyula 3:57:37 Szabadtéren: Dobos Gábor 150 m 15,27 (v.: l.,Eu.: 1.), Korányi
Balázs 600m 1:16:33 tv.: 8.. Eu.: 3.), Urbanik Sándor 35 km gyal.4xl00m 9. 4. Magyarország 38:71 2:32:30 (v.: 6 ,Eu.:6.)(Kovács Viktor, Dobos Gábor, Németh Roland,

Gyulai Miklós) NŐK
Fedett pályán: Varga Judit 1000 m 2:40,16 (v.: 10., Eu.: 6.).

4x400m 20. 9. Magyarország 3:03,64 Szabadtéren: Varsa Judit 1 mérföld 4:28:42 (v.: 9-10., Eu.: 7.).
(Szeglet Zsolt, Nyilasi Péter, Bella Attila,
Bédi Tibor) S za b ó  G á b o r<34>



SÉTA A REKORDOK KÖRÜL
A z  Atlétika előző számaiban az 
országos rekordok európai rangsorát 
tekintettük át. Sorozatunkat most a 
csúcsok életkorának vizsgálatával 
folytatjuk. A tavalyi világbajnokság 
műsorán szerepelt számokat vettük 
figyelembe azzal az eltéréssel, hogy a

hölgyeknél a 10 km-es gyaloglást és 
az 1999 áprilisáig használt gerellyel 
elért rekordokat értékeltük, kiegészítve 
az Európa Kupa 3000 m-es síkfutó 
számával. Ahol elektromos és kézi 
mérésű csúcsot is nyilvántartanak, ott 
az elektromos mérésű eredmény

életkorát vettük alapul. Mindezek 
előrebocsátásával az európai atlétika
1999.december 31-i országonkénti 
sorrendjét az alábbi táblázat 
szemlélteti:

Hely Ország Rekordok
átlagéletkora
(év)

Férfi
(év)

Női
(év)

L e g r é 
Férfi

g e b b i r e k o r d
Női

1. AND 2.8 2.3 3.4 20 km gyal. 1984 Súly 1989
2. POR 3.6 4.2 2.9 Maratoni 1985 Maratoni 1985
3. GRE 4.2 5.8 2.6 20 km gyal. 1980 Gerely 1982
4. ESP 4.5 4.2 4.9 llOmgát 1987 Gerely 1986
5. TÚR 4.6 6.5 2.7 50 km gyal. 1971 100 m gát 1984
6. FRA 5.1 6.7 3.4 Súly 1973 Magas 1985
7. SLO 5.7 6.9 4.5 5000 m 1974 3000 m 1981
8. IRL 6.0 6.8 5.1 Hármas 1977 100 m 1978
9. MLT 6.5 5.0 8.3 Kalapács 1965 100 m gát 1975
10. ROM 7.2 9.3 5.1 Tízpróba 1975 800 m 1982

11. ITA 7.4 9.3 5.4 800 m 1973 Magas 1978
12. ISR 7.9 7.9 7.8 50 km gyal. 1972 100 m 1972
13. BEL 8.0 8.5 7.4 Tízpróba 1972 Gerely 1974
14. SUI 8.3 8.8 7.8 4x100m 1978 Távol 1971
15. GBR 8.6 9.3 7.9 Távol 1968 4x100m 1980
16. ALB 8.9 9.9 7,7 Tízpróba 1975 Súly 1984

NED 8.9 8.5 9.3 5000 m 1978 4x100m 1968
18. AUT 9.0 9.2 8.7 Diszkosz 1981 Gerely 1973

SWE 9.0 11.3 6.5 4x400 m 1972 200 m 1979
20. CRO 9.1 9.0 9.1 800 m 1974 100 m 1974

21. ISL 9.2 11.3 7.0 Hármas 1960 Diszkosz 1982
NOR 9.2 9.1 9.3 4x400 m 1971 Távol 1968

23. YUG 9.3 11.4 7.2 5000 m 1971 800 m 1968
24. RUS 9.4 9.5 9.2 400 m 1980 800 m 1980
25. BLR 9.6 10.9 8.2 110 m gát 1978 3000 m 1979

HUN 9.6 8.4 10.8 5000 m 1968 800 m 1975
UKR 9.6 10.7 8.4 100 m 1972 800 m 1980

28. LUX 10.0 12.9 6.9 400 m 1969 800 m 1980
SMR 10.0 9.7 10.4 Diszkosz 1973 Magas 1974

30. CYP 10.1 11.1 9.0 400 m gát 1972 100 m gát 1979

31. CZE 10.2 9.7 10.7 4x100m 1972 Súly 1977
32. EST 10.3 12.2 8.31 500 m 1966 800 m 1972

LAT 10.3 9.4 11.2 5000 m 1971 4x400 m 1975
POL 10.3 9.5 11.0 Távol 1975 Súly 1976

< 2 D

(3. rész)



Hely Ország Rekordok
átlagéletkora
(év)

Férfi
(év)

Női
(év)

L e g r é g e b b i
Férfi

r e k o r d
Női

SVK 10.3 10.1 10.5 800 m 1969 100 m 1968
36. DEN 10.4 10.7 10.2 Távol 1971 4x400 m 1969
37. GIB 10.5 13.3 7.5 4x100 m 1972 Maratoni 1985
38. GER 10.8 11.0 10.5 Távol 1980 200 m 1979
39. LIT 11.5 13.2 9.8 3000 m ak. 1969 Gerely 1980
40. BUL 11.9 12.9 10.9 3000 m ak. 1969 Súly 1976

4L MOL 13.8 14.7 12.7 1500 m 1976 800 m 1978
42. MON 13.9 18.5 9.3 5000 m 1946 Diszkosz 1962
43. FIN 14.4 17.5 11.2 Távol 1966 200 m 1973
44. LIE 14.5 18.3 9.5 Diszkosz 1938 400 m 1978

MKD 14.5 15.9 12.7 Rúd 1968 100 m 1973
46. BSH 16.7 18.0 15.4 Tízpróba 1966 Súly 1966
47. ARM 16.9 18.7 14.9 Súly 1960 Diszkosz 1973
48. GEO 17.1 19.0 14.8 50 km gyal. 1965 Távol 1954
49. AZE 17.5 18.6 16.2 Súly 1961 400 m 1956

A  listát Andorra vezeti, országos 
csúcsainak átlagéletkora mindössze 
2.8 év. A törpeállam atlétikai szövet­
sége is fiatal, 1988-ban alakult. A 
második helyen Portugália (3.6 év), a 
harmadikon Görögország (4.2 év) 
található. A görög atlétikának hatal­
mas lendületet adott az 1997-es athéni 
világbajnokság és a 2004. évi olimpia 
rendezési jogának elnyerése. A hellé­
nek vezetik a női rangsort 2.6 évi 
átlaggal. A "nagyok" közül az első tíz 
ország közé került Spanyolország, 
Franciaország és Románia is. A 
törökök elsősorban a hajdani "keleti 
blokk" honosított atlétáinak köszön­
hetik előkelő 5. helyezésüket. Álta­
lában a férfi rekordok az idősebbek, 
de ez érthető is, hiszen több női 
versenyszám csak az utóbbi évtized­
ben honosodott meg (pl. rúd, hármas, 
kalapács). A 49 ország közül mindösz- 
sze tizenkettőben korosabbak a női 
csúcsok, köztük hazánkban is.

A  rangsort a kaukázusi köztársa­
ságok (Azerbajdzsán, Grúzia, Ör­
ményország) zárják, ahol az atlétiká­
ban szinte megállt az idő. A mezőny 
végén lelhetjük az egykor jobb napokat 
látott Bulgáriát és Finnországot is. A 
38. helyen állnak a német atléták. 
Régi rekordjaik nagy részét a kelet­
német versenyzők (vélhetően dop­
pingszerek segítségével) érték el.

A legrégebbi országos csúcsok

legnagyobb számban a férfiaknál 5000 
m-en (6), a nőknél 800 m-en (8) 
születtek, csakúgy mint hazánkban. A 
legidősebb rekord a liechtensteini 
diszkoszvető, Oskar Ospelt nevéhez 
fűződik, aki 43.36 m-es eredményével 
62 éve hazája  csúcsta rtó ja . A 
hölgyeknél a grúz távolugró, Nagy- 
ezsda Dvalisvili 1954-ben elért 6.25 
m-es rekordja vezet.

Minden idők legrégebbi csúcsa 
címet az ír Peter O'Connor mondhatja 
magáénak, akinek 1901 -ben elért 7.61 
m-es távolugró rekordja (ez akkor 
világcsúcs volt) két hónap híján 
betöltötte a 89. születésnapját, mire 
sikerült honfitársának két cm-rel 
túlszárnyalnia.

M agyarország - a két évvel 
ezelőtti Európa-bajnokság kétségkívül 
lendítő hatása ellenére is - csak a 25- 
27. helyen található (9.6 év). Igen 
nagy a nemek közötti szórás: míg férfi 
atlé-táink tizenegyedikek (8.4 év), 
addig a hölgyek csak a 39. helyen 
szerény-kednek (10.8 év).

Mecser Lajos 5000 m-es (1968) és 
Lázár Magdolna 800 m-es (1975) síkfutó 
csúcsa várja leghosszabb ideje, hogy 
megdöntsék. Futóink jelenlegi teljesítmé­
nyét ismerve, erre aközeljövőben legfeljebb 
az utóbbi esetben lehet esély Varga Judit 
révén. Vigasztalásul annyit, hogy a monacói 
férfi 5000 m-es síkfutó rekord 1946

óta, a jugoszláv női 800 m-es csúcs 
1968 óta állja az ostromot.

Varjú Vilmos súlylökő rekordja is 
a túlkorosak közé tartozik (1971). A 
80-as évekből származik 6 férfi és 14 
női versenyszám országos csúcsa. A 
90-es évek term éke 16 férfi és 
mindössze 7 női szám rekordja. Ez 
utóbbiak közül csak a maratoni, a 400 
m gátfutás, a hétpróba és a 10 km gya­
loglás szerepelt már a 80-as évtized 
bajnoki műsorán is. Közel húsz éve 
nem változtak a csúcsok a női sprint­
számokban. Idén talán javul a helyzet, 
amit az is m utat, hogy a tavaszi 
idényben a fiatalok 100-tól 400 m-ig 
átírták az utánpótlás rekordlistát. A 
női súlyemelés nagykorúsítása óta 
nincs esély  a c sú csjav ításra  a 
súlylökésben és a diszkoszvetésben. 
A gere lyhajitás  p rob lem atikáját 
szerencsére megoldotta a módosított 
súlypontú szer bevezetése.

A  rekordok körüli sétánkat ezzel 
befejeztük. Csak bizakodhatunk 
abban, hogy atlétáink mind többször 
gondoskodnak a csúcslisták átírásáról 
minden korcsoportban. És ha teljesít­
ményükkel rangos versenyen jó helye­
zéseket érnek el, akkor igazán nem 
lehet okunk az elégedetlenségre.

Összeállította:
Csíki György



SZABADTÉRI KÜLFÖLDI MAGYAR EREDMÉNYEK 2000.

03.17. Tallahassee (USA)

1:35.86

4x200m: Baylor (Johnson, Brown, DeMart, Petráhn)
1500m: Tímár Levente 78 ARAK 3:49.42 1:34.65

Németh Máté 81 ACSzeksz. 3:53.63 4x400m: Baylor (Brown, DeMart, Johnson,
5000m: Csillag Balázs 79 ACSzeksz. 14:23.99 Petráhn 54.1) 3:40.19

4x400m: Baylor (Brown, DeMart, Johnson,
03.17/18. Collese Station (USA) Petráhn 51.7) 3:35.42
Kalapács: Tudja Julianna 79 VEDAC 47.68 Távol: Kövesi Krisztina 79 Honvéd-S. 5.67

Hármas: Kövesi Krisztina 79 Honvéd-S. 12.06
03.18. TeniDe (USA) Kalapács: Tudja Julianna 79 VEDAC 61.42 up.csúcs
Kalapács: Maróti Szabolcs 76 VEDAC 66.06

04.29. Hirosima
03.25. (USA) Kalapács: Kiss Balázs 72 VEDAC 74.06
10000m: Teveli Zsanett 78 UTE 35:13.36

04.29. Pozsonv
03.25. Prása Félmaratoni: Kadlót Zoltán 62 S.Öblös 69:59
Félmaratoni: Bácskái Zsolt 75 BVSC 66:44 Ostoróczki Ferenc 67 Honvéd-S. 78:28

Rakonczai Beáta 77 BVSC 77:09
04.30. Naumburg (GER)

04.08. Lincoln (USA) 20km gyaloglás: U.Rosza Mária 67 Bcs.AC 1:32:19
5000m: Csillag Balázs 79 ACSzeksz. 14:17.10
3000m akadály: Tímár Levente 78 ARAK 9:01.84 04.30. Belves (FRA), 100km Eb

Németh Máté 81 AC Szeksz. 9:13.72 100km futás: 14. Németh Csaba MVSC 7:08:45
Távol: Kövesi Krisztina 79 Honvéd-S. 5.59 18. Zsigovics András 64 PMTE 7:12:49

28. Vozár Attila 74 Bcs.AC 7:43:14
04.08. Romano di Lombardia (ITA) Csapat: 5. HUN (Németh, Zsigovics, Vozár) 22:04:48
100km futás: Vozár Attila 74 Bcs.AC 6:52:10 1. Bérces Edit 64 Zalatr. 7:53:12

04.15. (USA) 04.30. Merano(ITA)
3000m akadály: Tímár Levente 78 ARAK 8:56.55 Félmaratoni: Sági Ferenc 69 BVSC 66:40

Csillag Balázs 79 ACSzeksz. 8:58.78 Jakab Ágnes 73 Kap.Ép. 74:53

04.14/16. USA 04.30. Ravenna
1500m: Teveli Zsanett 78 UTE 4:38.05 Maratoni: Imre János 70 DVSE 2:33:22
3000m: Teveli Zsanett 78 UTE 10:20.06 Holba Zoltán 68 BVSC 2:41:11
5000m: Teveli Zsanett 78 UTE 17:08.38

04.30. Padova
04.24. Prato (ITA) Maratoni: Kovács Ida 75 VEDAC 2:49:30
Félmaratoni: Jakab Ágnes 73 Kap.Ép. 74:48

05.06. Arlington (USA)
04.25. Castelboloenese (ITA) Kalapács: Tudja Julianna 79 VEDAC 53.30
50km utcai futás: Laczfi Endre 69 UTE 2:58:22

Aszódi Gábor 72 Honvéd-S. 3:15:45 05.06. Fairfax (USA)
Magas: Győrffy Dóra 78 BEAC 1.88

04.27. Berea (USA)
10000m: Bozán Károly 77 UTE 30:01.68 05.06. Cedar Falls (USA)

1500m: Csillag Balázs 79 ACSzeksz. 4:00.99
04.28/29. Des Moines (USA)
800m: Nagy István 77 UTE 1:53.49 05.06. Athens (USA)
3000m akadály: Tímár Levente 78 ARAK 9:00.62 Diszkosz: Máté Gábor 79 CSASE 62.46
5000m: Békési Ferenc 79 ARAK 14:59.22 Kalapács: Máté Gábor 79 CSASE 58.96
4x400m: Baylor

(Szeglet48.4, Hauser,Terry,Coûts) 3:08.14 05.06. Los Angeles
4x1600m: Iowa University 16:21.53 Kalapács: Horváth Norbert 75 Dobó SE 69.40

(Tímár Levente4:07.7, Németh Máté 4:08.6, Maróti Szabolcs 76 VEDAC 63.44
Brock 4:04.3, Csillag Balázs 4:01.0)

4x200m: Baylor (Lafayette, Brown, Johnson, Petráhn)
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05.06. Luzern 05.20. Eugene (USA)
4.25km utcai futás: Staicu Simona 72 BVSC 13:31 Kalapács: Horváth Norbert 75 Dobó SE 70.20

Maróti Szabolcs 76 VEDAC 62.20
05.07. Lincoln (USA)
800m: Nagy István 77 UTE 1:52.18 05.20. Wichita (USA)
Távol: Kövesi Krisztina 79 Honvéd-S. 5.77 1500m: Csillag Balázs 79 AC Szeksz. 3:52.48
Hármas: Kövesi Krisztina 79 Honvéd-S. 11.84 5000m: Németh Máté 81 AC Szeksz. 15:19.72

05.07. Vancouver 05.20. Radenci (SLO)
Maratoni: Lajtos Márton 66 Sz.MÁV-Id. 2:24:18 Maratoni: Sági Ferenc 69 BVSC 2:18:49

05.07. Gorizia (ITA) 05. Worcester (USA)
200m: Bella Attila 76 RS-ZAC 21.91 Magas: Györffy Dóra 78 BEAC 1.83
400m: Szilasi László 84 RS-ZAC 50.78
llOmgát: Kovács György 79 RS-ZAC 15.04 05.20/21. Columbia (USA)
200m: Balazsic Renáta 78 RS-ZAC 25.20 400m: Szeglet Zsolt 77 Gy. Dózsa 46.75

Szeglet Zsolt 77 Gy.Dózsa 46.08
05.10. Zágráb 800m: Nagy István 77 UTE 1:51.06
Jobb eredmények: Nagy István 77 UTE 1:51.61
11 Om gát/91 : Kasper István 83 Kőszeg 14.87 1500m: Békési Ferenc 79 ARAK 3:51.87
Kalapács/6: Pars Krisztián 82 Dobó SE 70.12 Békési Ferenc 79 ARAK 3:51.91
800m: Martinék Adrienn 82 HVSE 2:18.39 4x400m: Baylor (Szeglet) 3:03.47
Kalapács: Kéri Andrea 84 Dobó SE 50.78 400m: Petráhn Barbara 78 Gy.Dózsa 53.16

Petráhn Barbara 78 Gy.Dózsa 52.32 up.csúcs
05. Diion Távol: Kövesi Krisztina 79 Honvéd-S. 5.72
200km (24 ó) gyal.: Szálas Menyhért 54 Honvéd-S. 185 km Hármas: Kövesi Krisztina 79 Honvéd-S. 12.27

4x400m: Baylor (Brown, DeMart, Johnson, Petráhn)
05.13. Oszaka GP I. 3:34.43
Kalapács: Kiss Balázs 72 VEDAC 76.94

05.20/21. Moscow (USA)
05.13. Eagle Rock (USA) 3000m: Teveli Zsanett 78 UTE 10:39.19
Kalapács: Horváth Norbert 75 Dobó SE 69.54 5000m: Te véli Zsanett 78 UTE 18:00.95

Maróti Szabolcs 76 VEDAC 67.84 10000m: Teveli Zsanett 78 UTE 38:23.74

05.13. Madison (USA) 05.20/21. Hexham (GBR)
1500m: Tímár Levente 78 ARAK 3:53.31 Hétpróba: Bálint Zita 71 Csepel 5545

(13.41-1.60-12.08-25.15-6.06-38.05-2:28.75
05.13. Szabadka
400m: Szél Tibor 74 Bcs.AC 46.8 05.21. Belgrad
1500m: Bohus János 74 Bcs.AC 4:03.3 Kalapács: Divós Katalin 74 Dobó SE 64.52

Varga István 72 Bcs.AC 4:05.5
Varga Péter 75 Bcs.AC 4:06.1 05.21. Milánó

400m: Kun Alice 76 Bcs.AC 52.9 10km utcai futás: Rakonczai Beáta 77 BVSC 33:43

05. Bellaria (ITA) 05.21. Prága
Félmaratoni: Jakab Ágnes 73 Kap. Ép. 77:07 Maratoni: Rezessy Gergely 74 Vasas 2:17:46

05.14. Philadelnhia 05.21. Madrid
Magas: Györffy Dóra 78 BEAC 1.90 100km utcai futás: Bogár János 64 Fancsali AC 6:55:00
Hármas: Györffy Dóra 78 BEAC 12.99

05.24. Novo Mesto
05.14. Baton Rouge (USA) 100m: Babály László 77 Sz.MÁV-Id. 10.93
Diszkosz: Máté Gábor 79 CSASE 64.22 1500m: Babinyecz József74 Honvéd-S. 3:47.71
Kalapács: Máté Gábor 79 CSASE 60.03 Oláh Roland 74 ARAK 3:50.64

Diszkosz: Varga Roland 77 UTE 63.57
05.17/20. El Paso (USA) Kalapács: Fábián Zoltán 79 HVSE 70.62
Súly: Tudja Julianna 79 VEDAC 10.71 400m gát: Dóczi Orsolya 75 FTC 59.26
Kalapács: Tudja Julianna 79 VEDAC 58.69

05.27. Troisdorf (GER)
10000m: Kálovics Anikó 77 HVSE 32:31.67



0 5 .2 7 . V ila  R e a l S t. A n to n io  (P O R ) , B E K 0 6 .0 3 /0 4 . G ö tz is

K a lap ács: F á b iá n  Z o ltá n 79 HVSE 72.11 T ízp róba: Z s iv o c z k y  A tti la  77 U TE 8554 csúcs
(10.64/2.1 -7 .2 4 /-1 .0 -1 5 .7 2 -2 .1 8 -4 8 .1 3  -1 4 .8 7 /

05 .27 . L u x e m b o u rg , B E K /B -0 .9 -4 5 .6 4  - 4 .65 - 63 .57  - 4 :2 3 .1 3 )

lOOmgát: B á lin t Z ita 71 C sep e l 13.21 K ü rtö s i Z so lt  71 PVSK 8106

T ávol: B á lin t Z ita 71 C sep e l 5.90 (11 .05 /0 .4 -7 .34 /0 .1  -1 5 .1 0 -2 .0 6 -4 8 .9 1  -1 4 .4 3 /

K alap ács: D iv ó s  K a ta lin 74 D obó  SE 61.56 - 2 .2 - 4 7 .3 4 - 4 .7 5 - 5 5 .1 2 - 4 :5 2 .3 5 )

0 5 .2 7 /2 8 . M a r ib o r 0 6 .0 5 . P r á g a
T ízpróba: K o v á c s  V ik to r 76 H o n v éd -S . 7612 2000m: T ö lg y e s i B a lá z s  73 A R A K 5:09.13

(1 0 .6 8 /4 .2 -7 .2 9 /0 .9 -1 4 .1 3 -1 .8 7 -4 8 .1 6 -1 4 .5 2 / Rúd: S z a b ó  Z su z sa n n a  73 BEA C 3.85

1 .2 -3 4 .5 1 - 4 .2 0 - 5 4 .9 5 -4 :4 0 .7 9 )
V áczi M árk 74 D A C  7418 06 .07 . M ilá n ó
(1 0 .9 8 /4 .2 -7 .1 3 /0 .8 -1 2 .4 0 -1 .9 3 -5 0 .1 9 -1 5 .1 1 / D iszkosz: K ő v ág ó  Z o ltá n  79 Sz.M Á V -Id . 60.57
1 .2 -3 6 .4 3 - 4 .4 0 - 5 6 .1 4 -4 :3 8 .1 2 ) Rúd: M o ln á r  K risz tin a  76 UTE 4.10

H étp ró b a : In án cs i R ita 71 H o n v éd -S . 6172 S z a b ó  Z su z sa n n a  73 BEAC 3.80

(1 4 .0 4 /2 .8 - 1 .82- 1 3 .9 0 -2 5 .6 5 /0 .7 - 6 .2 1 /1 .1 - T ávo l: V aszi T ü n d e  72 H o n v éd -S . 6.65

47.71 -2 :18 .04 ) K alap ács: D iv ó s  K a ta lin  74 D o b ó  SE 65.55

K iss  E n ik ő 75 PAC 5548
(1 4 .0 4 /2 .8 -1 .7 0 - 1 1 .2 0 -2 4 .8 5 /0 .7 - 5 .9 4 /1 .6 - 0 6 .0 8 . F lo rö  (N O R )
3 2 .7 7 -2 :1 7 .9 7 ) 400m: D o m b i Z é té n y  75 H o n v é d -S . 47.25

800m: V arga  Ju d it 76 HVSE 2:04.66

05 .28 . H en g e lo  (N E D ), G P  I. 4 0 0 m  gát: D ó cz i O rso ly a  75 FTC 58.66

K a lap ács: K iss  B a láz s 72 V EDAC 75.49

05 .28 . F a e n z a  (IT A )
100 k m  u tca i fu tás: B o g á r  Já n o s

05 .28 . S es to  S a n  G io v a n n i (IT A )
10km  gy a lo g lás: D u d ás  G y u la

05 .31 . T re n to  (IT A )
800m: V arga  Ju d it
lOOmgát: B á lin t Z ita
H árm as: B á lin t Z ita

64 F an csa li A C  7:16:52

66 SZVSE ( rö v id e b b  táv )

76 HVSE 

71 C sep e l 
71 C sep e l

0 5 .3 1 /0 6 .0 3 . D u r h a m  (U S A ), E g y e te m i B a jn o k s á g

2:02.26
13.49
13.12

D iszkosz: 1. M á té  G á b o r  79 C SA SE  65.74
(63 .02  - 61 .60  - 62 .9 0  - 64 .20  - 64 .30  - 65 .74) 

K a lap ács: 5. H o rv á th  N o rb e r t  75 D o b ó  S E  70.68
4x400m: 1. B a y lo r  (S z e g le t, H au ser, T h o m p so n , C o u ts )

3:01.46
400m: 3. P e tráh n  B a rb a ra  78 G y .D ózsa 52.17 up.csúcs

4. P e tráh n  B a rb a ra 78 G y.D ózsa 52.37
Fotó: Szlavicsek

M ag as : 2. G y ő rffy  D ó ra 78 BEAC 1.87 G écsek T ib o r
K alapács: 13. T u d ja  Ju lia n n a 79 VEDAC 56.64

4xl00m : 6. B a y lo r (L a fa y e tte , Jo h n so n , B ro w n , P e trá h n ) 06 .09 . S e v illa , G P U .

44.45 K alap ács: G é c se k  T ib o r (A D o b ó  SE 78.98

4x400m: 3. B a y lo r  (B ro w n , Jo h n so n , D e M a rt, P e trá h n ) N é m e th  Z so lt 71 D o b ó  SE 77.33

3:32.05 A n n u s A d rián 73 D o b ó  S E 76.35

6. B ay lo r 3:35.24
0 6 .1 0 . T o r in o

06.03. F o rrn ia  (IT A ) K alapács: G é c se k  T ib o r (A D o b ó  SE 79.24

100m: N é m e th  R o lan d 74 SSI 10.28 K iss  B a láz s 72 V EDAC 76.60

200m: N é m e th  R o lan d 74 SSI 20.89 A n n u s  A d rián 73 D o b ó  SE 75.72
M ag as : G y ő rffy  D óra 78 BEAC 1.90

0 6 .0 3 . K r a k k ó
10km  gy a lo g lás: U rb a n ik  S á n d o r 64 B cs.A C 41:55

T ávol: V aszi T ü n d e 72 H o n v éd -S . 6.50

5 k m  g y a lo g lás: U .R o sz a  M ária 67 B cs:A C 22:44 Ö sszeá llíto tta :
C S ÍK I G Y Ö R G Y



2000. május 31.

A MASZ SZAKOSZTÁLYI
BAJNOKI PONTVER­
SENYÉNEK ÁLLÁSA

P o n t o k
Szakosztályok Bajnoki Nemzetközi Csúcs összesen

1. Honvéd Steffl 1280.00 900.00 225.00 2405.00
2 UTE-XV. S! 964.50 950.00 0.00 1914.50
3. VEDAC 1303.00 50.00 100.00 1453.00
4. Szegedi VSE(SZVSE) 1266.00 140.00 0.00 1406.00
5. DMTE+DSI 786.67 290.00 237.50 1314.17
6. ARAK 640.00 625.00 40.00 1305.00
7. Sz. MÁV-Idcál+SZVSI 866.50 0.00 120.00 986.50
8. Békéscsabai AC 669.00 80.00 0.00 749.00
9. NyVSC+NySI 705.00 20.00 0.00 725.00

10. Pécsi VSK(PVSK) 374.00 310.00 37.50 721.50
11. Soproni SI (SSI) 349.00 350.00 0.00 699.00
12. KSi 597.00 0.00 0.00 597.00
13. Pécsi AC+PAC SÍ 564.66 0.00 0.00 564.66
14. Gödöllői EAC(GEAQ 545.00 0.00 0.00 545.00
15. TFSE 291.00 250.00 0.00 541.00
16 Dobó SE 509.00 0.00 0.00 509.00
17. TSC-Geotech 273.00 110.00 75.00 458.00
18. Haladás VSE 434.00 0.00 0.00 434.00
19. FTC 326.00 0.00 100.00 426.00
20. Royal Sped-ZAC 412.67 0.00 0.00 412.67
21. Győri Dózsa 178.00 0.00 200.00 378.00
22. BVSC-Ku frier 314.00 40.00 0.00 354.00
23. Margitszigeti AC 213.00 40.00 0.00 253.00
24, Kecskeméti ARC (KARC) 248.66 0.00 0.00 248.66
25. Vasas-BBTE 240.00 0.00 0.00 240.00
26. BEAC 12400 100.00 0.00 224.00
27. Hunyadi DSE 208.00 0.00 0.00 208.00
28. Salgótaijáni AC (SAQ 92.00 100.00 0.00 192.00
29. Kaposvári Építők 182.00 0.00 0.00 18200
30. ELTE-Tk 170.00 0.00 0.00 170.00
31. CSabai Atléták SE (CSASE) 66.00 0.00 100.00 166.00
32. Favorit AC 163.00 0.00 0.00 163.00
33. Dunakeszi VSE(DVSE) 144.34 0.00 0.00 144.34
34. Diósgyőri AC (DIAC) 126.00 000 0.00 126.00
35. AC Szekszárd 115.00 0.00 0.00 115.00
36 EXnaújvárosi AC (DAC+DV1 111.00 0.00 0.00 111.00
37. Ganz Air-KAC 105.67 0.00 0.00 105.67
38. Ipoly Walking Club 77.00 20.00 0.00 97.00
39. HÓDIAK SE 85.00 0.00 0.00 85.00
40. lkamsBSE 81.00 0.00 0.00 81.00
41. Bp. Spartacus 3000 50.00 0.00 80.00
42. Cegléd Germán 77.00 0.00 000 77.00
43 Gyulai SE 72.00 0.00 0.00 72.00
44. Csepel SC 70.00 0.00 0.00 70.00

CSHC 94 VETEX 70.00 0.00 0.00 70.00
46. KörisfaSE 63.00 0.00 0.00 63.00
47. Miskolci VSC (MVSQ 6100 0.00 0.00 61 00
48. Barcsi SC 55.00 0.00 0.00 55.00

MAGNÉpstadicn 55.00 0.00 0.00 55.00
50. Ajka DÁK (DAKÂ 53.00 0.00 0.00 53.00
51. CRTR1 Qászári GerrEgp 5200 0.00 0.00 5200

52. Postás-MATÁVSE C 51.00 0.00 0.00 51.00
53. Békési DAC 45.00 0.00 0.00 45.00
54. Mogyi SE Baja 37.00 0.00 0.00 37.00
55. Kőszegi SE 34.00 0.00 0.00 34.00
56. Mohácsi TE (MTE) 33.67 0.00 0.00 33.67
57. MIX 30.00 0.00 0.00 30.00
58. Veresegyházi NKSK 28.00 0.00 0.00 28.00
59. Építők SC 27.00 0.00 0.00 27.00

Maraton AC 27.00 0.00 0.00 27.00
Péti MTE (PMTE) 27.00 0.00 0.00 27.00

62. Salgó Öblös-Faipari SC 24.00 0.00 0.00 24.00
Kalocsai SE 24.00 0.00 0.00 24.00
Hevesi SE 24.00 0.00 0.00 24.00

65 Kiskunlacházi DAK (DÁK) 22.00 0.00 0.00 22.00
66. Testvériség SE 21.00 0.00 0.00 21.00

Csikó DSE 21.00 0.00 0.00 21.00
68 Szombathelyi ASE 20.00 0.00 0.00 20.00
69. Tamási OMEGA 18.00 0.00 0.00 18.00
70. Bercsényi DSE Győr 17.00 0.00 0.00 17.00
71 Dorogi SE 15.00 0.00 0.00 15.00

MAFC 15.00 0.00 0.00 1500
Tiszaújvárosi SC 15.00 0.00 0.00 15.00

74. Nagyatádi AC (NAQ 14.66 0.00 0.00 14.66
75. Boronkay DSE 13.00 0.00 0.00 13.00

Hatvani AC 13.00 0.00 0.00 13.00
VITALITÁS 13.00 0.00 0.00 13.00
Szegedi Lelkesedés 13.00 0.00 0.00 13.00
Karcagi SE 13.00 0.00 0.00 13.00

80. Dombóvári VMSE (DVMSE) 1100 0.00 0.00 11.00
Verőcei DSE 11.00 0.00 0.00 11.00

82. Gödöllői Bocskay 9.00 0.00 0.00 9.00
Szombathelyi TK 9.00 0.00 0.00 9.00

84. Bonyhádi SE 7.00 0.00 0.00 7.00
85. Ózdi DIAC (ÓD1AQ 3.00 0.00 000 3.00

Kun László
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Közép-hosszútávfutás

2000. május 31.

A MASZ SZAKÁGI
PONTVERSENYÉNEK

ÁLLÁSA

Rövidtáv-gátfutás

P o n t o k
Szakosztályok Bajnoki Nk-i Csúcs Ossz. 8.

9.
10.
11.I. Honvéd Stefii 546.00 550.00 225.00 1321.00

2. Soproni SI (SSI) 211.00 350.00 0.00 561.00 12.
3. DMTE+DSI 240.00 250.00 37.50 527.50 13.
4. Sz.MÁV-Ideál+SZVSI 357.50 0.00 100.00 457.50 14.
5. ARAK 293.00 0.00 40.00 333.00 15.
6. Royal Sped-ZAC 332.00 0.00 0.00 332.00 16
7. Győri Dózsa 100.00 0.00 200.00 300.00 17.
8. Pécsi VSK (PVSK) 0.00 250.00 37.50 287.50 18.
9. Gödöllői EAC (GEAC) 269.00 0.00 0.00 269.00 19.

ÍO. UTE-XV. Sí 168.50 50.00 0.00 218.50 20.
11. Békéscsabai AC 188.00 0.00 0.00 188.00 21.
12. NyVSC+NySI 181.00 0.00 0.00 181.00 22.
13. Haladás VSE 167.00 0.00 0.00 167.00 23.
14. FTC 164.00 0.00 0.00 164.00 24.
15. Pécsi AC + PAC SI 161.66 0.00 0.00 161.66 25.
16. VEDAC 105.00 50.00 0.00 155.00 26.
17. Kecskeméti ARC (KARC) 141.00 0.00 0.00 141.00 27.
18. KSI 138.00 0.00 0.00 138.00 28.
19. Diósgyőri AC (DIAC) 98.00 0.00 0.00 98.00 29.
20. Favorit AC 91.00 0.00 0.00 91.00 30.
21. Bp. Spartacus 27.00 50.00 0.00 77.00 31.
22. HÓDIÁK SE 51.00 0.00 0.00 51.00 32.
23. Szegedi VSE (SZVSE) 49.00 0.00 0.00 49.00 33.
24. GanzAir-KAC 48.00 0.00 0.00 48.00 34.
25. Vasas-BBTE 46.00 0.00 0.00 46.00 35.
26. Dunakeszi VSE (DVSE) 44.67 0.00 0.00 44.67 36.
27. BEAC 42.00 0.00 0.00 42.00 37.
28. Barcsi SC 40.00 0.00 0.00 40.00 38.
29. Ikarus BSE 38.00 0.00 0.00 38.00
30. Csepel SC 35.00 0  0.00 0.00 35.00
31. ELTE-Tk 27.00 0.00 0.00 27.00 41.
32. Hevesi SE 24.00 0.00 0.00 24.00
33. Kaposvári Építők 23.00 0.00 0.00 23.00
34. Testvériség SE 21.00 0.00 0.00 21.00 44.
35. TFSE 19.00 0.00 0.00 19.00 45.
36. Bercsényi DSE Győr 17.00 0.00 0.00 17.00 46.
37. Kőszegi SE 15.00 0.00 0.00 15.00 47.
38. Ceglédi Germán 13.00 0.00 0.00 13.00 48.

Hatvani AC 13.00 0.00 0.00 13.00
Szegedi Lelkesedés 13.00 0.00 0.00 13.00

41. Dunaújvárosi AC (DAC) 12.00 0.00 0.00 12.00
Csikó DSE 12.00 0.00 0.00 12.00
Gyulai SE 12.00 0.00 0.00 12.00

44. Gödöllői Bocskay 9.00 0.00 0.00 9.00
45. TSC-Geotech 8.00 0.00 0.00 8.00
46. Bonyhádi SE 7.00 0.00 0.00 7.00
47. Mohácsi TE (MTE) 3.67 0.00 0.00 3.67
48. Tamási OMEGA 3.00 0.00 0.00 3.00

P o n t o k
Szakosztályok Bajnoki Nk-i Csúcs Ossz.

ARAK 258.00 625.00 0.00 883.00
VEDAC 804.00 0.00 0.00 804.00
KSI 401.00 0.00 0.00 401.00
BVSC-Kufner 314.00 40.00 0.00 354.00
Honvéd Steffl 350.00 0.00 0.00 350.00
Szegedi VSE (SZVSE) 298.00 0.00 0.00 298.00
DMTE + DSI 236.00 20.00 0.00 256.00
Pécsi VSK (PVSK) 209.00 0.00 0.00 209.00
Hunyadi DSE 208.00 0.00 0.00 208.00
UTE-XV. Sí 198.00 0.00 0.00 198.00
Pécsi AC+PAC Sí 193.00 0.00 0.00 193.00
Gödöllői EAC (GEAC) 171.00 0.00 0.00 171.00
Vasas-BBTE 143.00 0.00 0.00 143.00
Haladás VSE 135.00 0.00 0.00 135.00
AC Szekszárd 115.00 0.00 0.00 115.00
TSC-Geotech 113.00 0.00 0.00 113.00
Dunakeszi VSE (DVSE) . 96.00 0.00 0.00 96.00
Győri Dózsa 78.00 0.00 0.00 78.00
Békéscsabai AC 76.00 0.00 0.00 76.00
Miskolci VSC (MVSC) 61.00 0.00 0.00 61.00
Gyulai SE 60.00 0.00 0.00 60.00
Salgótarjáni AC (SAC) 57.00 0.00 0.00 57.00
MAC-Népstadion 55.00 0.00 0.00 55.00
Ajka DAK (DAKA) 53.00 0.00 0.00 53.00
ORTR1 Császári Csemege 52.00 0.00 0.00 52.00
Postás-MATÁV SE 51.00 0.00 0.00 51.00
TFSE 47.00 0.00 0.00 47.00
Sz.MÁV-Ideál +SZVSI 43.00 0.00 0.00 43.00
Kaposvári Építők 40.00 0.00 0.00 40.00
Mogyi SE Baja 37.00 0.00 0.00 37.00
HÓDIÁK SE 34.00 0.00 0.00 34.00
Kecskeméti ARC (KARC) 30.00 0.00 0.00 30.00
MTK 30.00 0.00 0.00 30.00
Veresegyházi NKSK 28.00 0.00 0.00 28.00
Péti MTE (PMTE) 27.00 0.00 0.00 27.00
Dunaújjvárosi AC (DAC) 25.00 0.00 0.00 25.00
Kalocsai SE 24.00 0.00 0.00 24.00
Salgó Öblös-Faipari SC 24.00 0.00 0.00 24.00
NyVSC+NySI 23.00 0.00 0.00 23.00
Ganz Air-KAC 22.00 0.00 0.00 22.00
Favorit AC 20.00 0.00 0.00 20.00
Cegléd Germán 19.00 0.00 0.00 19.00
Kőszegi SE 19.00 0.00 0.00 19.00
Barcsi SC 15.00 0.00 0.00 15.00
MAFC 15.00 0.00 0.00 15.00
Dorogi SE 15.00 0.00 0.00 15.00
Boronkay DSE 13.00 0.00 0.00 13.00
Karcagi SE 13.00 0.00 0.00 13.00
Dombóvári VMSE 11.00 0.00 0.00 11.00
Szombathelyi TK 9.00 0.00 000 9.00
Ikarus BSE 8.00 0.00 0.00 8.00
Soproni Sí (SSI) 6.00 0.00 0.00 6.00
Építők SC 6.00 0.00 0.00 6.00
BEAC 5.00 0.00 0.00 5.00
Diósgyőri AC (DIAC) 4.00 0.00 0.00 4.00
Bp. Spartacus 3.00 0.00 0.00 3.00
Margitszigeti AC 2.00 0.00 0.00 2.00
Royal Sped-ZAC 2.00 0.00 0.00 2.00
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Gyaloglás Dobások

Szakosztályok Bajnoki
Pont ok

Nk-i Csúcs Ossz. Szakosztályok
Pont

Bajnoki
o k 
Nk-i Csúcs Ossz.

1. Dobó SE 509.00 0.00 0.00 509.00
1. Szegedi VSE (SZVSE) 849.00 140.00 0.00 989.00 2. NyVSC+NySI 303.00 0.00 0.00 303.00
2. Békéscsabai AC 291 00 80.00 0.00 371.00 3. VEDAC 150.00 0.00 100.00 250.00
3. DMTE+DSI 91.00 20.00 200.00 311.00 4. Csabai ASE (CSASE) 61.00 0.00 100.00 161.00
4. TSC-Geotech 117.00 60.00 75.00 252.00 5. FTC 0.00 0.00 100.00 100.00
5. Margitszigeti AC 211.00 40.00 0.00 251.00 6. BEAC 46.00 50.00 0.00 96.00
6. Pécsi VSK (PVSK) 165.00 60.00 0.00 225.00 7. Békéscsabai AC 78.00 0.00 0.00 78 00
7. Honvéd Stefii 126.00 0.00 0.00 126.00 8. CSHC 94 VETEX 70.00 0.00 0.00 70.00
8. Ipoly Walking Club 77.00 20.00 0.00 97.00 9. Szegedi VSE (SZVSE) 70.00 0.00 0.00 70.00
9. NyVSC+NySI 70.00 20.00 0.00 90.00 10. Haladás VSE 63.00 0.00 0.00 63.00

10. Békési DAC 45.00 0.00 0.00 45.00 11. Kőrisfa SE 63.00 0.00 0.00 63.00
11. ARAK 27.00 0.00 0.00 27.00 12. DMTE+DSI 58.00 0.00 0.00 58.00
12. Diósgyőri AC(DIAC) 24.00 0.00 0.00 24.00 13. Kaposvári Építők 57.00 0.00 0.00 57.00
13. Szombathelyi ASE 20.00 0.00 0.00 20.00 14. Favorit AC 52.00 0.00 0.00 52.00
14. Gödöllői EAC(GEAC) 15.00 0.00 0.00 15.00 15. Vasas-BBTE 51.00 0.00 0.00 51.00
15. Csikó DSE 9.00 0.00 0.00 9.00 16. Royal Sped-ZAC 45.00 0.00 0.00 45.00
16. Ózdi DIAC (ÓDIAC) 3.00 0.00 0.00 3.00 17. ELTE-Tk 40.00 0.00 0.00 40.00

18. Ikarus BSE 35.00 0.00 0.00 35.00
Ugrások 19. UTE-XV. Sí 35.00 0.00 0.00 35.00

20. Cegléd Germán 34.00 0.00 0.00 34.00Pont ok 21. Honvéd Steffl 27.00 0.00 0.00 27.00
Szakosztályok Bajnoki Nk-i Csúcs Ossz. 22. Kiskunlacházi DAK(DAK 22.00 0.00 0.00 22.00

23. Építők SC 21.00 0.00 0.00 21.00
24. Ganz Air-KAC 15.00 0.00 0.00 15.001. UTE-XV. SÍ 469.00 450.00 0.00 919.00 25. Tamási OMEGA 15.00 0.00 0.00 15.00

2. Honvéd Steffl 231.00 350.00 0.00 581.00 26. Sz.MÁV-Ideál +SZVSI 13.00 0.00 0.00 13.00
3. TFSE 183.00 250.00 0.00 433.00 27. VITALITÁS 13.00 0.00 0.00 13.004. Sz. MÁV-Ideál+SZVSI 401.00 0.00 0.00 401.00 28. Verőcei DSE 11.00 0.00 0.00 11.005. VEDAC 244.00 0.00 0.00 244.00
6. FTC 162.00 0.00 0.00 162.00
7. Pécsi AC + PAC SI 160.00 0.00 0.00 160.00 lobbproba
8. Salgótarjáni AC (SAC) 35.00 100.00 0.00 135.00 Po nt o k
9. Soproni SI (SSI) 132.00 0.00 0.00 132.00 Szakosztályok Bajnoki Nk-i Csúcs Össz.

10. NyVSC+NySI 128.00 0.00 0.00 128.00
11. DMTE+DSI 106.67 0.00 0.00 106.67 1. UTE-XV.Sí 94.00 450.00 0.00 544.00
12. ELTETk 88.00 0.00 0.00 88.00 2. Sz.MÁV-Ideál +SZVSI 52.00 0.00 20.00 72.00
13. TSC Geotech 35.00 50.00 0.00 85.00 3. DMTE+DSI 55.00 0.00 0.00 55.00
14. BEAC 31.00 50.00 0.00 81.00 4. Pécsi AC+PAC Sí 50.00 0.00 0.00 50.00
15. Kecskeméti ARC (KARC) 77.66 0.00 0.00 77.66 5. TFSE 42.00 0.00 0.00 42.00
16. Gödöllői EAC(GEAC) 75.00 0.00 0.00 75.00 6. Kaposvári Építők 31.00 0.00 0.00 31.00
17. ARAK 62.00 0.00 0.00 62.00 7. Maraton AC 27.00 0.00 0.00 27.00
18. KSI 58.00 0.00 0.00 58.00 8. Haladás VSE 23.00 0.00 0.00 23.00
19. Dunaújvárosi AC (DAC) 53.00 0.00 0.00 53.00 9. Dunaújvárosi AC (DAC) 21.00 0.00 0.00 21.00
20. Haladás VSE 46.00 0.00 0.00 46.00 10. Ganz Air-KAC 17.00 0.00 0.00 17.00
21. Békéscsabai AC 36.00 0.00 0.00 36.00 11. ELTE-Tk 15.00 0.00 0.00 15.00
22. Csepel SC 35.00 0.00 0.00 35.00 Gödöllői EAC (GEAC) 15.00 0.00 0.00 15.00
23. Royal Sped-ZAC 33.67 0.00 0.00 33.67 13. Mohácsi TE (MTE) 11.00 0.00 0.00 11.00
24. Kaposvári Építők 31.00 0.00 0.00 31.00
25. Mohácsi TE (MTE) 19.00 0.00 0.00 19.00
26. Tiszaújvárosi SC 15.00 0.00 0.00 15.00
27. Nagyatádi AC (NAC) 14.66 0.00 0.00 14.66
28. Cegléd Germán 11.00 0.00 0.00 11.00
29. Csabai ACE (CSASE) 5.00 0.00 0.00 5.00
30. Dunakeszi VSE (DVSE) 3.67 0.00 0.00 3.67

Ganz Air-KAC 3.67 0.00 0.00 3.67



2000. május 31.

A MASZ SERDÜLŐ
PONTVERSENYÉNEK

ÁLLÁSA

P o n t o k
Szakosztályok Bajnoki Nemzetközi Összesen

1. VEQAC 158.00 0.00 158.00
2. ARAK 76.00 0.00 76.00

TSC-Geotech 76.00 0.00 76.00
4. Honvéd Steffl 68.00 0.00 68.00
5. Kecskeméti ARC (KARC) 66.00 0.00 66.00
6. Pécsi AC+ PAC SI 65.00 0.00 65.00
7. Dósgyöri AC (DAC) 64.00 0.00 64.00
8. Gyulai SE 57.00 0.00 57.00
9. Győri Dózsa 55.00 0.00 55.00

10. Sz.MÁV-ldeál + SZVSI 49.00 0.00 49.00
11. DMTE + DSI 46.00 0.00 46.00
12. GanzAir-KAC 40.00 0.00 40.00
13. UTE-XV.SI 39.00 0.00 39 00

Dunakeszi VSE (DVSE) 39.00 0.00 39.00
15. Szegedi VSE (SZVSE) 35.00 000 35.00
16. Gödöllői EAC (GEAC) 34.00 0.00 34.00
17. Miskolci VSC (MVSC) 33.00 0.00 33.00
18. Haladás VSE 26.00 000 26.00
19. Békéscsabai AC 24.00 0.00 24.00
20. KSI 20.00 0.00 20 00
21. ORTRI Császári Csemege 19.00 000 19.00

Hunyadi DSE 19.00 0.00 19.00
Salgótarjáni AC (SAC) 19.00 0.00 19.00

24. Mogyi SE Baja 18.00 0.00 18.00
25. Ikarus BSE 16.00 0.00 16.00
26. Royal Sped-ZAC 15.00 0.00 15.00
27. Kaposvári Építők 13.00 0.00 13.00

Karcagi SE 13.00 0.00 13.00
Szegedi Lelkesedés 13.00 0.00 13.00

30. Csikó DSE 12.00 0.00 12.00
Dunaújvárosi AC (DAC) 12.00 0.00 12.00

32. Dombóvári VMSE (DVMSE 11.00 000 11.00
Pécsi VSK (PVSK) 11.00 0.00 11.00

34. Gödöllői Bocskay 9.00 0.00 9.00
35 Építők SC 6.00 0.00 6.00

Békési CAC 6.00 0.00 6.00
Soproni SI (SSI) 6.00 0.00 6.00

38. BEAC 5.00 0.00 5.00
Ipoly Walking Club 5.00 0.00 5.00

40. Ajka QftK(DAKA) 4.00 0.00 4.00
41. Bp. Spartacus 3.00 0.00 3.00

Favorit AC 3.00 0.00 3.00
Tamási OMEGA 3.00 0.00 3.00
Ózdi DAC (ÓDAC) 3.00 0.00 3.00

45. Margitszigeti AC 2.00 0.00 200
Salgó Öblös-Faipari SC 2.00 0.00 2.00

HOTEL STADION***
H-1148 Budapest, X IV ., Ifjúság útja 1-3. 

Telefon: (36-1) 251-222 
Telex: 22-5685 

Telefax: (36-1) 251-2062

K özvetlenül a N épstadion és 
a főváros legnagyobb fedett sportlétesítm énye, 

a Budapest Sportcsarnok mellett!

M etróval 8 perc alatt elérhető a városközpont!

T íz egyágyas, 357 kétágyas, 
és tíz lakosztály várja a vendégeket!

ÉTTEREM • ÉTELBÁR 
DRINK BÁR • PUB

Szerviz:
telefon * tv * minibár * klíma 

rádió * parkolási lehetőség * szuvenír

Egyéb szolgáltatások:
uszoda * szolárium * szauna■* bowling



Semmelweis Egyetem 
Testnevelési és Sporttudományi Kar (TF) 

____________________ TOVÁBBKÉPZŐ INTÉZET__________ _________
1 123 Budapest, Alkotás u. 44 tel.: 487-9247, fax: 356-5966, E-mail:tfti@ telnet.hu

A T ovábbképző  In tézet 2000 őszén

K É T T A I N É V E S  L E V E L E Z Ő  S P O R T E D Z Ö  K É P Z É S T

ind ít az alábbi sportágakban:

aerobik, aikido, akrobatikus rock’n’roll, asztalitenisz, atlétika, birkózás, búvárúszás, erőemelés, evezés, íjászat, judo, kajak­
kenu, karate, kempo, kerékpár, kézilabda, kick-box, kosárlabda, labdarúgás, lovassport, műkorcsolya, műugrás, ökölvívás, 
öttusa, röplabda, ritmikus gimnasztika, rögbi, sakk, sportlövészet, sportrekreáció, súlyemelés, szinkronúszás, taekwon-do, 
tájékozódási futás, teke, tenisz, testépítés-fitnesz, tollaslabda, torna (női-férfi), triatlon, úszás, vitorlázás, vívás, vízilabda

Jelentkezési feltételek:
- középiskolai érettségi bizonyítvány 

- a választott sportágban versenyzői múlt, illetve sportági jártasság 
- övfokozat: aikido (1 .kyu), judo (1 .kyu), karate (1. kyu), kempo ( 1. kyu), 

kick-box (2. kyu), taekwon-do (1 .kúp)
- lovassport: sportoktatói oklevél vagy II. osztályú minősítés

Tájékoztató és jelentkezési lap beszerezhető:
• a Továbbképző Intézetben hétfőtől csütörtökig 8.30-tól 16.00 óráig;

• a lakhely szerinti megyei önkormányzatok sportszakigazgatási szerveinél;
• Miskolcon, Pécsett és Veszprémben az egyetemek, Egerben, Szegeden és Szombathelyen a tanárképző főiskolák, 

Kaposvárott és Debrecenben a tanítóképző főiskolák testnevelési tanszékein.
A kitöltött jelentkezési lapokat a fenti helyekre kell személyesen vagy postán eljutattni.

Költségek
Beiratkozási díj(tanévenként): 2.500 Ft 

Tandíj (félévenként): 25.000 Ft 
Vizsgadíj (tantárgyanként): 1.500 Ft 

Utóvizsgadij (tantárgyanként): 1.500 Ft 
Leckekönyv: 500 Ft 

A bizonyítvány ára: 1.000 Ft

Testnevelő tanárok és edzői végzettséggel rendelkezők 
50%-os kedvezményt kapnak!

Minden egyéb oktatással kapcsolatos költség (utazás, szállás, étkezés jegyzetek stb.)
a hallgatókat terheli.

Képzési idő
I. tanév: 2000. október -  2001. április elméleti oktatás

2001. május -július között 6-10 napos gyakorlati tábor
II. tanév: 2001. október-2002. április elméleti oktatás

2002. május-július között 6 -  10 napos gyakorlati tábor

A tanfolyamokon az elméleti oktatás általában esti, illetve hétvégi, a gyakorlati tábor egésznapos elfoglaltsággal jár.

Jelentkezési határidő: 2000. július 31.

Egyéb tudnivalók 
Az elméleti képzés során 

az edzéselmélet, -módszertan, 
a pedagógia -  sportpedagógia, 

a lélektan -  sportlélektan, 
a sportegészségügy, 

a gimnasztika és 
a sportszervezés

tantárgyak kerülnek előadásra, amelyekből záróvizsgát tesznek a hallgatók.

A szakmai (sportági) képzés keretében a sportág történetével, technikájával, taktikájával, oktatásával ismerkednek meg a
hallgatók. A képzés végén a hallgatók záróvizsgát tesznek.

Elméleti képzést-elegendő számú jelentkező esetén -  megyeszékhelyeken is indítunk.

A sikeres záróvizsgát tett hallgatók állami lag el ismert sportoktatói szakképesítést igazoló (OKJ azonosító: 52 8962 01 ) bizonyítványt kapnak.
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Továbbvinni
a lángot!

BUilKUK vagyunk hogy etette 

kethatunk as olimpii -nomei esi 

mijébe? a Kapc iotat a magyar 

olimpiei cupei Aranytókoaatu rote 

mottójaként nemesek támogatást. ha 

nem világsiinvonatú mebilsielgaltatast is 

biztosit a megyei olimpiei mozgalom hazai 

eseményei ném ára a Wostei emellett továbbra is 

biltei hátteret nyújt a magyar Sport olyan kiválóságainak, 

mint Ölesek Tibor. Kiss Balázs Vörös Zsuzsa Balogh Gabor, 

vagy a Fotex Veszprém a MIZO PV$K és a GYSEV KINGA 

Nap mint nap tettekkel bizonyítjuk a Westet es a sport 

elválaszthatatlan Kapcsolat

ülesiel
a K a p c s o l a t




